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MARTEDÌ 29 SETTEMBRE 2009
PRIMA TORNATA: ore 10.00 • Lotti 1-252

SECONDA TORNATA: ore 15.00 • Lotti 253-547
TERZA TORNATA: ore 21.00 • Lotti 548-742

MERCOLEDÌ 30 SETTEMBRE 2009
QUARTA TORNATA: ore 10.00 • Lotti 743-1022

GIOVEDÌ 1 OTTOBRE 2009
QUINTA TORNATA: ore 10.00 • Lotti 1101-1463

SESTA TORNATA: ore 15.00 • Lotti 1464-1912

VENERDÌ 2 OTTOBRE 2009
SETTIMA TORNATA: ore 10.00 • Lotti 1913-2247

ASTA DI ANTIQUARIATO
E DIPINTI ANTICHI

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova
Tel. +39 010 8395029 - Fax +39 010 879482 - +39 010 812613

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com

ESPOSIZIONE
MERCOLEDÌ 23 SETTEMBRE • ore 10.00-19.00

GIOVEDÌ 24 SETTEMBRE • ore 10.00-19.00
VENERDÌ 25 SETTEMBRE • ore 10.00-19.00
SABATO 26 SETTEMBRE • ore 10.00-19.00

DOMENICA 27 SETTEMBRE • ore 10.00-19.00
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La Cambi S.a.S. di Matteo Cambi & C. sarà di seguito denominata
“Cambi”.

Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono per
“contanti”.

Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale il
Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione per
ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare lo stato
di conservazione e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori
o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del catalogo.
Dopo l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni.

La Cambi per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni degli
oggetti in asta, non si assume responsabilità in quanto agisce in qua-
lità di mandataria senza rappresentanza dei proprietari delle opere
poste in vendita e non acquista diritti né assume obblighi in proprio.

Ogni contestazione al riguardo, da decidere innanzitutto in sede
scientifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari qua-
lifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere entro otto giorni
dall’aggiudicazione. Trascorso tale termine cessa ogni responsabilità
della Società. 
Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice rimborso della
somma effettivamente pagata, esclusa ogni altra pretesa.

Il Direttore della vendita può accettare commissioni di acquisto
delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato e può formu-
lare offerte per conto terzi. 
Durante l’asta è possibile che vengano fatte offerte per telefono le
quali sono accettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse
al Direttore della vendita a rischio dell’offerente.

Durante l’asta il Direttore della vendita ha la facoltà di abbinare
o separare i lotti o eventualmente di variare l’ordine della vendita.

Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in caso
di contestazione su un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene ri-
messo all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta
raccolta.

Prima dell’ingresso in sala i clienti che intenderanno concorrere
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’apposito
“numero personale” che verrà consegnato dalla Cambi alla quale
dovranno pertanto essere comunicate dai clienti le proprie gene-
ralità ed indirizzo mediante identificazione e potrà essere richiesto
loro di fornire referenze bancarie od equivalenti garanzie per il pa-

gamento del prezzo di aggiudicazione e diritti. Al momento dell’ag-
giudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà comunicare alla
Cambi le proprie generalità ed indirizzo.

Alla cifra di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di asta
pari al 21% sul prezzo di aggiudicazione comprensivi di IVA.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà co-
munque a carico dell’aggiudicatario.

L’acquirente deve versare un acconto all’atto dell’aggiudicazione
e completare il pagamento prima di ritirare la merce a sua cura, ri-
schio e spesa non oltre otto giorni dopo la fine della vendita. De-
corso tale termine la Cambi sarà esonerata da ogni responsabilità
nei confronti dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale deteriora-
mento o deperimento degli oggetti e avrà diritto a farsi pagare per
ogni singolo lotto dei diritti di custodia oltre a eventuali rimborsi di
spese per trasporto al magazzino, come da tariffario a disposizione
dei richiedenti. Qualunque rischio, per perdita o danni al bene ag-
giudicato si trasferirà all’acquirente dal momento dell’aggiudicazione.
L’acquirente potrà ottenere la consegna dei beni acquistati sola-
mente previo versamento alla Cambi del prezzo e di ogni altra com-
missione, costo o rimborso inerente.

Per gli oggetti sottoposti alla notifica sensi degli artt. 2, 3 e 5 della
Legge 1-6-1939 n. 1089, gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di
tutte le disposizioni legislative vigenti in materia. L’aggiudicatario in caso
di esercizio del diritto di prelazione da parte dello Stato non potrà
pretendere dalla Cambi o dal venditore alcun rimborso di eventuali
interessi sul prezzo e sulle commissioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti, da parte di acquirenti residenti o non re-
siden ti in Italia, è regolata dall’art. 36 della suddetta legge, nonché
dalle normative doganali e valutarie in vigore.
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale a oltre 50
anni è sempre subordinata alla licenza rilasciata dalla Sovrintendenza
competente.

Il presente regolamento viene accettato automaticamente da
quanti concorrono alla presente vendita all’asta, ivi compresi coloro
che effettuano offerte scritte o telefoniche.

I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro.

Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere ef-
fettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:
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Condizioni di vendita

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova
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Conditions of sale

Cambi S.a.S of Matteo Cambi & C. will, hereinafter, be referred to as
“Cambi”.

Sales will be awarded to the highest bidder and is understood
to be in “cash”.

A pre-sale exposition of the objects will precede the auction
during which the Auctioneer, and or his representatives, will be
available for any requests for more detailed information. The purpose
of the exposition is to allow prospective buyers to examine the quality
and state of conservation of the objects to be auctioned and to clarify
any possible typographical errors or inaccuracy in the catalogue. No
discussions will be accepted by Cambi after the knock down.

Cambi takes no responsibility for the authenticity or
attribution of the objects to be auctioned as it acts as simple agents
for the owners of the objects to be sold and does not assume
rights and or obligations on its own.

Any dispute regarding the hammered objects will be decided
upon between experts of Cambi and a qualified expert appointed
by the party involved and must be submitted within eight days of
the knock down and Cambi will decline all and any responsibility
after the aforementioned period. Should Cambi acknowledge a
complaint it will re-imburse the party of the hammered price
excluding any other pretence and or expectation.

The Auctioneer may accept commission bids for objects at a
determined price on a mandate from clients who are not present
and may formulate bids for third parties. Telephone bids may or
may not be accepted according to the irrevocable judgement of
Cambi and transmitted to the Auctioneer at the risk of the bidder.

The Auctioneer may, during the auction, combine or separate
lots and or vary the consecutive order of sale.

The objects are knocked down by the Auctioneer and in case of
a dispute over a sale the object in question will be put on the block
once again, during the same session, based on the last accepted bid.

Clients who intend to offer bids during the auction must
request a ”personal number” from the staff of Cambi and this
number will be consigned to the prospective client upon
presentation of identification papers, current address and, possibly,
bank references or equivalent guarantees for the payment of the
hammered price plus commission and or expenses. Buyers who
might not have provided to furnish identification and current
address earlier must do so immediately after a knock down.

A 21% commission, including VAT, will be added to the
hammered price and any other taxes or charges are at the
expense of the buyer.

The buyer must make a down payment after the sale and
settle the residual balance before collecting the goods at his or her
risk and expense not later than eight days after the knock down.
After the afore-mentioned period, Cambi will be exonerated of
any responsibility towards the buyer for any deterioration and or
damage to the object(s) in question and have the right to apply, to
each lot in question, storage and transportation fees to and from
the warehouse according to tariffs available to the buyer on
request. All and any risks to the goods for damage and or loss are
transferred to the buyer upon knockdown and the buyer may
obtain consignment of the goods only upon payment, to Cambi, of
the knock down price plus commissions and any other taxes
including fees inherent to the packing, handling, transport and or
storage of the objects involved.

For objects subject to notification, and in accordance to the
articles n° 2, 3 and 5 of Italian State Law 1-6-1939 n°1089, buyers
are beholden by law to observe all existing legislative dispositions
on the matter and, in case the State exercises its pre-emptive right,
cannot expect from Cambi or the vendor any re-imbursement or
eventual interest on commissions on the knock down price already
paid. The export of objects, on the part of the buyers who are
residents or non-residents in Italy, is regulated by art.36 of the
above mentioned law and other customs and financial restrictions
in force. Export of objects dated to be of 50 years or older are
subject to the release of an export license on the part of the
competent authorities.

The present conditions are automatically accepted by
whoever participates in this auction including those who effect
written or telephone bids.

All the estimates indicated in the catalogue are expressed in
euro.

Any communication regarding the sale must be effected by
registered return mail addressed to:
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Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genoa - Italy
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Comprare e Vendere all’asta CAMBI

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la quale l’acquirente potrà pren-
dere visione dei lotti, constatarne l’autenticità e verificarne le condizioni
di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esperti saranno a Vostra disposi-
zione per ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta delle opere può richiedere
l’invio di foto digitali dei lotti a cui è interessato, accompagnati da una
scheda che ne indichi dettagliatamente lo stato di conservazione. Questo
servizio è disponibile per i lotti con stima superiore ai 300 euro.

Le descrizioni riportate sul catalogo di vendita indicano l’epoca e la
provenienza dei singoli oggetti ed il loro stato di conservazione e rap-
presentano l’opinione dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni oggetto rappresentano la
valutazione che i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza della gara ed è normalmente
più basso della stima minima.

Le battute in sala progrediscono con rilanci dell’ordine del 10%, varia-
bili comunque a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra massima alla quale il lotto
viene aggiudicato. A questa il compratore dovrà aggiungere i diritti
d’asta del 21%

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o più lotti potrà partecipare al-
l’asta in sala servendosi di un numero personale (valido per tutte le
tornate di quest’asta) che gli verrà fornito dietro compilazione di una
scheda di partecipazione con i dati personali e le referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare direttamente alla vendita può
usufruire del nostro servizio di offerte scritte, compilando la scheda
di offerta presente su questo catalogo o che troverà disponibile nelle
sale espositive.

La cifra indicata è l’offerta massima, ciò significa che il lotto potrà essere
aggiudicato all’offerente anche al di sotto di tale cifra, ma che di fronte
ad un’offerta superiore verrà aggiudicato ad altro acquirente.

Per i lotti la cui stima minima è superiore a Euro 300 è possibile parte-
cipare all’asta telefonicamente. Per i rimanenti è necessaria una pre-
ventiva offerta scritta di tale cifra.
Sarà una delle nostre telefoniste a mettervi in contatto con noi per farvi
partecipare in diretta telefonica all’asta per il lotto che vi interessa. 

Il servizio di offerte scritte e telefoniche è fornito gratuitamente dalla
Cambi ai suoi clienti ma non implica alcuna responsabilità per offerte
inavvertitamente non eseguite o per eventuali errori relativi all’esecu-
zione delle stesse. Le offerte saranno ritenute valide solo se perver-
ranno almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per la valutazione gratuita di
oggetti da inserire nelle future vendite. Una valutazione provvisoria può
essere effettuata su fotografie corredate di tutte le informazioni riguar-
danti l’oggetto (dimensioni, firme, stato di conservazione). Su appunta-
mento possono essere effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo di riserva che è la cifra minima
sotto la quale il lotto non potrà essere venduto. Questa cifra è strettamente
confidenziale e sarà protetta dal battitore mediante appositi rilanci. Qualora
il prezzo di riserva non fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. Sul prezzo
di aggiudicazione la casa d’aste tratterrà una commissione del 12% (con un
minimo di € 30) e 1% come rimborso assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla casa d’aste verrà rilasciata
una ricevuta di deposito con le descrizioni dei lotti e le riserve pattuite,
successivamente verrà richiesta la firma del mandato di vendita ove ven-
gono riportate le condizioni contrattuali, i prezzi di riserva, i numeri di
lotto ed eventuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta riceverete una copia del catalogo in cui sono inclusi
gli oggetti di vostra proprietà.

Dopo l’asta riceverete un rendiconto in cui saranno elencati tutti i
lotti di vostra proprietà con le relative aggiudicazioni.

Per i lotti invenduti dovrà essere concordato un nuovo prezzo di ri-
serva al fine dell’inserimento in un asta successiva. In caso contrario do-
vranno essere ritirati entro trenta giorni dalla data della vendita. Dopo
tale termine verranno applicate le spese di trasporto e custodia.

Pagamenti
Dopo trenta giorni dalla data dell’asta, la Cambi liquiderà la cifra dovuta
dalla vendita per mezzo di assegno bancario da ritirare presso i nostri
uffici o bonifico su c/c intestato al proprietario dei lotti. 
Al momento del pagamento verrà rilasciata una fattura in cui saranno indi-
cate in dettaglio le aggiudicazioni, le commissioni e le altre eventuali spese. 
In ogni caso il pagamento verrà effettuato dalla Cambi solo dopo aver
ricevuto per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve essere effettuato entro la setti-
mana successiva a quella delle vendite tramite:
- contanti
- assegno circolare intestato a Cambi sas 
- bonifico bancario presso: Banco di San Giorgio S.p.A. - Sede di Genova 
IBAN: IT46Y0552601400000000019420 - BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere effettuato entro le due settimane
successive alla vendita. Trascorso tale termine la merce potrà essere tra-
sferita a cura e rischio dell’acquirente presso il magazzino Cambi a Ge-
nova. In questo caso verranno addebitati costi di trasporto e
magazzinaggio.
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MARTEDÌ 29 SETTEMBRE 2009

Ore 10.00
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1
Francesco Capuano (1854-1908)
Paesaggio con cascata 
olio su tela, cm 70x87
€ 1.800-2.000

2
Tavolo rettangolare laccato in stile Luigi XVI, fascia intagliata
a motivo floreale con mascheroni, piano in marmo, cm 142x82x82
€ 1.000-1.200

3
Tavolo rotondo con gamba centrale
€ 600-700

4
Anna Maria Pittetti (1690-1763), bottega di 
Bottega della caccia 
olio su tela, cm 70x88
€ 1.800-2.000

5
Monetiere ebanizzato con numerosi cassettini sul fronte e
sportello centrale, tutti contornati da cornici guilloque, mancante
della base e del piano superiore, XVIII secolo, cm 133x43x75
€ 1.500-1.800

6
Toilette direttorio in noce con alte gambe troncopiramidali
e cassettini, cm 94x45x80, inizio XIX secolo
€ 600-650

1

2 5

4

ASTA 92
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7
Scuola Francese del XIX secolo
Pastorella con pecore 
olio su tela, cm 33x40
€ 1.800-2.000

8
Tavolo scrittoio Luigi XVI in noce con cornice intagliata sulla
fascia, gambe troncopiramidali, XIX secolo, cm 80x165x77
€ 1.200-1.400

9
Coppia di vasi Luigi Filippo in porcellana decorata in poli-
cromia con fiori su fondo nero, base e manici bianco e oro, XIX
secolo, altezza cm 21
€ 300-400

10
Scuola Napoletana del XVIII secolo
Natura morta con volatile 
olio su tela, cm 50x67
€ 1.800-2.000

11
Ribaltina ad un cassetto interamente lastronata e filettata,
gambe arcuate ed intagliate, calatoia che cela cinque cassettini,
XIX secolo, cm 69x48x86
€ 1.000-1.200

12
Scuola del XIX secolo 
Paesaggio con figure e architetture 
olio su tela, cm 47x64, in bella cornice dorata, del lotto fanno
parte altri due paesaggi di derivazione dall’antico
€ 600-700

8 11

7 10

9
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13
Sculturina in bronzo raffigurante
Santo, inizio XIX secolo, altezza cm 9
€ 700-800

14
Orologio tipo Boulle in legno lavorato
a finta tartaruga e ricche applicazioni in
bronzo dorato, figura a tutto tondo sulla
sommità, quadrante in bronzo con numeri
romani in smalto, cm 35x16x79
€ 800-1.000

15
Alzata in ceramica bianca con tesa
baccellata, putto entro riserva centrale e
decoro floreale nei toni del blu e del giallo,
Faenza XVIII secolo, diametro cm 33
€ 800-1.000

16
Piatto in legno laccato in policromia
con fiori al centro, XIX secolo, diametro
cm 33 (difetti)
€ 800-1.000

17
Poltrona Luigi XVI in noce, seduta e
schienale imbottiti, braccioli a ricciolo, gambe
troncoconiche scanalate, XVIII secolo
€ 700-800

18
Coppia di candelieri direttorio in
argento, Napoli inizio XIX secolo, altezza
cm 23
€ 800-1.000

19
Orologio Carlo X in legno e applica-
zioni in bronzo dorato, parte inferiore a
tempietto con fondo a specchio, sormon-
tata da quadrante circolare smaltato con
numeri romani, circondato da figure a bas-
sorilievo, pendolo a foggia di cavaliere, XIX
secolo, cm 32x13x57
€ 800-1.000

20
Coppia di bustini in terracotta smaltata,
XIX secolo, altezza cm 32
€ 800-900

21
Scatola in avorio, coperchio con spec-
chio e applicazioni di avorio lavorato con
motivi agresti, Inghilterra XIX secolo,   
cm 22x17,5x8
€ 900-1.000

22
Tavolino a fagiolo Napoleone III,
piano intarsiato con ringhierina traforata
sul bordo, applicazioni di bronzi dorati sulla
fascia e sulle gambe, quattro gambe scana-
late riunite da pianetto, cm 62x36x76
€ 900-1.000

23
Due candelieri direttorio diversi in
argento, Napoli inizio XIX secolo, altezza
cm 25
€ 800-1.000

24
Orologio Boulle lastronato in tarta-
ruga con ricche applicazioni in bronzo,
quadrante bronzeo con numeri romani
smaltati, Francia XIX secolo, altezza cm 45
€ 800-1.000

25
Coppia di piatti in ceramica bianca di-
pinti in policromia, bordo sagomato, Sin-
ceny Francia XIX secolo, diametro cm 23,5
€ 800-1.000

26
Coppia di statuine in legno dipinto in
policromia raffiguranti Madonna e San
Giovanni, XIX secolo, altezza cm 27
€ 900-1.000

27
Seggiolina in legno ebanizzato e lac-
cato con applicazioni in madreperla, se-
duta in paglia di Vienna, gambe arcuate, al
centro dello schienale dipinto con natura
morta, XIX secolo
€ 200-300

28
Coppia di candelieri Carlo X in
bronzo dorato a una luce, XIX secolo, al-
tezza cm 25
€ 800-1.000

29
Orologio oscillante formato da scul-
tura raffigurante allegoria dell’autunno, fir-
mata Moreau, che sostiene l’oscillante con
sfera contenente meccanismo e pendolo,
XIX secolo, altezza cm 97
€ 1.500-2.000

30
Crespina in maiolica dipinta in poli-
cromia con putto musicante, Faenza XIX
secolo, diametro cm 24
€ 500-600

31
Coppia di candelieri a una luce in stile
Luigi XVI in marmo bianco con applica-
zioni in bronzo dorato, XIX secolo, altezza
cm 31
€ 800-1.000

32
Tavolino gueridon con piano ro-
tondo intarsiato in marmi policromi e
base in ghisa, XIX secolo, altezza cm 69,
diametro cm 55
€ 900-1.000

33
Servizio da tè Herend in porcellana a
decorazione floreale policroma entro ri-
serve composto da teiera, caffettiera
grande e piccola, zuccheriera, tre vassoietti,
12 tazze grandi e sei piccole con piattini
€ 400-500

34
Zuccheriera Impero in argento con
decoro a intreccio e pappagallo sul coper-
chio, XIX secolo, altezza cm 18
€ 300-400

35
Zuppiera in argento sbalzato
€ 500-600

36
Coppia di librerie etagere coloniali a
sei ripiani, cm 125x36x252
€ 3.500-3.800
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37
Tiscione
Veduta costiera 
olio su tela, cm 40x20
€ 800-900

38
Scacchiera con pedine in avorio finemente lavorato entro
scatola in legno, Cina XX secolo
€ 1.600-1.800

39
Coppia di cassettoni a due cassetti interamente lastonati in
radica di noce e filettati, fronte bombato e piano che cela scom-
parto, Veneto XX secolo, cm 135x50x88 (difetti)
€ 1.600-1.800

40
Scuola del XVIII secolo
Paesaggio campestre 
olio su tela, cm 44x89
€ 1.500-1.600

41
Coppia di rinfresca bottiglie in terraglia policroma con de-
corazione floreale e anse con mascheroni, Nove di Bassano se-
conda metà XIX secolo, altezza cm 36
€ 1.000-1.200

42
Divano direttorio in legno laccato e dorato, gambe anteriori
troncoconiche scanalate, seduta e schienale imbottiti (rotture)
€ 1.400-1.500
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43
Gaspard Gobaud (1814-1882)
Paesaggio montano 
acquarello su carta, cm 59x98
€ 1.700-1.900

44
Vassoio in maiolica decorato in policromia con putto entro
riserva centrale, fine XVIII secolo, cm 39x30
€ 1.800-2.000

45
Comò a tre cassetti, gambe troncoconiche scanalate, piano con
rosone intarsiato al centro, intagli a torciglione sui montanti e sulla
fascia bassa a motivi ornamentali, Veneto XIX secolo, cm 136x54x91
€ 1.800-2.000

46
Filiberto Petiti (1845-1924)
Valle piemontese 
olio su tela, cm 35x58
€ 800-1.200

47
Vassoio ovale in ceramica bianca con decoro monocromo
blu, bordo sagomato, Francia XIX secolo, cm 45x34
€ 1.000-1.200

48
Scrivania Luigi XV a giorno, interamente lastronata e filettata
a motivi geometrici, cinque cassetti e pianetto estraibile sotto il
piano, gambe arcuate, XIX secolo, cm 154x74x83
€ 1.500-1.800

13
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49
Lanterna a sei luci in bronzo dorato e
sbalzato, XIX secolo, altezza cm 70
€ 1.000-1.200

50
Secretaire Luigi XVI interamente la-
stronato e filettato, un cassetto nella
parte superiore, calatoia che cela scom-
parti e cassettini, tre cassetti nella parte
inferiore, gambe troncopiramidali, XIX se-
colo, cm 81x44x148
€ 1.000-1.200

51
Cornice con specchio in legno inta-
gliato e dorato, XIX secolo, cm 81x110
€ 400-450

52
Adelina Zandrino (1893-1994)
Cherubini
tecnica mista su masonite, cm 70x50 
€ 700-800

53
Poltrona Impero in legno intagliato, lac-
cato e dorato, braccioli poggianti su sfingi
alate dorate, gambe troncoconiche
€ 400-500

54
Scuola Veneta del XVIII secolo
Il venditore di cosmetici 
sanguigna su carta, cm 14x19, in cornice
dorata coeva
€ 400-500

55
Tavolo scrittoio in noce con intarsi
geometrici, Italia settentrionale, fine XVIII
secolo, cm 80x56x75
€ 400-500

56
Wan Pit Loo, nei modi di
Marina con pescatori
olio su tela, cm 41x59, in cornice dorata
€ 600-700

57
M. Oberti
Coppia di paesaggi 
olio su cartone, 25x31
€ 400-500

58
Tre acquarelli raffiguranti paesaggi
con figure, Inghilterra, XVIII secolo, misure
diverse
€ 600-700

59
Orologio da tavolo in bronzo dorato
con figure di soldato e cane a tutto tondo
ad affiancare il quadrante, base con basso-
rilievo a raffigurare cavalli che trainano biga,
quadrante in bronzo dorato con numeri
romani, Francia XIX secolo, cm 38x13x54
€ 1.400-1.600

60
Credenza in stile rinascimento ric-
camente intagliate a mascheroni e angeli,
alzata con colonne tornite, due cassetti e
due sportelli, XIX secolo, cm 150x60x183
€ 800-1.000

49

50 60

59
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61
Scultura in bronzo raffigurante fauno su
base in marmo, XIX secolo, altezza cm 87
€ 1.400-1.600

62
Armadio in noce con due ante e i fian-
chi pannellati, grembiule sagomato, Pie-
monte XIX secolo, cm 140x47x196
€ 1.000-1.200

63
Scrittoio in mogano, XIX secolo, 
cm 125x60x76
€ 400-500

64
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con uccellini 
olio su tela, cm 39x30
€ 400-500

65
Coppia di sculture in legno intagliato,
laccato e dorato raffiguranti Evangelisti, al-
tezza cm 49 (difetti)
€ 400-500

66
Due figure femminili orientali in
avorio, inizio XX secolo, altezza cm 50 e
60 cm (rotture)
€ 600-700

67
Piccola porta in legno dipinto in poli-
cromia con Cristo pantocratore al centro,
XIX secolo, cm 34x26
€ 800-850

68
Candeliere a quattro luci in argento
sbalzato, cm 35x7,5x18
€ 500-600

69
Gennaro Villani (1885-1948)
Interno di osteria 
tempera su carta, cm 27x21, firmato in
basso a sinistra
€ 450-500

70
Icona raffigurante i Santi del mese di
novembre, cm 52x42
€ 700-800

71
Pendola a tempietto Napoleone III,
sei colonne in marmo bianco proteggono
un amorino in bronzo dorato posto al
centro, quadrante smaltato con lancette
d’origine dorate, movimento a cilindro svi-
luppato su due treni di ruote, Francia se-
conda metà XIX secolo, altezza cm 40
€ 1.500-1.700

72
Tavolino circolare interamente lastro-
nato in noce, alte gambe arcuate, un cas-
settino nella fascia, XIX secolo, diametro
cm 68, altezza cm 74
€ 800-1.000

62 72

61 71

15
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73
Dipinto raffigurante scena di porto,
olio su tela, in cornice
€ 400-500

74
Camino neoclassico in marmo bianco,
inizio XIX secolo, cm 115x155
€ 800-900

75
Ribalta intarsiata con vetrinetta
nella parte superiore, alte gambe arcuate,
applicazione di bronzi., Francia inizio XX
secolo, cm 76x50x150
€ 500-600

76
Scuola Italiana del XVIII secolo
Paesaggio con figure
olio su tela, cm 24x20, in cornice antica
guilloquè
€ 500-600

77
Scuola Genovese XVIII secolo
San Luigi Gonzaga 
olio su tela, cm 49x41
€ 350-400

78
A. Rocchetti Torres (1851-1934)
Incendio di alberi di limoni 
olio su tela, cm 78x80
€ 500-550

79
Baccarini
Fanciullo 
olio su tela, cm 33x25
€ 400-500

80
Scuola Italiana del XIX secolo
Maddalena 
olio su tela, cm 29x30
€ 500-600

81
Poltrona a rocchetto in noce con se-
duta e schienale imbottiti rivestiti con tes-
suto a piccolo punto, XVIII secolo
€ 800-1.000

82
Scuola degli inizi del XIX secolo
Educazione della Vergine 
olio su tela, cm 56x46, 
in cornice dorata coeva
€ 900-1.000

83
Placca in terracotta dipinta in policro-
mia raffigurante vaso di fiori, cm 57x38
€ 450-500

84
Orologio in antimonio con scultura
raffigurante l’allegoria del commercio che
regge pendola con quadrante smaltato
con numeri arabi, marchiato alla base
Rousseau, altezza cm 68
€ 600-800

85
Poltrona meccanica in noce inta-
gliato, schienale reclinabile e poggiapiedi
estraibile, piedi a ricciolo, XIX secolo
€ 400-500

86
Cassapanca in noce con fronte e fian-
chi pannellati, Spagna XVIII secolo, 
cm 139x52x55 (difetti)
€ 500-600

87
Anna Cuperus (1904-1956)
Natura morta con fiori 
olio su tela, cm 68x74
€ 400-500

88
Coppia di specchierine intagliate a vo-
lute e dorate, inizio XIX secolo, cm 78x42
€ 800-1.000

89
Specchierina in legno intagliato e
dotato a  volute e festoni, cimasa traforata,
Veneto XVIII secolo, cm 71x52
€ 800-1.000

90
Acquamanile in rame sbalzato, com -
prendente vasca e delfino, XVIII secolo
€ 1.500-1.800

91
Cornice in legno intagliato ed argen-
tato, Marche XVIII secolo, cm 65x51
€ 900-1.000

92
Crocifisso in avorio in bella cornice in-
tagliata e dorata, XIX secolo, crocifisso
cm 18x12, con cornice cm 55x39
€ 900-1.000

93
Orologio da parete in legno ebanizzato,
con intarsi in lacca, avorio, madreperla e ric-
che applicazioni in bronzo dorato, figura di
guerriero a tutto tondo sulla sommità, qua-
drante in bronzo con numeri romani smal-
tati, XIX secolo, cm 100x33
€ 1.600-1.800

94
Coppia di bracci da parete in legno
intagliato e laccato, XVIII secolo, altezza
cm 40
€ 700-800

95
Specchiera in legno intagliato e do-
rato a volute e tralci fioriti, conchiglia sulla
sommità, cm 84x54
€ 400-500

96
Coppia di bracci in legno intagliato, lac-
cato e dorato, XVIII secolo, altezza cm 50
€ 700-800
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97
Scuola Italiana del XIX secolo
Cristo
olio su tela, cm 52x35,5
€ 1.500-1.800

98
Scuola Italiana del XIX secolo
Ritratto di gentildonna 
olio su tela, cm 45x35
€ 1.400-1.500

99
Coppia di vasi in ceramica dipinta in
policromia a motivi floreali entro riserve,
manici con putti alla sommità, altezza cm 39
€ 400-500

100
Tavolo da gioco ad un cassetto,
piano in velluto verde, inizi XX secolo,
cm 84x84x78
€ 300-400

101
Giuseppe Vasi (1710-1782)
Tre acquaforti raffiguranti piazze di Roma,
cm 22x30
€ 700-750

102
Piccola cornice ottagonale in bronzo
dorato traforato con putti che sorreg-
gono stemmi alla sommità, Francia XIX
secolo, cm 50x50 (difetti)
€ 500-600

103
Icona raffigurante il profeta Elia cir-
condato da Santi, cm 55x45
€ 800-1.000

104
Scuola del XIX secolo 
Scena allegorica 
olio su tela, cm 100x156
€ 400-500

105
Giovanni Fasce (1936-2006)
Porto di Genova 
olio su masonite, cm 50x60, firmato in
basso a sinistra e titolato sul retro
€ 400-500

106
Due poltroncine Luigi XV in noce,
XVIII secolo (differenze)
€ 1.000-1.200

107
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Sant’Antonio 
olio su tela, cm 95x72
€ 1.500-1.800

108
Scuola Italiana della seconda metà
del XVIII secolo
Ritratto di anziana 
olio su tela, cm 59x46
€ 1.000-1.200

97

98 108

107
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109
Scuola Veneta del XVIII secolo
Scene di genere con costumi classici
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 46x25,
in cornici dorate
€ 1.400-1.600

110
Mattia Traverso (1885-1956)
Ritratto di dama
olio su tela, cm 141x110, 
firmato in basso a sinistra
€ 800-1.000

111
Divanetto Luigi XVI con schienale in-
tagliato a spighe di grano, XIX secolo
€ 700-800

112
Tavolo in rovere con fascia baccellata,
montanti a balaustra raccordati da traversa,
Inghilterra XIX secolo, cm 180x120x80
€ 350-450

113
Poltrona Luigi XVI in noce con schie-
nale a scudo, gambe troncopiramidali e
braccioli mossi, profili dorati e seduta in
stoffa damascata, Veneto XVIII secolo
€ 400-500

114
Testa muliebre in papier machè lac-
cata e dorata in policromia, XVIII secolo,
altezza cm 31
€ 400-500

115
Specchiera Napoleone III in legno in-
tagliato e dorato con applicazioni di fregi
a motivo vegetale e floreale, Francia XIX
secolo, cm 171x97
€ 600-800

116
Grande piatto in argento, vassoio a
due manici e altro piatto sbalzato, gr. 2800
€ 500-550

117
Console a goccia in legno dorato ed in-
tagliato a volute ed elementi vegetali, piano
in marmo, Francia XIX secolo, cm 77x31x83
€ 750-850

118
Tavolino direttorio circolare in noce,
tre cassetti sulla fascia, alte gambe tronco-
piramidali riunite da pianetto, XIX secolo,
diametro cm 45, altezza cm 76
€ 800-1.000

119
Dipinto su rame raffigurante S.Gio-
vanni Battista in cornice di marmo e ar-
desia, cm 20x13
€ 800-900

120
Scuola del XIX secolo
Ritratto di Vescovo 
olio su tela, cm 62x49, in cornice dorata
€ 800-900

110 120

109 (una di due) 119
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121
Tavolo rotondo con gambe tornite
€ 450-500

122
Coppia di candelieri ad una luce in ar-
gento sbalzato, altezza cm 30
€ 350-400

123
Quattro busti in alabastro raffiguranti
personaggi maschili, su basi in marmo
verde, altezza cm 26,5
€ 500-600

124
Porta da muro a due ante pannellate in
castagno, XVII secolo, cm 115x125 (difetti)
€ 400-450

125
Henry Herbert La Thangue 
(1859-1929)
Scena di interno 
olio su tela, cm 114x100
€ 600-700

126
Frammento di colonna a torciglIone
in legno di noce scolpita a tralci fioriti e fo-
glie, su base in legno, altezza cm 95
€ 700-800

127
Inginocchiatoio in noce con sportello
pannellato e lesene sui montanti, Genova
XVII-XVIII secolo
€ 700-800

128
Tavolo rustico con piano apribile,
gambe arcuate, XIX secolo, cm 105x70x77,
con piano aperto 105x140x77
€ 300-400

129
Cassone bombato in noce, coper-
chio con applicazioni di lamierino sbalzato,
cm 128x41x65
€ 900-1.000

130
Secretaire Carlo X interamente la-
stronato in mogano, un cassetto sotto il
piano, calatoia che cela scomparti e cas-
settini intarsiati in legni chiari, tre cassetti
nella parte inferiore, piedi a cipolla, XIX
secolo, cm 89x42x149
€ 700-800

131
Icona raffigurante Madonna col Bam-
bino su fondo oro, cm 18x14
€ 400-500

132
Giovanni Patrone (1904-1963) 
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 90x190, in cornice
€ 500-600

133
Lampadario Impero a mongolfiera a
dodici luci in lamierino dorato e cristalli, XIX
secolo, altezza cm 122, diametro cm 90
€ 1.600-1.800

134
Albarello in terracotta smaltata,
decoro policromo con raffigurazione di
personaggio entro paesaggio, Napoli XIX
secolo, altezza cm 29
€ 1.800-2.000

135
Trumeau bombato a quattro cas-
setti interamente intarsiato a motivo flo-
reale, corpo superiore a vetrina con due
ripiani in vetro, piedi ferini, Olanda XVIII-
XIX secolo, cm 87x46x187
€ 1.500-2.000

136
Coppia di candelieri a cinque luci in
bronzo sbalzato e dorato, XIX secolo, al-
tezza cm 57,5
€ 1.800-2.000

137
Coppia di portareliquie in legno inta-
gliato e dorato a volute ed elementi vege-
tali, testa di putto alato al centro e corona
sulla sommità, XVIII secolo, altezza cm 50
€ 1.400-1.600

138
Armatura da parata in metallo,
stemma con grifone sul petto, completa di
elmo e spada, XX secolo, altezza cm 186
€ 1.400-1.600

139
Pendola da tavolo in bronzo dorato con
tritoni e rami vegetali, mascherone sotto al
quadrante e figura di cupido a tutto tondo
sulla sommità, quadrante smaltato con nu-
meri romani, Emile Colin e C. Paris, Francia
XIX secolo, altezza cm 60
€ 1.800-2.000

140
Scuola del Nord Europa 
del XIX secolo 
S.Sebastiano 
scultura in avorio su base in legno ebaniz-
zato, altezza cm 36
€ 1.800-2.000

141
Scuola del XVIII secolo
Vescovo 
scultura in legno dipinto in policromia, al-
tezza cm 95
€ 1.800-2.000

142
Lampada votiva Luigi XVI in argento
sbalzato a motivi vegetali ed ornamentali,
punzoni Torretta, Genova 1821, altezza
cm 58
€ 1.500-1.800

143
Scuola del XIX secolo
Allegoria dell’estate
scultura in bronzo dorato, altezza cm 20
€ 1.400-1.600

144
Replica di strumento in bronzo e
marmo bianco firmato Moretti, Roma
1996, altezza cm 100 circa
€ 1.800-2.000
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145
Filippo Parodi (1630-1702)
Strage degli Innocenti 
olio su tela, cm 70x97,5
€ 1.500-1.800

146
Caffettiera in stile Luigi XVI, punzoni Minerva, gr. 700
€ 600-700

147
Scuola italiana del XVIII secolo
Angelo custode 
olio su tela, cm 73x48,5
€ 1.500-1.600

148
Attilio Mangini (1912-2004)
Genova
pennarello su carta, cm 70x100, firmato in basso a destra 
€ 400-500

149
Scuola Italiana del XVIII secolo
Coppia di paesaggi fluviali 
olio su tela, cm 63x88
€ 2.000-2.200

150
Giuseppe Caselli (Luzzara 1893-La Spezia 1976)
Veduta di paese e Veduta di paese con figure 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 68x50
€ 600-800

151
Scuola Tedesca del XIX secolo
Suonatore di mandolino con dama 
olio su tela, cm 59x74
€ 800-900

152
Renato Guttuso (1912-1987), attribuito a
Nudo femminile 
china su carta, cm 68x48 
€ 800-850

145

147 151

149
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153
Scuola del XIX secolo
Vedute notturne di paese con incendio 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 25x35
€ 1.200-1.400

154
Due albarelli diversi in maiolica con decorazione vegetale
monocroma turchina, Bassano XVIII secolo, altezza cm 18
€ 300-400

155
Scuola Olandese della fine del XVII secolo
Il banchetto 
olio su tela, cm 45x58, in cornice dorata
€ 1.500-2.000

156
Reliquiario in legno intagliato e dorato a mecca, 
XVIII secolo, cm 48x18x52
€ 350-400

157
Veduta di Palazzo Ducale e altre tre vedute di Venezia in
cornici traforate, XIX secolo, cm 12x17,5, sul retro etichetta della
Bond Street Galleries
€ 800-1.000

158
Console Impero con specchiera, XX secolo, cm 140x46x105,
specchiera cm 137x16x108 
€ 450-500 

159
Sei incisioni acquerellate raffiguranti vita di Pio VI, in cornici
ebanizzate e dorate, cm 37x46
€ 1.200-1.500

160
Albarello in maiolica dipinto nei toni del blu a motivi floreali,
XVIII secolo, altezza cm 22
€ 500-600

155 159

153 157
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161
Coppia di vasi e una scatolina in por-
cellana a fondo blu dipinta in policromia
con paesaggio e figure entro riserve, Fran-
cia XIX secolo, altezza cm 47 (rotture)
€ 750-850

162
Tavolino circolare in noce con piano
intarsiato a scacchiera, un cassetto sulla fa-
scia, alte gambe troncopiramidali, XIX se-
colo, diametro cm 36, altezza cm 70
€ 800-1.000

163
Tavolo da gioco con piano filettato e
alte gambe arcuate, cm 97x49x79
€ 700-800

164
Organo a cilindro con dipinto ad olio
sul fronte raffigurante scena galante, XIX
secolo, cm 58x42x105
€ 900-1.000

165
Icona russa raffigurante Cristo Panto-
cratore, XIX secolo, cm 25x30
€ 800-1.000

166
Grande cassapanca in noce con
fronte e fianchi lisci e cornicette mosse,
maniglie laterali in ferro battuto, piedi leo-
nini, XVII secolo, cm 170x65x73 (difetti)
€ 500-600

167
Scuola del XIX secolo
Madonna 
olio su tela, cm 105x75 circa
€ 600-700

168
Portabiglietti in metallo e pelle, sul
fron te miniatura raffigurante marina,
cm 14x8,5
€ 600-650

169
Scultura raffigurante fanciulla con
cerbiatto in legno intagliato, firmata alla base
Cacciapuoti (1892-1953), altezza cm 49
€ 600-700

170
Coppia di candelieri in bronzo e opa-
line a sei luci, XIX secolo, altezza cm 85
€ 300-400

171
Scuola del XIX secolo
Santo 
sculturina in legno intagliato e laccato in
policromia, altezza cm 53
€ 500-600

172
Orologio monastico in metallo argen-
tato finemente lavorato, quadrante smal-
tato con numeri arabi sormontato da
grande campana incisa con figure e ani-
mali, XIX secolo, cm 95x44
€ 800-1.000

173
Icona raffigurante Madonna col
Bam bino con riza d’argento, cm 18x14
€ 400-500

174
Credenza in noce a due corpi, ante
e fianchi pannellati, alzata a vetri, XIX se-
colo, cm 117x52x200
€ 600-700

175
Coppia di salierine in argento, Au-
stria fine XVIII secolo, altezza cm 10
€ 400-600

176
Secretaire lastronato in legni vari,
piano in marmo giallo, anta apribile sul
fronte filettato che cela cassettini e scom-
parti, due sportelli in basso, piedi tronco-
piramidali, cm 150x75x43 (difetti)
€ 700-800

177
Cassapanca in noce con fronte e fian-
chi pannellati, montanti intarsiati in ebano
e legni chiari sul fronte datati 1819, XIX
secolo, cm 170x56x70
€ 800-1.000

178
Coppia di sgabelli in noce intagliati con
seduta imbottita, XIX secolo, cm 59x38x68
€ 1.500-1.800

179
Tavolo sorrentino rotondo con piano
intarsiato con figure, gamba centrale tor-
nita terminante con tre piedi a ricciolo,
XIX secolo, diametro cm 91, altezza cm 76
€ 1.300-1.500

180
Salotto Regency composto da divano
e due poltone in legno intagliato, braccioli
a ricciolo e gambe tornite, schienale sago-
mato terminante a conchiglia, seduta e
schienale imbottiti in tessuto verde, XIX
secolo
€ 1.300-1.500

181
Tavolo in noce con un cassettino ed un
allunga ai lati, gambe a sciabola, XVIII se-
colo, cm 134x68x68
€ 800-1.000

182
Coppia di comodini in stile Luigi XV
lastronati, fronte e fianchi mossi, piano in
marmo, cm 29x58x79
€ 800-1.000

183
Tavolo da gioco a due cassetti con
piano a libro, interamente lastronato e fi-
lettato, gambe troncopiramidali, 
cm 105x53x75
€ 1.800-2.000

184
Grande credenza servant in mogano,
due ante nei corpi laterali e vano centrale
a giorno, tre cassetti affiancati sotto il
piano in marmo bianco, colonne sui mon-
tanti, XIX secolo, cm 202x60x100
€ 1.800-2.000
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185
Anonimo del XIX secolo
Ritratto di fanciullo 
olio su tela, cm 42x34
€ 900-1.000

186
Scuola dell’inizio del XIX secolo
Madonna col Bambino 
olio su tela, cm 104x90
€ 600-800

187
Cioccolatiera in argento con manico in
legno, corpo ovoidale sorretto da tre piedi
ferini, Inghilterra XIX secolo (lievi difetti)
€ 700-800

188
Vetrinetta Umbertina in mogano con
colonne sui montanti ed elementi dorati,
inizio XX secolo, cm 104x54x185
€ 800-900

189
Due poltrone Luigi XVI con seduta in
cannè, altezza cm 93
€ 600-700

190
Cristo alla colonna in papier mache lac-
cato in policromia, colonna e base in legno
ebanizzato, XVIII secolo, altezza cm 68
€ 600-700

191
Lotto di statuine in avorio e oggetti
in smalto e ceramica
€ 450-500

192
Tavolo rotondo in noce, XIX secolo,
altezza cm 72, diametro cm 102
€ 900-1.000

193
Dieci sedie in stile Luigi XIII in legno
intagliato, gambe a torciglione riunite da
traversa e schienale con colonnine
€ 600-700

194
Tavolino fratino in noce, elementi antichi
€ 400-500

195
Scuola del XIX secolo
Uomo con fiori 
olio su tela, cm 53x41
€ 900-1.000

196
Icona raffigurante Menalogio del
mese di Giugno, tempera all’uovo su tavola,
Russia Centrale XIX secolo, cm 35x32
€ 800-1.000

185

186 196

195
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197
Anonimo del XIX secolo
Ritratto di gentildonna 
olio su tela, cm 62x49 (danni)
€ 250-300

198
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con mucche e personaggi 
olio su tela, cm 41x36, in cornice
€ 700-800

199
Orologio a pendola con cassa in noce,
quadrante smaltato con numeri romani,
XIX secolo, altezza cm 125
€ 700-800

200
Orologio da tavolo in bronzo dorato
con pastorello a tutto tondo, quadrante
smaltato con numeri romani recante la
sigla Hry Marc a Paris, Francia XIX secolo,
cm 45x13x32 (funzionante)
€ 1.000-1.200

201
Icona Russa raffigurante Ascensione,
XIX secolo, cm 26x31
€ 700-900

202
Vaso in terracotta ottagonale con
putti a rilevo alternati a mascheroni, ma-
nifattura di Signa, cm 35x35x38
€ 400-500

203
Anonimo del XIX secolo 
Madonna con Bambino e San Giuseppe 
olio su tavola, cm 31x24
€ 400-500

204
Piatto in filigrana con bolli e Croce di
Malta al centro, fine XIX secolo, diametro
cm 26
€ 300-350

205
Vaso in vetro con applicazioni in ar-
gento raffiguranti elementi ornamentali e
personaggi, altezza cm 26, diametro cm 21
€ 300-400

206
Servizio da tè in argento composto da
samovar, lattiera e zuccheriera
€ 400-500

207
Scuola del XVIII secolo 
Angelo benedicente 
olio su rame, cm 22x17
€ 700-800

208
Scuola italiana del XIX secolo
Ritratto femminile 
olio su tela, cm 50x45, in cornice dorata
€ 1.500-1.800

198 208

197 207

27

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  13:52  Pagina 27



209
Tavolo allungabile in legno laccato e
dipinto, datato con monogrammi, Slovenia
1916, cm 128x96x69
€ 700-800

210
Anonimo del XX secolo
Ritratto di fanciulla 
olio su tela, cm 69x54
€ 400-500

211
Scrittoietto Davenport in radica
avente pianetto apribile ed estraibile con
scrittoietto e cassettini, altri scomparti e
tiretti a scomparsa sulla sommità, quattro
cassetti nell parte inferiore, Inghilterra XIX
secolo, cm 60x55x95
€ 400-500

212
Coppia di poltrone Luigi XVI in ro-
vere intagliate a motivi vegetali sullo schie-
nale e geometrici sulla fascia, seduta e
schienale imbottiti, gambe troncoconiche
scanalate, XIX secolo
€ 500-600

213
Zuccheriera torchon in argento in
stile Luigi XV, XIX secolo
€ 300-400

214
Tavolo Luigi XV in noce con elementi
antichi, gambe arcuate, cm 158x82x72
€ 700-800

215
Cassapanca in legno di noce intagliato
a volute, elementi vegetali e teste di ani-
mali fantastici, XIX secolo, cm 163x50x62
€ 600-700

216
Libreria a due corpi in mogano, spor-
telli nella parte inferiore, ante a vetri nella
parte superiore, Inghilterra XIX secolo,
cm 152x54x220
€ 700-800

217
Albarello in maiolica dipinta in poli-
cromia, Montelupo XVIII secolo, altezza
cm 22
€ 900-1.000

218
Calice Luigi XVI in argento sbalzato e
cesellato, Napoli fine XVIII secolo, altezza
cm 22
€ 1.200-1.400

219
Brocca in maiolica con decorazione
vegetale monocroma turchina, XVIII se-
colo, altezza cm 23
€ 1.000-1.200

220
Modello di comò Luigi XV a urna inte-
ramente lastronato e filettato, fronte e fian-
chi mossi, gambe arcuate e piano in marmo
incassato, XVIII secolo, cm 34x16x30
€ 1.800-2.000

221
Coppia di vasi in porcellana con base
esagonale dipinti in policromia con pae-
saggi e figure, prese a foggia di leoni, Cina
XIX secolo, altezza cm 60
€ 1.500-1.800

222
Secchiello Luigi XVI in argento sbal-
zato e cesellato, Napoli inizio XIX secolo,
altezza cm 13
€ 1.500-1.800

223
Coppia di busti di bambinelli in terra-
cotta su basi quadrate in marmo giallo di
Siena, XIX secolo, altezza cm 29
€ 1.000-1.200

224
Tavolo circolare in noce con piano in
marmo e ringhierina in bronzo dorato
traforato, quattro cassetti sulla fascia,
gambe troncoconiche scanalate, XIX se-
colo, diametro cm 71, altezza cm 74
€ 600-800

225
Statuina in ceramica dipinta in poli-
cromia raffigurante personaggio orientale,
XIX secolo, altezza cm 40
€ 1.200-1.400

226
Scatoletta in metallo dorato con mi-
cromosaico al centro del coperchio raffi-
gurante paesaggio, Roma XIX secolo,
cm 12x9,5x9
€ 1.200-1.300

227
Alzatina Luigi XVI in marmi diversi,
XIX secolo, diametro cm 18, altezza cm 9,5
€ 1.800-2.000

228
Pendola da tavolo laccata e dorata con
struttura a tempietto, volute sui fianchi e
cimasa con putti affiancati a stemma cen-
trale, quadrante in bronzo con numeri ro-
mani, XVII secolo, cm 30x14x42 (difetti)
€ 800-1.200

229
Coppia di candelabri Luigi XVI a
due luci in bronzo dorato con raffigura-
zione di putto a tuttotondo che regge due
fiaccole, base cilindrica in marmo rosso,
XIX secolo, altezza cm 34
€ 1.000-1.200

230
Caffettiera in argento inglese, XIX se-
colo, altezza cm 23
€ 1.800-2.000

231
Lampadario Impero a mongolfiera a
dodici luci in metallo e cristalli con appli-
cazioni di bronzi dorati, XIX secolo, al-
tezza cm 120, diametro cm 90
€ 1.000-1.200

232
Modello di comò Luigi XVI a tre cas-
setti interamente lastronato, filettato ed
intarsiato, sul piano intarsio con scena di
caccia, gambe troncopiramidali, XVIII se-
colo, cm 30x19x20
€ 1.600-1.800
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233
Scuola Italiana del XVIII secolo
Paesaggio con architetture 
olio su tela, cm 101x120
€ 1.800-2.000

234
Angolare Luigi XV in pioppo ad un cassetto, XIX secolo, 
cm 49x49x76
€ 400-500

235
Coppia di vasi in porcellana dorata e dipinta con ritratti di
personaggi maschili, Giappone fine XIX secolo, altezza cm 25
€ 400-450

236
Cassapanca in noce con fronte e fianchi riccamente intagliati
e decorati con iscrizioni e data 1733
€ 600-700

237
Cornice in legno intagliato e dorato, XVIII secolo, cm 42x50
€ 600-700

238
Scuola del XVII secolo 
Salita al calvario
olio su tela, cm 52x72
€ 1.500-2.000

239
Piccola consolina in stile Impero con colonne anteriori tor-
nite ed ebanizzate, piano in marmo, cm 65x28x75
€ 400-500

240
Poltrona in noce intagliata con schienale traforato e seduta in
paglia di Vienna, gambe troncoconiche scanalate (rotture)
€ 700-800

241
Cronometro da marina siglato Hamilton, custodia in legno,
cm 17x17x17
€ 500-600

242
Icona Russa raffigurante San Giorgio, XIX secolo, cm 24,5x28
€ 1.000-1.100

233 238
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243
Scrivania a rullo interamente lastronata, tre cassetti sotto il
piano estraibile e tre cassettini all’interno dello scrittoio, pianetto
in marmo con ringhierine in ottone, XIX secolo, cm 155x61x117
€ 1.000-1.300

244
Cornice ottagonale in legno laccato e dorato con luce interna
ovale, XIX secolo, cm 64x49
€ 500-600

245
Credenza scantonata a due ante interamente laccata, due
cassetti a specchio sotto il piano, cm 156x43x118
€ 400-500

246
Scultura raffigurante l’allegoria della musica in avorio, me-
tallo argentato e legno ebanizzato, altezza cm 22
€ 400-450

247
Tavolo in stile in legno laccato, gambe arcuate, cm 201x101x79
€ 600-700

248
Comò a quattro cassetti interamente lastronato in noce,
fianchi mossi, piano in marmo bianco, Piemonte XIX secolo,  
cm 132x58x94
€ 1.500-1.600

249
Centrotavola in argento e vetro con bordo sagomato, 
cm 74x44
€ 500-600

250
Comò a tre cassetti laccato e dipinto, datato con mono-
grammi, Slovenia inizi XX secolo, cm 143x66x92
€ 700-800

251
Tavolino da lavoro lastronato in noce con gambe tornite
riunite da traverse, XIX secolo, cm 67x41x75
€ 400-500

252
Coppia di sedie imbottite Luigi XIV, gambe arcuate, XVIII secolo
€ 400-500

243 248
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253
Divano Luigi XV in noce intagliato con
gambe arcuate e seduta imbottita, XVIII
secolo, cm 190x67x85
€ 4.500-5.000

254
Tre piastrelle con figure firmate Enzo
€ 500-600

255
Console Luigi XV in legno dorato e in-
tagliato a motivi vegetali, piano sagomato
in marmo grigio, Piemonte XVIII secolo,
cm 145x65x90
€ 6.000-6.500

256
Scuola del XX secolo
Natura morta con fiori e animali 
olio su tela, cm 50x100
€ 500-600

257
Grande tavolo circolare in noce a
gamba centrale tripode intarsiata a mo-
tivo vegetale, piano e fascia lastronati, XIX
secolo, diametro cm 167, altezza cm 80
€ 3.500-4.000

253

255

257
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258
Coppia di divanetti intagliati a volute
ed elementi vegetali e dorati, seduta im-
bottita, inizi XIX secolo, cm 110x50x90
€ 3.000-3.500

259
Fanale in metallo dorato e laccato a
fiori policromi, XX secolo, diametro 
cm 43, altezza cm 70
€ 2.000-2.500

260
Comò Luigi XVI a tre cassetti intera-
mente lastronato e filettato, angoli con in-
tarsio a motivo vegetale, gambe
troncopiramidali, piano in marmo, privo
delle maniglie, Genova fine XVIIII secolo,
cm 124x60x126 (difetti)
€ 6.000-7.000

261
Giovanni Stradone (1911-1981) 
Rodolfo Valentino 
olio su cartone telato, cm 50x35
€ 700-800

262
Cassapanca in legno intagliato e do-
rato, fronte bombato intagliato a motivo
vegetale, piedi leonini, XVII secolo, 
cm 168x52x48
€ 4.000-5.000

258

260

262
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263
Tavolino da cucito rotondo lastonato in mogano, piano apri-
bile che cela scomparti e specchio, tre gambe arcuate con teste
di arieti in legno dorato alla sommità riunite da pianetto, piedi
caprini, XIX secolo, diametro cm 54, altezza cm 77
€ 4.500-5.000

264
Comoncino Luigi XIV a tre cassetti interamente lastronato
e filettato, fronte e fianchi mossi, applicazioni in bronzo dorato,
piano in marmo giallo, Napoli XVIII secolo, cm 70x39x89
€ 6.000-7.000

265
Libreria in mogano a due corpi avente base con quattro
ante e alzata a vetri, XIX secolo, cm 220x53x220 (difetti)
€ 4.000-5.000

264

265

263
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266
Toilette interamente lastronata in mogano con gambe an-
teriori a foggia di sfingi e coppia di figure femminili a reggere spec-
chiera rettangolare, un cassetto nella fascia, piano in marmo, XIX
secolo, cm 100x62x150
€ 3.500-4.000

267
Coppia di basamenti con fronte intagliato a volute, laccato e
dorato, fianchi dipinti a finto marmo, XVIII secolo, cm 55x34x120
€ 3.500-4.000

268
Libreria a doppio corpo avente parte inferiore a sportelli e cas-
setti decorata in policromia a motivi floreali e trofei, parte superiore
con ante a vetro riquadrate, Inghilterra XVIII secolo, 187x50x225
€ 7.000-8.000 268

266 267
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269
Mobile a ribalta lastronato in noce con filettature ebanizzate,
due cassetti nella parte inferiore, parte centrale che cela scrittoio
e due cassetti, parte superiore sagomata con tre cassetti al centro
e due ai lati, alte gambe arcuate XVIII secolo, cm 120x55x128
€ 3.500-4.000

270
Console Impero lastronata in noce con profili e gambe a cop-
pie di colonne ebanizzate, piano in marmo bianco, XIX secolo,
cm 154x75x100
€ 3.000-4.000

271
Toilette lastronata in mogano, gambe a foggia di aquila stiliz-
zata riunite da traverse, un cassetto nella fascia, specchiera ovale,
piano in marmo bianco, XIX secolo, cm 99x48x158
€ 4.000-5.000

272
Scrittoio Luigi XV lastronato in palissandro e filettato con
piano in pelle, tre cassetti nella fascia, alte gambe arcuate, Roma
XVIII secolo, cm 120x71x81
€ 3.500-4.000
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273
Coppia di piccole angoliere pensili in legno laccato nei toni
del verde e decorato a cineserie, due ante nella base sovrastate
da ripiani, XIX secolo, cm 30x30x88
€ 3.000-4.000

274
Parascintille a tre ante in legno laccato e dorato, pannelli la-
vorati a piccolo punto con paesaggi, Piemonte XVIII secolo, cm
73x11x78 (difetti)
€ 5.000-6.000

275
Console Luigi XVI in legno intagliato e dorato a festoni e vo-
lute, alte gambe troncoconiche scanalate, piano in marmo bianco,
Francia XVIII secolo, cm 90x44x90
€ 7.000-8.000

276
Coppia di piccole consoles Luigi XVI lastronate e filettate,
con paesaggi di gusto orientale entro riserve, piani in marmo gri-
gio, Francia fine XVIII secolo, cm 62x35x74 (difetti)
€ 8.000-10.000

39
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277
Dieci sedie in legno laccato e dorato
con schienale a cartella, Veneto XVIII secolo 
€ 5.000-6.000

278
Orologio in legno ebanizzato con in-
serti in smalti e quadrante in marmo con
numeri romani in ceramica e applicazioni
in bronzo dorato, cm 56x56
€ 500-600

279
Placca ottagonale in ceramica Ca-
podimonte raffigurante putti, in cornice
ebanizzata con applicazioni di bronzi do-
rati e sbalzati, cm 25x25
€ 600-700

280
Scuola del XIX secolo
Tre bozzetti raffiguranti nature morte, si-
glati AF e datati 1841, cm 19x24,5
€ 1.000-1.200

281
Scuola Toscana del XVII secolo 
Coppia figure femminili 
olio su tela, cm 115x86, in cornice dorata
ed intagliata
€ 18.000-22.000
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282
Salotto Luigi XVI in legno intagliato e
laccato con lumeggiature in oro compo-
sto da divano a tre posti e otto sedie, di-
vano con seduta e schienale in paglia di
Vienna e sedie imbottite, XVIII secolo
€ 5.000-6.000

283
Placca in marmo con altorilievo raffi-
gurante busto della Vergine, XIX secolo,
cm 53x42
€ 3.500-4.000

284
Modello di armadio Luigi Filippo inte-
ramente lastronato con cornici in noce
scuro, anta con specchio, cassetto alla base
e cimasa intagliata con mascherone cen-
trale, Lombardia XIX secolo, cm 28x13x56
(difetti)
€ 1.000-1.200

285
Tappeto Kilim Karabagh, firmato e
datato 1904, cm 335x203
€ 800-1.000

286
Servizio da caffè composto da caffet-
tiera, zuccheriera e lattiera in argento in
stile Luigi XVI, XIX secolo
€ 600-800
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287
Coppia di piccole consoles Luigi
XVI intagliate, laccate nei toni del bianco
e dorate, fascia mossa con festoni a tutto
tondo, gambe rastremate, scanalate riunite
da traversa a croce con vaso biansato al
centro, piani in marmo grigio sagomati,
fine XVIII secolo, cm 75x39x77 (lievi dif-
ferenze e difetti)
€ 30.000-35.000

288
Scuola Italiana del XVII secolo 
Annunciazione 
olio su tela, cm 65x50, 
in cornice ebanizzata
€ 600-650

289
Luciano Borzone (1590-1645)
Santa Teresa d’Avila 
olio su tela, cm 106x97
€ 600-700

290
Arte Tibetana del XVIII secolo
scul tura in bronzo dorato raffigurante di-
vinità, con certificato di autenticità
€ 2.000-2.400

291
Coppia di sculture lignee di scuola
toscana raffiguranti giovani con tunica, al-
tezza cm 120
€ 2.500-3.000

292
Angoliera in legno intagliato a volute,
laccato e argentato, anta pannellata e
fronte scantonato, Marche XVIII secolo,
cm 86x53x134
€ 2.500-2.800

293
Centrotavola circolare Ferdinando
IV, facente parte del servizio dell’oca, fi-
gura femminile egiziana a tuttotondo al
centro del cavetto, Napoli fine XVIII se-
colo, diametro cm 24
€ 2.000-2.200

294
Coppia di candelieri ad una luce in
bronzo dorato e brunito sbalzato a volute,
festoni e teste di capra, altezza cm 55
€ 2.500-3.000

295
Armadio in noce a due sportelli con
ante e fianchi pannellati ed intagliati a mo-
tivi sagomati, Italia centrale XVIII secolo,
cm 150x55x183
€ 2.000-2.500

296
Coppia di albarelli tipo Giustiniani in
ceramica bianca dipinto con stemma
entro riserva, Napoli XIX secolo, altezza
cm 29,5 (restauri)
€ 1.800-2.000

297
Coppia di gruppi in bosso raffiguranti
scene bibliche poggianti su basi circolari
tripodi in legno intagliato e dorato, XVIII
secolo, altezza cm 22 (difetti)
€ 3.000-3.500

298
Secretaire in legno interamente lastro-
nato, filettato ed intarsiato in vari legni
pregiati, due ante alla base, calatoia che
cela cassettini e scomparti, cassetto alla
sommità e piano in marmo, Piemonte
XVIII secolo, cm 82x37x145 
€ 2.000-2.500

287
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299
Console Luigi XV dorata ed intagliata
a volute ed elementi vegetali, alte gambe
arcuate riunite da croce scolpita, piano sa-
gomato mistilineo lastronato in marmo,
XVIII secolo, cm 160x77x101
€ 20.000-25.000

300
Tiziano Vecellio (1485/89-1576), 
copia da
Giove e Danae 
olio su tela, cm 117x165
€ 7.000-9.000

301
Cassettone stile Luigi XV in mogano
con intarsi floreali ed applicazioni in
bronzo, piano in marmo, Francia fine XIX
secolo, cm 101x48x68
€ 1.300-1.500

302
Scrittoio Luigi XVI interamente la-
stronato, filettato e riccamente intarsiato
a festoni, vasi neoclassici e motivi geome-
trici, tre cassetti nella fascia, piano con al
centro paesaggio entro riserva e stru-
menti musicali ai lati, gambe troncoconi-
che scanalate, Piacenza fine XVIII secolo,
cm 105x47x79
€ 5.000-6.000

303
Cassettone scantonato a tre cassetti
più uno piccolo sotto il piano interamente
lastronato e filettato, fronte concavo, altri
tre casetti sui due lati, mezze colonne
troncopiramidali sui montanti, profili eba-
nizzati, XVIII secolo, cm 163x65x97
€ 25.000-30.000

304
Letto in noce con colonne tornite, XIX
secolo, cm 200x179x110
€ 800-1.000

305
Coppia di comodini Impero a due
cassetti affiancati da sfingi in legno dorato
ed ebanizzato con applicazioni di bronzi
dorati, pianetto in marmo incassato, gambe
troncopiramidali riunite da traverse, Sicilia
inizio XIX secolo, cm 52x30x95
€ 7.000-9.000

300

302

305
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306
Tiziano Vecellio, copia da
Maddalena 
olio su tela, cm 118x90, in cornice dorata del XIX secolo
€ 6.000-8.000

307
Giulio Romano (1499-1546), copia da 
Sacra famiglia con San Giovannino 
olio su tela, cm 147x118
€ 14.000-16.000

308
Scuola del XIX secolo 
Uomo anziano 
olio su tela, cm 163x130
€ 8.000-10.000

307 306

308
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309
Scuola Napoletana del XVII secolo
Davide penitente 
olio su tela, cm 97x76
€ 5.000-6.000

310
Scuola Inglese del XVIII secolo
Ritratto di gentiluomo e ragazzo che tiene un dipinto 
olio su tela, cm 125x100
€ 7.000-8.000

311
Domenico Tintoretto (1560-1635), attribuito a
Ritratto di giovane guerriero
olio su tela, cm 115x93
€ 8.000-10.000

311

309 310
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312
Coppia di cassettoni Luigi XVI a tre
cassetti interamente lastronati, filettati ed
intarsiati in legni vari, piano con medaglione
centrale e fianchi intarsiati a motivi floreali,
Lombardia XVIII secolo, cm 120x54x81
€ 15.000-18.000

313
Salottino inglese in acero composto
da divanetto, due poltrone e due sedie
della fine del XIX secolo
€ 1.000-1.200

314
Console Luigi XVI in legno intagliato e
dorato, specchi lungo la fascia, piano in
marmo nero, gambe troncopiramidali sca-
nalate, XVIII secolo, cm 150x70x87
€ 4.000-5.000

315
Scuola del XIX secolo 
Santa Chiara 
olio su tela, cm 73x60
€ 1.000-1.500

316
Coppia di paesaggi con figure, olio su
tela, cm 72x90, entro cornici laccate bianche
€ 600-700

317
Scrivania Napoleone III a tamburo la-
stronata in noce, palissandro e bois de
rose con ricche applicazioni di bronzi, cas-
setti e scomparti all’interno dello scrittoio,
piano estraibile in pelle, cassetti nella parte
superiore e nella fascia, pianetto in marmo,
Francia XIX secolo, cm 145x70x130
€ 7.000-8.000

312/2

314

317
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318
Servizio di posate da dodici in argento
comprendente forchette, coltelli, cucchiai,
cucchiaini e tre posate da portata, manici
incisi, gr. 2300 circa
€ 700-800

319
Scuola del XIX secolo
Battaglia 
olio su tavola, cm 50x30
€ 550-650

320
Crocifisso in avorio su croce in legno
con canti in argento sbalzato, XIX secolo,
altezza cm 77
€ 600-700

321
Scrivania Luigi XVI interamente lastro-
nata, filettata ed intarsiata a motivi geome-
trici in legni di frutto, tre cassetti ed uno
scrittoio estraibile sotto al piano, alte gambe
troncopiramidali, XVIII secolo, cm 95x56x76
€ 12.000-15.000

322
Cornice a bassorilievo in marmo bianco
con scene di genere, animali e decorazioni
floreali, Italia XIX secolo, cm 75x62,5
€ 600-700

323
Comò a quattro cassetti in noce, mon-
tanti sfaccettati, fianchi pannellati e piedi a
mensola, inizio XVIII secolo, cm 140x65x96
€ 4.000-5.000

312/2

323

321
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324
Andrea Appiani (1754-1817), attribuito a 
Coppia di dipinti raffiguranti Storia di Adamo ed Eva 
olio su carta, cm 45,5x44
€ 10.000-12.000

325
Grande piatto Satzuma decorato con personaggi, 
diametro cm 63
€ 800-1.000

326
Grande tavolo allungabile in mogano con gambe tornite ed
intagliate, XIX secolo, cm 168x66x77, con allunghe 330x168x77
€ 2.000-2.200

327
Tre mantovane in legno intagliato a volute ed elementi vegetali
e dorato, XIX secolo, due di cm 190x30x47 e una di cm 216x30x61
€ 2.000-2.500

328
Tavolino Luigi XVI interamente lastronato e filettato in noce,
gambe troncopiramidali, un cassetto sul fronte, Toscana XVIII se-
colo, cm 102x73x75
€ 1.800-2.200

329
Cassapanca in noce con fronte pannellato arricchito di teste
femminili alate al centro e ai lati, piedi leonini, XVII secolo, 
cm 160x55x59
€ 2.000-2.500

330
Divano Luigi XVI laccato, intagliato e dorato, seduta e schie-
nale imbottiti, gambe troncoconiche scanalate, XVIII secolo, 
cm 210x62x93
€ 2.200-2.500

331
Coppia di tavoli con piano in legno di noce, gambe tornite e
laccate, elementi del XVIII secolo, cm 153x66x78 
€ 2.000-2.500

332
Cassettone Luigi XV a tre cassetti lastronati e filettati, fianchi
pannellati e fronte bombato, piano in marmo, maniglie e bocca-
chiavi in bronzo sbalzato, Francia XVIII secolo, cm 121x66x93
€ 2.500-3.000

333
Scrittoio interamente laccato a cineserie, su fondo rosso,
un cassetto nella fascia, alte gambe arcuate, fine XIX secolo, 
cm 98x60x77
€ 2.500-2.800

324/2 324/2
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334
Antonio Molinari (1665-1728), 
attribuito a
Allegorie delle Virtù
quattro oli su tela di forma ovale, 
cm 97x74, in cornici dorate
€ 40.000-50.000

335
Trumeau in legno laccato a fondo
nero e ricche decorazioni in oro a chinoi-
series, in particolare nella parte inferiore,
a scenette con figure inquadrate entro ti-
pici paesaggi con pagode, balaustre, zolle
erbose e vegetazione, quattro cassetti in-
corniciati nella base e calatoia che cela vani
e cassettini, alzata con due ante centinate
a specchio e mensole all’interno, cimasa
curvilinea a timpano spezzato, piedi a men-
sola, Venezia XVIII secolo, cm 98x54x236 
€ 50.000-60.000

336
Orologio a portico in legno ebanizzato
con intarsi in avorio a motivo vegetale ed
animale, quadrante smaltato con numeri ro-
mani, Lombardia XIX secolo, altezza cm 44
€ 500-600

337
Arturo Panunzio (1891-1953)
Odalisca su scalinata 
ceramica dipinta in policromia, 
cm 28x28x23, firma sul retro
€ 800-1.000

338
Buillotte in bronzo dorato a tre luci,
paralume in metallo laccato nero, XIX se-
colo, altezza cm 73
€ 1.000-1.200 335

53
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339
Paolo Veronese (1528-1588), copia da
Allegoria della Saggezza e della Forza e Allegoria della Virtù e 
del Vizio 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 220x170
€ 10.000-12.000

340
Modello di armadio in acero in stile coloniale con anta a spec-
chio, cassetto sottostante, XIX secolo, cm 21x13x41
€ 600-700

341
Tappeto caucasico vecchia manifattura, cm 154x113
€ 500-600

342
Tre vasi Luigi XVI in porcellana traforati con dorature, fine
XVIII secolo, altezza cm 29 e cm 18 (restauri)
€ 1.500-1.800

343
Coppia di candelieri in argento, altezza cm 26
€ 600-700

344
Coppia di piccoli lampadari Impero a mongolfiera a sei luci in
bronzo dorato e cristalli, XIX secolo, diametro cm 59, altezza cm 75
€ 600-700

339/2 339/2
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345
Scuola Lombarda del XVII secolo 
Cristo nell’orto degli ulivi 
olio su tela, cm 185x116
€ 10.000-12.000

346
Specchiera in stile Luigi XV in legno intagliato e dorato,
Francia fine XIX secolo, cm 118x76
€ 700-800

347
Specchiera con cornice intarsiata in legni dolci a motivo
vegetale e floreale, XIX secolo, cm 96x79
€ 650-750

348
Scuola Veneta del XVIII secolo
Ritratto di giovane nobile vestito in ermellino 
olio su tela, cm 158x104, in cornice dorata
€ 5.000-6.000

349
Grande candeliere marchigiano in legno laccato in policromia
con base piramidale e fusto tornito, XVI secolo, altezza cm 136
€ 1.500-2.000

350
Scuola del XVIII secolo 
Stigmate di San Francesco 
olio su tela ovale, cm 66x52
€ 1.500-2.000

345 348
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351
Attilio Pratella (1856-1949)
Pescatori 
olio su tavoletta, cm 19x27,5, in cornice
guilloque, firmato in basso
€ 6.000-7.000

352
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con leone 
olio su tela, cm 40x57, in cornice
€ 500-600

353
Scuola Genovese del XVII secolo
Paesaggi con figure ed animali 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 32x63,
in cornici dorate a sagoma romana
€ 5.000-6.000

354
Coppia di vasi orientali trasformati in
lampada
€ 500-600

355
Scuola del XVIII secolo
Vedute con velieri 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm
100x137, in cornici laccate
€ 12.000-14.000
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356
Attilio Pratella (1856-1949)
Bambini in mare 
olio su tavoletta, cm 14,5x26, in cornice
guilloque firmato in basso a sinistra
€ 6.000-7.000

357
Due cornici in legno laccato e dorato
intagliate con tralci di vite, fine XVIII se-
colo, cm 95x78 (difetti)
€ 600-700

358
Anfora biansata in porcellana con co-
perchio, manici quadrati, collo con fascia
dipinta a grottesche, riserve su fondo nero
con vestali danzanti dipinte in monocro-
mia ocra XIX secolo, altezza cm 45, (re-
stauri e mancanze)
€ 600-650

359
Ritratto di cardinale, olio su tela
€ 700-800

360
Orologio con montatura in metallo
dorato che regge denti di ippopotamo a
circondare il quadrante in porcellana con
numeri arabi e recante la scritta A.Leroy
Bruxelles, XIX secolo, altezza cm 56
€ 500-600
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361
Gruppo in ceramica maiolicata raffigurante famiglia, XVIII se-
colo, altezza cm 44 
€ 7.000-8.000

362
Cartel Luigi XV in bronzo cesellato e decorato con gruppi di
foglie e fiori, quadrante smaltato con numeri romani, lancette
d’origine dorate, movimento in ottone detto Parigi, moto a molla,
scappamento ad ancora, pendolo a sospensione, suoneria a bat-
tuta passaggio delle ore e mezze ore, XIX secolo, cm 36x12x52
€ 1.500-1.800

363
Coppia di candelabri in bronzo dorato in stile Impero, fusto
a colonna scanalata a reggere quattro bracci di girali fogliati, pog-
giante su base tripode sopra basamento modanato, XIX secolo,
altezza cm 46
€ 1.500-1.800

364
Samuel Ward Willis (1870-?)
Il trionfo di Bacco 
gruppo in argento poggiante su base in lapislazzulo e bronzo do-
rato, firmato dallo scultore, reca bolli inglesi città di Londra 1912
€ 6.000-7.000

365
Coppia di grandi candelieri Carlo X a sette fiamme in
bronzo dorato e brunito a motivi vegetali e volute, XIX secolo,
altezza cm 83
€ 6.000-7.000

366
Scuola Napoletana del XVIII secolo
Madonna Assunta
statua lignea laccata in policromia e dorata, base in legno inta-
gliato a festoni, altezza cm 117
€ 7.500-8.500

367
Coppia di moretti in legno intagliato e laccato, poggianti su
basi modanate marmorizzate, Venezia XIX secolo, altezza cm 130
€ 8.000-9.000

368
Gruppo in porcellana dipinta in policromia raffigurante
scena galante in campagna, XX secolo, altezza cm 29 (difetti)
€ 500-600

366 367
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369
Tavolo rotondo Napoleone III in
legno ebanizzato e bronzo dorato, piano
in porcellana con raffigurazione di Luigi

XV al centro e dicotto formelle raffi-
guranti ritratti di dame di corte e
stemma gentilizio, gamba centrale
con ricche applicazioni in bronzo

dorato a volute e festoni floreali,
Francia XIX secolo, altezza
cm 76, diametro cm 80
€ 25.000-30.000

ASTA 92
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370
Servizio di piatti in porcellana con decorazione al garofano composto da 48 piatti piani, 12 piatti fondi, 2 ovaline, 2 salsiere, 2
ciotole, una zuppiera e da 4 pezzi da portata, Firenze manifattura Ginori, XVIII secolo
€ 12.000-15.000

61
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371
Coppia di grandi stagnoni a decorazione calligrafico natura-
listica, marca Pesce, Savona XVII secolo (rotture e restauri), al-
tezza cm 45
€ 2.000-2.500

372
Coppia di appliques in bronzo dorato e sbalzato con figure
di personaggi orientali, Francia fine XIX secolo, altezza cm 47
€ 800-1.000

373
Tavolo in legno di noce, due cassetti intagliati nella fascia, gambe
tornite riunite da traverse, Spagna XVIII secolo, cm 123x77x83
€ 2.500-2.800

374
Modello di mobile da scrivania a doppio corpo interamente
lastronato e filettato, coperchio ribaltabile celante vano porta si-
gari, XIX secolo, cm 21x15x34
€ 700-800

375
Servizio di posate in argento in stile Direttorio composto da
36 forchette, 36 coltelli, 24 cucchiai, 12 coltelli da pesce, 12 for-
chettine, 23 forchette da frutta, 24 coltellini, 12 cucchiai da des-
sert e 2 posate di servizio per un totale di gr. 5000 circa
€ 1.800-2.000

376
Tappeto caucasico vecchia manifattura, cm 162x116
€ 500-600

377
Cassettone a tre cassetti impiallacciato in ebano viola e fi-
lettato, fronte e fianchi mossi, piano in marmo rosso non coevo,
Sicilia XVIII secolo, cm 109x58x89 (difetti)
€ 2.000-2.400

378
Libreria Impero a tre ante in mogano, montanti a colonna, ca-
pitelli in bronzo e piedi leonini, inizio XIX secolo, cm 167x45x210
€ 1.000-1.200

371

373 377

375
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379
Coppia di placche con intarsi in marmi policromi raffiguranti
personaggi, in cornici ebanizzate e finemente intarsiate in avorio
con putti musicanti agli angoli, XIX secolo, cm 20x15
€ 2.000-2.500

380
Scuola Romana del XVII secolo
S.Giovanni 
olio su tela, cm 97x71
€ 1.600-1.800

381
Tavolo Carlo X ottagonale in noce con piano intarsiato in noce
e radica, quattro cassetti a scomparsa sulla fascia, gambe intagliate
ad elementi vegetali, piedi a cipolla, XIX secolo, cm 103x103x81
€ 2.500-3.000

382
Tre vasi da elettuari in maiolica con decorazione a festoni in
monocromia turchina, Bassano XVIII secolo, altezza cm 20 (difetti)
€ 800-900

383
Modello di comò Luigi XV a due cassetti interamente lastro-
nato e filettato, fronte e fianchi mossi, piano in marmo grigio incas-
sato, applicazioni in bronzo dorato, Sicilia XVIII secolo, cm 30x16x32
€ 2.000-2.500

384
Tre appliques a tre luci in bronzo dorato e cristallo, XIX secolo,
altezza cm 43
€ 800-900

385
Scrivania a giorno interamente lastronata in palissandro, sei cas-
setti laterali e uno sotto il piano che cela un pianetto estraibile, spor-
tellino al centro, piedi a ciabatta, Toscana XVIII secolo, cm 102x62x82
€ 2.000-2.500

386
Tavolo ottagonale con gamba centrale interamente lastronato
e filettato, XIX secolo, cm 130x130x76
€ 650-750

381 385

379 383
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387
Pieter Meulener (1602-1654)
Battaglia con cavalieri 
olio su tela, cm 89x134, in cornice dorata
€ 18.000-20.000

388
Stefano Magnasco (1635-1674)
Salomone adora gli idoli 
olio su tela, cm 148x187 
Si ringrazia Camillo Manzitti per l’attribuzione di questo dipinto
€ 20.000-25.000

389
Mobiletto da centro con intarsi, XIX secolo, 
cm 31x31x67
€ 3.000-4.000

390
Scuola Parmense del XVI secolo
Mito di Atteone 
olio su tela, cm 85x121
€ 12.000-14.000

391
Vassoio ovale in argento sbalzato con leone al centro, pun-
zoni orafo Ottavio Nuti (1743-1771), Lucca XVIII secolo, 
cm 39x31
€ 2.000-3.000

392
Scuola della fine del XVIII secolo
Madonna con bambino 
olio su tela, cm 30x24, in cornice antica dorata
€ 500-600

390
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393
Portale in legno a due ante aventi mostra a timpano sago-
mata laccata a finto marmo, ante pannellate con cornici moda-
nate, pannelli decorati con vasi fioriti ed elementi vegetali, XVIII
secolo, cm 200x270
€ 4.000-5.000

394
Portale in legno a due ante pannellate con cornici moda-
nate, pannelli sagomati e decorati con vasi fioriti ed elementi ve-
getali, XVIII secolo, cm 180x255
€ 3.000-4.000

395
Tappeto cauacasico Astafha a fondo marrone a decoro geo-
metrico e tre medaglioni al centro, inizi XX secolo, cm 127x215
€ 700-800

396
Antico pavimento a mosaico in marmi policromi con decoro
geometrico, cm 285x285
€ 16.000-18.000

394 393

396 (particolare) 
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397
Mobile a bambocci in legno intagliato ed ebanizzato, parte infe-
riore a due ante, parte superiore con calatoia che cela ricco scara-
battolo con sportello centrale a tempietto circondato da figure in
altorilievo e numerosi cassettini, figure maschili agli angoli, busti sulla
fascia superiore e tre cassetti sotto il piano, parte inferiore termi-
nante a foggia di leoni accucciati a tutto tondo, cm 118x75x184
€ 3.500-4.000

398
Armadio Luigi XIV in noce a due ante pannellate con fregi
intagliati, XVIII secolo, cm 160x63x220
€ 6.000-6.500

399
Scuola Veneta del XIX secolo
San Sebastiano
tempera su tavola (difetti e restauri), cm 36x23
€ 600-700

400
Coppia di putti barocchi in marmo bianco su piccolo scoglio,
XVII secolo, altezza cm 77 circa
€ 10.000-12.000

397 398

400
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401
Coppia di cani in bronzo dorato pog-
gianti su basi rettangolari in marmo rosso,
XIX secolo, altezza cm 16,5
€ 7.000-8.000

402
Coppia di poltrone direttorio con se-
duta imbottita, XIX secolo
€ 500-600

403
Domenico Battaglia 
(1842/46-1904)
Colombo con frati in interno 
olio su tela, cm 125x175
€ 10.000-12.000

404
Servizio di posate in argento, com-
posto da 26 forchette, 24 cucchiai e 8 col-
telli Torino XIX secolo (differenze), 
gr. 3500 circa
€ 1.000-1.500

405
Salotto Impero composto da divano e
quattro poltrone, intagliato, laccato e dorato,
figure di aquile dorate sui braccioli, seduta
e schienale imbottiti, gambe anteriori sca-
nalate, XIX secolo, divano cm 170 (difetti)
€ 18.000-20.000

401

403

405/5

ASTA 92
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406
Marco Ricci (1676-1730), scuola di
Paesaggio con rovine e figure 
olio su tela, cm 52x98
€ 13.000-15.000

407
Dormeuse reclinabile in noce inta-
gliato, XIX secolo, cm 135x60x105
€ 600-800

408
Paolo Veronese (1528-1588), 
bottega di
Adorazione con figure
olio su tela, cm 50x73
€ 5.000-7.000

409
Crocifisso in legno intagliato e laccato,
con croce in legno ebanizzato, XIX secolo,
cm 48x35 (difetti)
€ 800-900

410
Due capitelli romanici in pietra scolpita,
cm 33x33x37
€ 1.500-2.000

406

408

405/5
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411
Trumeau Luigi XV in ebano
viola interamente lastronato e filet-
tato, fronte e fianchi mossi, sotto la
ribalta due cassetti sovrastati da due
cassettini a specchio, calatoia che cela
numerosi cassettini e scomparti, al-
zata a due ante a specchio con all’in-

terno scomparti e cassettini, Genova
XVIII secolo, cm 129x60x240
€ 50.000-60.000

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  13:58  Pagina 70



71

412
Comò Luigi XVI a tre cassetti interamente lastronato e filettato, ricco intarsio ad elementi
vegetali, vasi ed anfore fiorite sul fronte e sui fianchi, gambe troncopiramidali, piano in marmo,
Genova fine XVIII secolo, cm 125x60x91
€ 40.000-50.000
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413
Anonimo del XVIII secolo 
Brigante 
olio su tela, cm 62x75
€ 1.800-2.000

414
Orologio tipo Boulle con cassa in
legno intarsiata in ottone a motivi orna-
mentali, quadrante in bronzo e smalti sor-
montato da scultura di S.Vittorio Abate,
Treuost, Paris, XVIII secolo, cm 43x17x87
€ 4.000-4.500

415
Maria Tagliapietra (XIX secolo)
Ritratto femminile 
olio su tela, cm 62x50
€ 1.400-1.500

416
Orologio in porcellana dipinta in po-
licromia, quadrante smaltato con numeri
romani con statuina alla sommità in por-
cellana raffigurante Napoleone seduto,
XIX secolo, cm 33x17x59
€ 2.000-2.500

417
Scuola Italiana del XVII secolo
S.Giovanni Battista 
olio su tela, cm 95x70
€ 1.500-1.800

418
Coppia di vasetti biansati in porcellana
di Meissen decorata con fiori policromi e
applicazioni in bronzo dorato, cesellato e
traforato, XVIII secolo, altezza cm 13,5
€ 4.000-5.000

ASTA 92
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419
Scuola del XVIII secolo
Ritratto di signora 
olio su tela, cm 83x66
€ 1.500-2.000

420
Comodino ad un’anta scorrevole in-
teramente lastonato e filettato, gambe
troncoconiche riunite da pianetto, piano in
marmo bianco, XIX secolo, cm 41x29x73
€ 2.000-2.200

421
Grande dipinto orientalista su tela
raffigurante donna, firmato e datato, 
cm 182x134
€ 2.500-3.000

422
Tavolo circolare interamente lastro-
nato, filettato e intarsiato con figure e mo-
tivi floreali, gamba centrale poliedrica
terminante con tre piedi a volute, XIX se-
colo, diametro cm 78, altezza cm 76
€ 2.000-2.500

423
Scuola del XIX secolo 
Marina con pescatori 
olio su tela, cm 40x30
€ 2.000-2.500

424
Tavolino da gioco con scacchiera sul
piano contornata da personaggi ed ele-
menti vegetali, gamba centrale scanalata con
intarsi in avorio, XIX secolo, cm 53x53x71
€ 1.500-1.800

73
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425
Coppia di monetieri lastronati in radica di acero con profili
in noce d’India, cinque cassetti, alte gambe arcuate, piani in
marmo bianco, fine XIX secolo, cm 81x36x131
€ 2.500-3.000

426
Modello di comò Impero a due cassetti più due affiancati
sotto il piano, specchiera ovale sorretta da colonne, legno e car-
tone, XIX secolo, cm 25x17x43
€ 800-1.000

427
Mezzo armadio in noce con ante pannellate a punta di dia-
mante, lesene scantonate, piedi a ciabatta, Genova XVIII secolo,
cm 137x66x115
€ 2.500-3.000

428
Console Luigi XV dorata, quattro gambe arcuate ricca-
mente intagliate ad elementi vegetali, piedi a ricciolo, piano in
marmo sagomato, cm 150x40x92
€ 3.500-4.500

429
Monetiere in rovere e altre essenze a due sportelli che celano
cassettini e anta centrale con vano e due cassettini all’interno,
chiavi antiche, XIX secolo, cm 62x38x46
€ 800-900

430
Paravento a quattro pannelli in tela dipinta con personaggi
orientali entro riserve, XVIII secolo, cm 232x200
€ 4.000-4.400

425

427 430

428
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431
Scuola Francese del XVIII secolo
Scena di banchetto 
olio su tela, cm 80x118
€ 3.500-4.000

432
Ribalta Carlo X in noce a tre cassetti filettata, all’interno dello
scrittoio quattro cassetti e scomparto centrale, XIX secolo, 
cm 116x54x108
€ 1.000-1.200

433
Modello di monetiere in noce a otto cassetti con fronte fi-
nemente intarsiato in essenze diverse con motivo a “casette”,
Germania XVIII secolo, cm 30x17,5x24
€ 2.200-2.400

434
Scuola del XVIII secolo
Paesaggio 
olio su tela, cm 30x47
€ 3.500-4.000

435
Specchiera Luigi XVI laccata e dorata con fascia intagliata a
foglie susseguenti e ricca cimasa centrata da conchiglia, fine XVIII
secolo, cm 95x170
€ 800-1.000

436
Coppia di piccole consoles a demie lune in legno intagliato
laccato e dorato, gamba centrale troncoconica scanalata, piano
laccato a finto marmo, XVIII secolo, cm 58x35x90
€ 3.500-4.000

433

431 434

436
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437
Coppia di lampadari Luigi XVI a otto luci, fusto in legno in-
tagliato e dorato e bracci in metallo con cristalli, XIX secolo, dia-
metro cm 90, altezza cm 110
€ 4.000-4.500

438
Tempietto circolare in marmi policromi con vaso neoclassico
al centro, base in legno ebanizzato, XIX secolo, altezza cm 34
€ 8.000-10.000

439
Manifattura Olandese del XIX secolo
Salsiera in argento a foggia della caravella Santa Maria, scritta sulla
vela e punzoni
€ 2.500-3.000

440
Pendola a lira in stile Impero in piuma di mogano con ap-
plicazioni di fregi in bronzo dorato, quadrante dorato con numeri
romani, pendolo con peso a farfalla, movimento detto Parigi,
moto a molla sviluppato su due treni di ruote, tempo con scap-
pamento ad ancora e pendolo a filo, suoneria a battuta su cam-
panello, XIX secolo, cm 19x12x52
€ 2.500-3.000

441
Lampadario a mongolfiera a otto luci in rame dorato sbalzato
e cristalli, XIX secolo, diametro cm 110, altezza cm 130 (difetti)
€ 3.000-3.500

442
Scultura in avorio scolpito con figure neoclassiche, base cir-
colare in legno, XIX secolo, altezza cm 26
€ 3.000-3.500

443
Letto Direttorio in noce intagliato con colombe sulla testata
e con colonne che reggono un baldacchino, XIX secolo
€ 600-700

444
Lampadario a otto luci in bronzo dorato e cristalli, XIX se-
colo, diametro cm 72, altezza cm 88
€ 1.000-1.200

441437 (uno di due)
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445
Coppia di placche Luigi XVI in legno
intarsiato con raffigurazioni di paesaggi
marini, in belle cornici interamente filet-
tate ed intarsiate a motivi vegetali, XVIII
secolo
€ 6.000-7.000

446
Coppia di bocce in maiolica con ri-
tratti di guerrieri entro medaglioni su
fondo blu con decoro policromo a foglie,
Caltagirone XVII secolo, altezza cm 20
(sbeccature)
€ 5.000-7.000

447
Boccia in terracotta maiolicata dipinta
in policromia a motivi floreali e Santo
entro riserva, Venezia XVIII secolo, altezza
cm 32 (restauri)
€ 5.000-6.000

448
Due bottiglie in maiolica dipinte in
policromia, Italia Meridionale XVII secolo,
altezza cm 21 (una presenta rotture)
€ 2.000-2.500

449
Diciotto soldatini in porcellana dipinta
in policromia raffiguranti truppe napoleo-
niche, manifattura inglese, altezza cm 25
circa (rotture)
€ 2.400-2.700

445/2

446
447 448

449

ASTA 92
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450
Libreria in noce a quattro ante, corpo
superiore a vetri, mezze colonne tornite
sui montanti, cimasa intagliata, XIX secolo,
cm 207x48x296
€ 1.000-1.200

451
Coppia di vasi Impero in porcellana a
fondo porpora, XIX secolo, altezza cm 33
€ 2.200-2.500

452
Coppia di vasi Impero in porcellana
dorata e decorata a fondo azzurro con
motivi architettonici, XIX secolo, altezza
cm 30
€ 1.500-2.000

453
Coppia di vasi Impero in porcellana a
fondo porpora con trofei entro riserve,
XIX secolo, altezza cm 33
€ 2.500-3.000

454
Venti tazze con piattini in porcellana
decorata in policromia a motivi geome-
trici e vegetali, Manifattura Geminiano
Cozzi, Venezia XVIII secolo
€ 4.000-5.000 454

451 452 453

445/2
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455
Coppia di importanti poltrone Luigi XV in legno intagliato
e dorato, cimasa intagliata a volute, braccioli a ricciolo e gambe
arcuate, seduta e schienale imbottiti e rivestiti in seta rossa, Ve-
nezia XVIII secolo
€ 20.000-25.000

456
Coppia di consoles Luigi XVI a demie lune in legno laccato
e dorato, alte gambe troncopiramidali scanalate, Napoli XVIII se-
colo, cm 131x59x90
€ 30.000-35.000

457
Tavolo a fratina in legno di noce con gambe a lira e due ampi
cassetti sotto la fascia, Spagna XVIII secolo (restauri), cm 111x73x75
€ 1.000-1.200

458
Nicola Recco (XVIII), attribuito a 
Natura morta di pesci, crostacei, funghi, cavolfiore e uva 
olio su tela, cm 94x73, in cornice di legno dorato
€ 18.000-20.000

459
Grande altare in legno ebanizzato, fascia frontale con pan-
nelli finemente intarsiati con Santi ed elementi vegetali, alzata ad
un’anta intarsiata con scena di Gesù e la Vergine, Savona metà
XIX secolo, 206x60x210
€ 1.500-1.800

460
Servizio di posate in argento incompleto, gr. 3000 circa
€ 600-700

458

81
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461
Ribalta Luigi XIV in noce a due cas-
setti e altri due cassetti a specchio sotto
la calatoia, all’interno vani cassettini, e anta
centrale con specchio antico, fronte
mosso, XVIII secolo, cm 107x54x114
€ 3.600-4.000

462
Grande tappeto persiano Malayer a
fondo rosso a decoro floreale, fine XIX
secolo, cm 288x180
€ 500-600

463
Tappeto Kelleh, India Settentrionale
1890-1900 circa, cm 500x180
€ 800-1.200

464
Scuola del XIX secolo
Veduta costiera con personaggi 
olio su tavola, cm 28x39
€ 500-550

465
Scuola Olandese del XVII secolo
Adorazione dei Magi 
olio su tela, cm 107x84, in cornice
€ 6.000-8.000

461

465

ASTA 92
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466
Comoncino Luigi XIV a tre cassetti in
legno di noce, due cassettini a specchio
sotto il piano, alette sui montanti, cm
58x125x98, Genova metà XVIII secolo
€ 3.000-3.500

467
Servizio di piatti Ginori, manifattura
di Doccia, composto da 84 pezzi
€ 1.000-1.200

468
Zuccheriera Impero in argento sbal-
zato con coperchio, presa a pappagallino,
piedi ferini con mascheroni, XIX secolo, al-
tezza cm 17
€ 700-800

469
Statuina da presepe in legno intagliato
e dipinto raffigurante frate, inizio XX se-
colo, altezza cm 46
€ 700-800

470
Scuola Fiamminga del XVIII secolo
Baccanale 
olio su tela, cm 122x102
€ 5.000-6.000

470

466

83
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473

475

ASTA 92

471
Placchetta in legno con bassorilievo
dipinto in policromia raffigurante scena re-
gale con figure, XVIII secolo, cm 24x33
€ 4.000-5.000

472
Libreria a doppio corpo in noce
quat tro ante pannellate nella base e quat-
tro a vetri nell’alzata, XIX secolo, 
cm 306x53x252
€ 2.600-3.000

473
Scuola Italiana del XVIII secolo
Natura morta con fiaschi e vasi 
olio su tela, cm 44x70
€ 3.000-3.500

474
Modello di cassapanca rinascimento
in noce, fronte e fianchi pannellati, piedi fe-
rini, specchio all’interno, XIX secolo,
cm 35x21x18
€ 600-700

475
Scuola Veneta del XVII secolo
Venere distesa con organista
olio su tela, cm 121x168
€ 4.000-5.000
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480

478

476
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476
Press papier in marmi policromi con
rappresentazione di antico acquedotto
romano entro paesaggio, cm 28x21
€ 3.000-3.500

477
Caffettiera Egoiste Carlo X in ar-
gento, Francia XIX secolo, altezza cm 23,
gr. 500
€ 1.000-1.200

478
Abraham Storck, ambito di 
Vascello olandese in navigazione
olio su tela, cm 38x48, in cornice
€ 2.500-2.800

479
Tre boccali in maiolica con decora-
zione a festoni in monocromia turchina,
Bassano XVIII secolo, altezza cm 20
€ 800-900

480
Scuola della fine del XVIII secolo
Personaggi 
olio su tela, cm 102x152
€ 5.000-6.000
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481
Sei poltroncine Luigi XVI imbottite e ricamate a motivi flo-
reali, gambe troncoconiche scanalate, braccioli a ricciolo, inizio
XIX secolo
€ 2.000-2.500

482
Grande armadio in noce Luigi XIV a due ante riccamente
pannellate con rombi, cappello dritto con dentellatura sotto le
cornici e piedi a ciabatta, XVIII secolo, cm 210x74x235
€ 2.000-2.400

483
Sei poltrone Luigi XV in noce con seduta imbottita e schie-
nale sagomato e traforato, gambe arcuate riunite da traverse,
Francia XIX secolo
€ 2.500-2.800

484
Specchiera Luigi XVI ottagonale intagliata e dorata con ci-
masa a fiocco, XVIII secolo, cm 110x90
€ 1.500-2.000

ASTA 92
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485
Scuola del XVIII secolo
Natura morta con cesto di fiori
olio su tavola, cm 32x40, in cornice
€ 2.000-3.000

486
Henry Paul Royer (1869-1938)
Ritratto di donna 
olio su tela, cm 135x87
€ 2.000-2.200

487
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con personaggi su scogli 
olio su tela, cm 40x55
€ 1.800-2.000

488
Scuola Romana del XVII secolo
San Francesco in preghiera 
olio su tela, cm 96x72
€ 2.200-2.500

87
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489
Jacques Coutois (1621-1676), 
attribiuto a
Scena di battaglia 
olio su tela, cm 96x140
€ 10.000-12.000

490
Scuola del XVIII secolo 
Festa degli omaggi nella solennità di San Gio-
vanni Battista protettore della città di Firenze 
olio su tela, cm 100x75, in cornice
€ 12.000-14.000

491
Giovanni Raffaele Badaracco 
(1648-1717)
San Matteo Evangelista 
olio su tela, cm 130x101 
Si ringrazia Camillo Manzitti per l’attribu-
zione di questo dipinto
€ 18.000-24.000

491

89
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492
Coppia di grandi librerie in stile Impero in legno intagliato,
laccato e dorato, quattro sportelli alla base e tre ripiani nella
parte superiore affiancati da due colonne scanalate, laccate e do-
rate, elementi antichi, cm 210x50x306
€ 3.500-4.000

493
Pannello in legno intagliato e dorato, al centro entro riserva
scena raffigurante Adorazione dei Magi, quattro colonne di cui
le centrali a torciglione, Piemonte inizio XVII secolo, cm 62x74
€ 800-900

494
Tappeto persiano, XX secolo, cm 286x400
€ 700-800

495
Orologio a pendolo con quadrante dipinto in policromia con
paesaggi e casolari, lancetta dei secondi e indicatore della data,
cassa in mogano con colonnine a torciglione sui montanti, XIX
secolo, cm 59x23x240
€ 650-750

496
Letto in ottone a due piazze con sfere poliedriche sui mon-
tanti, cm 170x210x122
€ 1.000-1.200

497
Scultura in legno laccato e marmorizzato raffigurante Evan-
gelista, XVIII secolo, altezza cm 138 (difetti)
€ 1.000-1.500

492/2 492/2

ASTA 92
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498
Console Luigi XVI con specchiera intagliata, laccata e dorata,
piano in legno laccato nei toni del verde, specchiera interamente
laccata e dorata con intagli a motivi ornamentali e vegetali, fine
XVIII secolo, cm 114x55x84
€ 5.000-6.000

499
Giovanni Benedetto Castiglione (1609-1664)
coppia di incisioni della serie grandi teste, cm 18x14, 
in cornice dorata
€ 600-700

500
Scultura cinese in avorio raffigurante musicista
€ 550-650

501
Grande specchiera Luigi XVI in legno intagliato e dorato
con stemma al centro della ricca cimasa a volute, XVIII secolo,
cm 255x156
€ 4.000-5.000

502
Specchierina Luigi XIV dorata con braccetto in ferro, cimasa
e cascate laterali, cm 45x80
€ 600-700

503
Scuola del XVII secolo
Battaglia con cavalieri 
olio su tela, cm 75x100
€ 2.000-3.000

498 501
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504
Coppia di specchiere intagliate e dorate a volute ed elementi
ornamentali, XIX secolo, cm 83x51
€ 2.000-2.500

505
Scuola Italiana del XVIII secolo
Giuditta e Oloferne
olio su tela, cm 103x88, in cornice antica laccata e dorata
€ 2.000-2.200

506
Coppia di appliques a due luci in metallo dipinto in policromia,
applicazioni di fiori ed elementi vegetali, XIX secolo, altezza cm 32
€ 2.000-2.500

507
Scuola del XVIII secolo
Natura morta con frutta e uva 
olio su tela, cm 40x48
€ 2.000-2.500

ASTA 92
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508
Scuola Napoletana del XVIII secolo
Natura morta con civetta 
olio su tela, cm 50x67
€ 2.000-2.200

509
Scuola Italiana del XVIII secolo
Madonna cuspidata 
olio su tavola, cm 67x52 (modifiche)
€ 2.000-3.000

510
Scuola Fiamminga del XVII secolo
Flagellazione di Cristo 
olio su ardesia, cm 22x27
€ 1.800-2.000

511
Scuola Italiana del XVIII secolo
Vecchio con occhi socchiusi 
olio su tela, cm 58x49
€ 3.000-3.500

93
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512
Francesco Solimena (1657-1747),
attribuito a
Morte di San Giuseppe 
olio su tela, cm 61x75
€ 3.000-3.500

513
Lampadario in ferro battuto a cin-
que luci e quattro braccia, XIX secolo
€ 500-600

514
Scuola Lombarda del XVII secolo 
Madonna con Bambino, San Michele e San
Gerolamo 
olio su tela, cm 61x74
€ 4.000-5.000

515
Orologio Cartel Luigi XV in legno
laccato a motivi floreali su fondo azzurro
con applicazioni in bronzo dorato, qua-
drante smaltato con numeri romani, Fran-
cia XVIII secolo, cm 38x13x97
€ 2.500-3.000

516
Scuola Italiana del XVII secolo
Altarolo in rame sbalzato, al centro raffi-
gurazione della Madonna con Bimbo scol-
pita su avorio, cm 49x35
€ 3.500-3.800

517
Specchiera in legno intagliato a vo-
lute ed elementi floreali e dorato, vetri al
mercurio incisi, Francia XVIII secolo, cm
110x54
€ 3.800-4.200

518
Specchiera Luigi XIV intagliata e do-
rata con ricca cimasa intagliata a volute ed
elementi floreali, XVIII secolo, cm 218x96
€ 2.700-3.000

519
Specchiera in avorio scolpito Dieppe
con cornice interamente costituita da
placche in avorio che raffigurano foglie sti-
lizzate, base centrata da lira, agli angoli
quattro stemmi gentilizi e ai lati aquile e
putti; cimasa sagomata recante delfini e
centrata da stemma, reca la scritta Scoto-
rum, cm 83x52
€ 2.500-2.700

520
Grande crocefisso in avorio su croce
in legno dorato entro cornice intagliata e
dorata, XVIII secolo, cm 53x28
€ 4.000-4.500

521
Orologio da tavolo con cassa in legno
ebanizzato e applicazioni in bronzo do-
rato, struttura architettonica con lesene
che sorreggono un timpano spezzato di
gusto barocco, quadrante in ottone con
numeri romani incisi, XVIII secolo
€ 3.500-4.000

522
Grande cornice a guantiera in legno
dorato e riccamente intagliato a rami e
motivi geometrici, XIX secolo, cm 100x64
€ 3.000-4.000

523
Coppia di specchiere in legno inta-
gliato e dorato, Italia settentrionale XVIII
secolo, cm 166x100 (difetti) 
€ 3.500-4.500

512

514
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524
Coppia di pannelli in arte povera su ta-
vola raffiguranti marina con velieri e cortile
con personaggi, XVIII secolo, cm 70x90, in
cornici dorate e laccate coeve (difetti)
€ 30.000-35.000

525
Scuola Italiana del XIX secolo
Scena bucolica 
olio su tela ovale, cm 117x68
€ 1.000-1.200

526
Camino in marmo bianco, XIX secolo
€ 1.400-1.500

527
Cabinet interamente laccato e deco-
rato in oro a chinoiseries, ordini di cinque
cassetti nei corpi laterali e uno sportello a
tabernacolo che sovrasta un cassettino in
quello centrale, doppie colonne a torci-
glione, XVIII secolo, cm 202x67x120
€ 30.000-35.000

524/2

527
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528
Cornice Salvator Rosa intagliata e do-
rata, XVIII secolo, cm 40x36
€ 1.000-1.200

529
Gruppo in legno intagliato e dipinto in
policromia raffigurante Pietà, su base ot-
tagonale incisa e dorata, Napoli fine XIX
secolo, altezza cm 60
€ 800-900

530
Scultura Deco in marmo e metallo
raffigurante figura femminile seduta con
volatili, firmata Menneville, cm 54x18,5x30
€ 700-800

531
Salotto Carlo X laccato e dorato com-
posto da divano e due poltrone, XIX secolo 
€ 1.800-2.000

532
Scuola del XVII secolo 
Salita al calvario 
olio su tela, cm 73x96, in cornice dorata
€ 1.000-1.200

533
Quattro sedie Luigi XVI in noce con
gambe troncopiramidali scanalate e se-
duta in canné, Genova XVIII secolo
€ 800-1.000

534
Comò Impero a tre cassetti in noce
con colonne sui montanti, maniglie e ap-
plicazioni in bronzo dorato, piano in legno,
cm 120x51x90
€ 1.000-1.200

535
Ribalta Luigi XV interamente laccata e
dipinta con raffigurazioni di paesaggi co-
stieri e con applicazioni in arte povera, alte
gambe arcuate, fronte e fianchi mossi, in-
terno riccamente dipinto e con applica-
zioni in arte povera, profili con lu meg   -
gia tu re in oro, Piemonte XVIII secolo, 
cm 121x59x106 (difetti)
€ 18.000-20.000

536
Tre dipinti sotto vetro, Cina XIX secolo
€ 1.000-1.200

537
Vaso Barovier e Toso, firma sotto la
base, altezza cm 39
€ 800-1.000

535

524/2
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538
Comoncino Luigi XIV a tre cassetti
laccato nei toni del verde a motivi vegetali
e ornamentali, piano in legno laccato e
brunito, fronte e fianchi mossi, Genova
XVIII secolo, cm 116x49x87
€ 12.000-15.000

539
Coppia di sedie laccate a fondo rosso
con profili dorati, seduta e schienale in pa-
glia di Vienna, XIX secolo
€ 1.400-1.600

540
Coppia di poltrone Carlo X in mo-
gano, braccioli con cigni, gambe anteriori
troncopiramidali, posteriori a sciabola, se-
duta e schienale imbottiti, XIX secolo
€ 10.000-12.000

541
Poltrona bergère Luigi XVI in legno
di noce intagliato, gambe troncoconiche
scanalate, seduta imbottita, XVIII secolo
€ 1.500-1.600

542
Scrittoio Direttorio a rullo intera-
mente lastronato in mogano, gambe tron-
copiramidali scanalate, tre cassetti affiancati
sotto al piano più due laterali, all’interno
scrittoio con piano in pelle, scomparti e
cassettini, XIX secolo, cm 137x75x116
€ 15.000-18.000

538

540

542
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543
Otto sedie Carlo X a gondola lastro-
nate in palissandro, interamente filettate
ed intarsiate in legni di frutto, gambe an-
teriori tornite, posteriori a sciabola, seduta
imbottita, XIX secolo
€ 6.000-7.000

544
Scuola Napoletana del XIX secolo
Veduta di Napoli col Vesuvio 
gouache su carta, cm 27x38, datata 1894
€ 600-650

545
Console-servant Impero in mogano
con filettature e teste di sfinge in bronzo sui
montanti anteriori, posteriore a specchio, tre
cassetti affiancati nella fascia, piano a libro che
cela lavabo in metallo, alette laterali e men-
soline, inizi XIX secolo, cm 120x60x100
€ 5.000-6.000

546
Brocca con catino, vaso e scatola con
coperchio in porcellana di Bassano a de-
corazione floreale, XIX secolo (rotture)
€ 1.000-1.200

547
Cassettone Napoleone III intera-
mente lastronato in bois de rose, due cas-
setti grandi e due piccoli a specchio sotto
il piano in marmo rosa, fronte e fianchi
bombati e applicazioni di bronzi dorati,
Francia XIX secolo, cm 128x90x60 (difetti)
€ 6.000-7.000 547

545

543
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548
Scuola Genovese del XVII secolo
Salomone e la regina di Saba
olio su tela, cm 63x92, in bella cornice do-
rata neoclassica
€ 2.500-3.000

549
Console Luigi XVI con specchiera in
legno intagliato a volute, laccato e dorato,
gambe troncoconiche scanalate e piano in
marmo bianco, inizio XIX secolo, 
cm 108x224x54 (difetti)
€ 2.500-3.000

550
Berland
Coppia di marine con velieri 
olio su tavoletta, cm 41x21,
in cornici dorate
€ 650-750

551
Specchiera in legno intagliato e do-
rato, ricca cimasa intagliata con al centro
testa alata sormontata da vaso da cui si
dipartono festoni fogliacei e tralci fioriti,
Toscana XVIII secolo, cm 192x98
€ 2.000-2.500

552
Scuola del XIX secolo
Coppia di ritratti di Santi 
olio su tela, cm 59x48
€ 1.800-2.000

553
Scuola Napoletana del XVIII secolo
San Gennaro 
olio su tela, cm 50x75
€ 1.500-1.800

548

553

551549

552 (uno di due)
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554
Leandro da Ponte detto Il Bassano
(Bassano 1557 - Venezia 1622)
Gesù nell’orto 
olio su tela, cm 94x128, perizia scritta di Fer-
dinando Arisi: Questo “Gesù nell’orto” è
stato dipinto da Leandro da Ponte detto Il
Bassano. E’ una rielaborazione autografa, in
orizzontale, del suo dipinto conservato nel
Museo di Belle Arti di Mosca. Sono riprese
le figure dei protagonisti, ma con numerose
varianti; sono mutati gli atteggiamenti del-
l’Angelo e di Gesù, che in quel dipinto ha le
ginocchia nude e non alza il capo verso
l’Angelo. Qui è del tutto rinnovata la cor-
nice delle nubi e Gesù non ha l’aureola. Pre-
zioso è l’accenno di paese, davanti e a lato
di Gesù, in una luce di mistero che non sai
se sia quella emanata dall’apparizione del-
l’Angelo o quella della luna. Il fratello di Le-
andro, Francesco, dipinse anche lui due volte
lo stesso soggetto (Sarasota, Ringling Mu-
seum e Firenze, collezione Calamai), ma con
una maggiore definizione degli alberi e delle
figure, delle quali corrisponde soltanto l’apo-
stolo al centro
€ 7.000-8.000

555
Max Schultze Strahler (1845-1926)
Bambina seduta su poltrona 
olio su tela, cm 110x80, in ricca cornice
dorata, firmato e datato 1899 in basso a
sinistra, sul retro etichetta della Munche-
ner Kunstverein
€ 1.000-1.200

556
Scuola Italiana del XVIII secolo
Battaglia 
olio su tela, cm 70x138
€ 4.000-5.000

557
Camino in marmo grigio, XIX secolo
€ 900-1.000

558
Anonimo della fine del XVIII secolo
Marina con velieri 
olio su tela, cm 44x64
€ 7.000-8.000

554

556

558

103

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  14:03  Pagina 103



559
Scuola del XVIII secolo
Davide con la testa di Golia 
olio su tela, cm 124x101
€ 4.000-5.000

560
Cesare Corte (1550-1613)
Cristo con angeli 
olio su tela, cm 142x102, in bella cornice dorata coeva
€ 4.000-5.000

561
Fioriera da centro interamente lastronata in radica con ricche
applicazioni in bronzo dorato, gambe arcuate riunite da pianetto
con bruciaprofumo in bronzo dorato, altezza cm 92, diametro
cm 63
€ 6.000-7.000

560

561

559
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562
Rosalba Carriera (1675-1757) 
Ritratto del Conte Tiretta 
pastello su carta, cm 40x30
€ 5.000-6.000

563
Pierre Antoine Demachy (1723-1807), attribuito a
Capriccio architettonico con obelisco 
olio su tela, cm 126x95
€ 7.000-8.000

564
Console a goccia in legno intagliato a volute e dorato, piano in
marmo con profilo sagomato, Venezia XVIII secolo, cm 78x47x80
€ 7.000-8.000

564

562
563
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565
Scuola del XX secolo
Natura morta con fiori e cacciagione 
olio su tela, cm 43x68, in cornice a mecca
€ 1.800-2.000

566
Statuina in ceramica raffigurante odalisca seduta su scalinata,
marchio di fabbrica sul retro
€ 800-1.200

567
Arazzo a piccolo punto in cornice raffigurante personaggi
entro paesaggio, XIX secolo, cm 128x160
€ 1.000-1.500

568
Tavolino da gioco Boulle con intarsio e applicazioni in
bronzo, alte gambe arcuate, piano apribile sagomato e ricca cor-
nice lastronata ed intarsiata, Francia XIX secolo, cm 108x52x74
€ 2.000-2.500

569
Giovanni Agostino Cassana (1658-1720), ambito di 
Natura morta con cane e cacciagione 
olio su tela, cm 80x112, in cornice
€ 3.500-4.000

570
Busto in rame argentato raffigurante figura di religioso, su
colonna in marmo verde, altezza cm 63, altezza colonna cm 116
€ 800-1.000

571
Sebastiano Ricci (1659-1734), ambito di
Cristo ed Emoroissa 
olio su tela, cm 60x52
€ 2.500-3.000

572
Tavolino ovale laccato e dorato con base intagliata sormon-
tata da putto con tralci di vite che regge il piano XVIII secolo,
cm 68x52x95 (piano da incasso mancante)
€ 1.800-2.200

565

567 571

569
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573
Enotrio (1920-1989) 
Binario morto 
olio su tela, cm 75x100
€ 800-1.000

574
Modellino di brigantino a tre alberi in legno laccato entro
teca in legno, XIX secolo, cm 64x28x46
€ 800-1.000

575
Scuola Italiana del XVII secolo
Testa di San Giovanni Battista 
olio su tela, cm 52,5x64,5
€ 3.500-4.000

576
Giuseppe Vermiglio (1585-1635), ambito di 
San Matteo e l’Angelo 
olio su tavola, cm 56,5x48
€ 1.400-1.500

577
Henry Markò (1855-1921)
Roma vista dal Castel Giubileo e Paesaggio con figure 
coppia di dipinti ad olio su cartone
€ 2.500-2.800

578
Quattro figurine diverse in porcellana policroma, XVIII se-
colo, altezza cm 11 circa (difetti)
€ 1.000-1.200

579
Giovanni Battista Piranesi (1720-1778)
Vedute romane 
coppia di incisioni coeve, cm 42x69
€ 2.500-3.000

580
Trento Longaretti (1916)
Senza titolo 
acquarello, cm 51x32, etichetta della galleria Ferrari Treviglio
€ 650-750

575 579

577/2 577/2
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581
Scuola Italiana del XVII secolo
Adorazione dei Magi 
olio su tela, cm 70x120
€ 1.500-2.000

582
Due stampe raffiguranti vedute romane,
XVIII secolo, cm 47x70 circa, in cornici lac-
cate (difetti)
€ 1.000-1.200

583
Francesco Fidanza (1747-1819), 
attribuito a
Marina 
olio su tavola, cm 17x26,5, 
expertise del prof. Marini
€ 4.500-5.000

584
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con fiume e cavaliere 
olio su tela, cm 37x48
€ 600-650

585
Ribalta Luigi XVI a rullo interamente
lastronata e filettata in noce, ulivo e altre
essenze, due cassetti sul fronte e sei cas-
settini all’interno dello scrittoio, piano
scorrevole con meccanismo, gambe tron-
copiramidali, maniglie e bocchette in
bronzo dorato cesellato, Piemonte XVIII
secolo, cm 106x50x103
€ 2.500-3.000

581

583

585
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586
Scuola del XVIII secolo 
Diana cacciatrice 
acquarello su carta applicata su tavola, 
cm 18x35, expertise del prof. Marini
€ 4.000-5.000

587
Scuola Francese del XIX secolo 
Ritratto di sovrano 
acquarello monocromo, cm 60x48
€ 600-800

588
Scuola del XVIII secolo
Paesaggio costiero con pescatori 
al chiaro di luna 
olio su tela, cm 80x112, firma di difficile
lettura
€ 9.000-10.000

589
Scuola del XVII secolo
Madonna in trono con Santi 
olio su tela, cm 78x58, in cornice dorata
€ 650-750

590
Cassettone Luigi XIV interamente la-
stronato in piuma di noce, tre cassetti
grandi più uno piccolo sotto al piano,
fronte e fianchi dritti, piano sagomato,
parte inferiore mossa, piedi arcuati, XVIII
secolo, cm 130x72x106
€ 4.000-5.000

586

590

588
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591
Scuola Fiamminga del XVII secolo
Arazzo con scena biblica, cm 412x280
€ 10.000-12.000

592
Scuola Napoletana del XVII secolo
Adorazione dei pastori 
olio su tela, cm 152x189
€ 10.000-12.000

593
Giacomo Cipper detto il Todeschini
(1664-1736), ambito di
Giovane con treccia d’aglio 
olio su tela, cm 90x68, in cornice a cas-
setta lacca e oro
€ 1.000-1.200

594
Specchiera in legno con applicazioni di
argento traforato e lavorato a motivi ve-
getali e ornamentali, XIX secolo, cm 53x40
€ 500-600

595
De Martino
Busto di bimba 
scultura in bronzo brunito, su base in
marmo grigio, altezza cm 27, firmato sul
retro
€ 500-600

596
Centrotavola in bronzo dorato di
forma ovoidale composto da quattro
pezzi ad incastro, piano a specchio, cornice
traforata a motivo vegetale, piedini a vo-
lute, Francia XIX secolo, cm 254x66x11
€ 10.000-12.000

597
Credenza Rinascimento in noce in-
tagliata a bambocci, due ante e due cas-
setti affiancati sotto il piano segreto dietro
uno dei mascheroni, alzata a due gradini,
piedi ferini, XVI secolo, cm 172x62x161.
Già proprietà del pittore Giovan Battista
Quadrone, presente in alcuni suoi dipinti
e pubblicata sulla monografia
€ 20.000-25.000 597

592
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598
Luciano Borzone (1590-1645)
Ritratto maschile 
olio su tela, cm 218x135 
€ 8.000-10.000

599
Busto di donna in bronzo brunito poggiante su base quadrata
in marmo senape, XIX secolo, altezza cm 24
€ 600-700

600
Mensola in maiolica dipinta in policromia nei toni del verde
e del giallo, Bassano XIX secolo, cm 53x25x40 (rotture)
€ 1.500-2.000

601
Scuola del XV secolo
Sant’ Antonio con il Bambin Gesù
olio su tavola, cm 146x56
€ 6.000-7.000

598

601
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602
Coppia di mori reggilanterna in legno intagliato laccato e
dorato con basi a lanterna con serpente a rilievo, veste ricca-
mente decorata in oro e policromia, lanterna in lamierino sbal-
zato e parzialmente dorato con vetri soffiati colorati, Venezia XIX
secolo, altezza base cm 80, altezza totale cm 234 
€ 8.000-10.000

603
Due putti in legno laccati e dorati su basi argentate, Italia Cen-
trale XVIII secolo, altezza cm 52 
€ 800-1.200

603a
Due cammelli in cartapesta laccata, inizio XIX secolo, altezze
cm 46 e cm 53
€ 1.800-2.200

604
Coppia di gueridon in legno laccato e dorato raffiguranti fi-
gure femminili su basi circolari terminanti a piedi ferini, Venezia
XIX secolo, altezza cm 182
€ 3.500-4.000

602

604
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605
Coppia di comò e comodini Impero la-
stronati in noce con parti ebanizzate e do-
rate, i comò presentano quattro cassetti di
cui due a scomparsa nelle fasce superiore
e inferiore, piedi a sfere schiacciate, XIX
secolo, comò cm 131x66,5x93,5, comodini
cm 53,5x42,5x81,5
€ 6.000-7.000

605 a
Dario Ravano (1876-1961)
Pannello costituito da quindici mattonelle
in terracotta maiolicata riccamente dipinte
con raffigurazione di scena mitologica,
firma dell’autore sul fronte in basso a de-
stra, cm 60x100
€ 1.000-1.200

606
Giovanni Battista Carlone 
(1603-1684), scuola di
Gesù tra i dottori 
olio su tela, cm 71x66
€ 700-800

607
Busto in legno intagliato, laccato e
dorato raffigurante Papa, XVII secolo, al-
tezza cm 80
€ 1.200-1.500

608
Coppia di librerie Impero a due corpi,
interamente lastronate in noce e radica di
noce, applicazioni in legno scolpito a foggia
di sfingi e cariatidi ebanizzate e dorate,
base avente due ante e un cassetto, alzata
con un’anta a vetro, cornice ebanizzata e
dorata traforata con intaglio a motivi ve-
getali, XIX secolo, cm 107x40x234
€ 25.000-28.000

605/4

608
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609
Tappeto Kirman a fondo blu, inizi XX
secolo, cm 300x172
€ 800-1.000

610
Scuola Italiana del XVIII secolo
Scena costiera 
olio su rame, cm 12x29
€ 1.000-1.500

611
Diplomatica Luigi XV in noce a tre
cassetti, gambe arcuate a ricciolo, piano in
pelle, fine XIX secolo, cm 200x100
€ 1.300-1.500

612
Giulio Sommati (1858-1944)
Coppia di vedute campestri 
olio su tavoletta, cm 44x30
€ 800-1.000

613
Coppia di librerie Direttorio a due
ante a vetro in noce lastronate in piuma
di mogano, XIX secolo, cm 130x42x210
€ 10.000-12.000

605/4

613
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614
Lampadario stile Luigi XIV a nove luci avente fusto in legno
intagliato e dorato con bracci in metallo, altezza cm 110, diame-
tro cm 120
€ 7.000-8.000

615
Lampadario a sei luci in bronzo dorato, bracci a foggia di fo-
glie, catene che si dipartono da riccioli e si riuniscono alla som-
mità, XIX secolo, diametro cm 79, altezza cm 115
€ 3.500-4.000

616
Scuola Italiana del XVIII secolo
Ritratti di giovinetti 
quattro olii su tela, cm 45x35
€ 12.000-15.000

617
Lampadario a quattro luci in latta a foggia di tralci fioriti, or-
nato da fiori in porcellana, XIX secolo, diametro cm 60, altezza
cm 80 (difetti)
€ 4.000-5.000

614

617

615
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618
Scuola del XVII secolo
Sacrificio di Abramo 
olio su tela, cm 74x96
€ 3.500-4.000

619
Scuola del XIX secolo
Ritratto
olio su tela
€ 400-500

620
Camino Luigi XVI in marmo bianco e
grigio avente colonne scanalate sui mon-
tanti, XIX secolo, cm 150x38x112
€ 6.500-7.500

621
Fanale in metallo dorato e laccato a
fiori policromi, XX secolo, diametro cm 43,
altezza cm 70
€ 2.000-2.500

622
Cassettone Luigi XIV a tre cassetti in-
tarsiato in legno di frutto e avorio, piano
con bordo sagomato e intagliato a foglie,
piedi sagomati a ricciolo con pellacce do-
rate, Piemonte, XVIII secolo (difetti alla
spalla), cm 125x52x88
€ 4.000-5.000

618

620

622

ASTA 92
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623
Scuola degli inizi del XIX secolo
Paesaggio con ponte 
olio su tela, cm 50x61
€ 3.000-4.000

624
Santo Varni (1807-1885)
Ritratto della moglie dell’artista
olio su tela, cm 72x57, in cornice
€ 800-900

625
Coppia di mezzi tavoli in noce con
gambe a lira riunite da traversa, XVIII se-
colo, cm 125x60x78 (restauri)
€ 3.500-4.000

626
Quattro stampe da Rembrandt incise
da Novelli, seconda metà XVIII secolo, in
cornici in noce
€ 800-1.000

627
Scrittoio Luigi XV interamente lastro-
nato e filettato in noce e palissandro, alte
gambe arcuate, un cassetto sul fronte,
piano estraibile, Toscana XVIII secolo, 
cm 100x70x80
€ 12.000-14.000

627

625

623
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628
Scuola Italiana del XVIII secolo
Scena allegorica 
olio su tela, cm 83x136, in cornice dorata
€ 14.000-18.000

629
Coppia di alzatine con putti a tutto
tondo che reggono conchiglie, Nove di
Bassano, altezza cm 54
€ 500-600

630
Scuola Toscana del XVII secolo
Susanna e i vecchioni 
olio su tela, cm 118x184
€ 12.000-16.000

631
Achille D’Orsi (1845-1929)
Pescatorello 
scultura in bronzo brunito su base in pie-
tra, altezza cm 36
€ 500-700

632
Grande angoliera Luigi XVI intera-
mente lastronata e filettata, medaglioni
intarsiati a motivo vegetale, due ante alla
base, alzata con calatoia concava cen-
trale sovrastata da un alto sportello che
cela quattro ripiani, Piemonte XVIII se-
colo, cm 50x50x280
€ 12.000-15.000

632
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633
Trumeau Luigi XIV lastro-
nato in radica di noce, tre cas-
setti con fronte mosso mistilineo
delimitati da cornici modanate,
calatoia che cela vano lastronato
in noce e radica di noce con
scomparto, cassettini e segreto,
alzata con quattro cassettini e
due ante a specchio, Veneto
XVIII secolo, cm 123x64x240
€ 16.000-18.000

ASTA 92
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634
Trumeau Luigi XIV lastronato in
radica di noce, profili e riserve ebaniz-
zate, tre cassetti più uno piccolo sotto
al piano, calatoia che cela scrittoio e
cassettini, alzata a due ante a vetri, ci-
masa sagomata, fronte mosso, Lom-
bardia XVIII secolo, cm 106x54x232
€ 20.000-22.000

123
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635
Coppia di vasi da farmacia biansati con coperchi in maiolica
con decorazione vegetale, XVIII secolo, altezza cm 34
€ 3.000-3.500

636
Statuina da presepe raffigurante figura maschile, Napoli fine
XVIII secolo, altezza cm 41
€ 2.200-2400

637
Statuina da presepe in legno intagliato raffigurante figura fem-
minile, Napoli fine XVIII secolo, altezza cm 48
€ 1.800-2.000

638
Poltrona in noce con gambe riunite da traversa, braccioli a ric-
ciolo, seduta e schienale imbottite rivestite in tessuto Aubusson,
fine XVIII secolo
€ 3.000-3.500

637636 635

638
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639
Scultura in terracotta raffigurante San Paolo, inizio XVIII se-
colo, altezza cm 31 
€ 4.000-4.500

640
Due sculture in terracotta decorata in policromia raffiguranti
Davide e Golia, XVIII secolo, altezze cm 53 e cm 67
€ 4.000-4.500

641
Bugia in argento sbalzato con bordo polilobato, XIX secolo,
altezza cm 6
€ 2.400-2.600

642
Scultura lignea intagliata e decorata in policromia raffigu-
rante deposizione, XVII secolo, altezza cm 95
€ 4.000-5.000

639 640

642
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643
Coppia di tavoli da centro Luigi XVI lastronati in palissandro e riccamente intarsiati con elementi vegetali in bois de rose e legni
da frutto, alte gambe troncopiramidali intarsiate con fiori e girali di foglie, un cassetto nella fascia e piani in marmo, Lombardia fine
XVIII secolo, cm 78x118x59
€ 20.000-25.000
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644
Ribalta Luigi XIV a tre cassetti intera-
mente lastronata, filettata ed intarsiata, fronte
mosso, calatoia che cela scrittoio e sei cas-
settini, Roma XVIII secolo, cm 112x64x109
€ 7.000-8.000

645
Modello di cassettone a tre cassetti
con fronte pirografato, XVII secolo, 
cm 36x22x30
€ 700-800

646
Piano lastronato in marmo giallo, XVIII
secolo, cm 155,5x78x4,5
€ 6.000-7.000

647
Cassettone in stile Luigi XV lastro-
nato con bronzi e piano in marmo, Francia
XX secolo, cm 123x51x90
€ 1.000-1.500

648
Cantarano a quattro cassetti di cui il
primo a celare calatoia con cassettini e
sportellino, interamente lastronato in noce
e radica di noce e filettato in legni dolci,
cornice sotto al piano intagliata ad ovuli e
dorata, lumeggiature sui fianchi e lungo i
bordi, XVIII secolo, cm 135x65x120
€ 7.000-8.000

127
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ASTA 92

Opere provenienti dall’appartamento romano 
della Duchessa Donna Mary Avati di S. Pietro

lotti dal n. 649 al n. 655

Questi tre grandi dipinti verticali rappresentano scene allegoriche di problematica lettura, tutte e tre imperniate su una medesima figura

femminile, come indicano le uguali fisionomie, impugnante sempre una lancia, simbolo abituale della “costanza” o della “Temperanza” e

recante sempre sul petto un sole fiammeggiante, generale attribuito della personificazione della “Verità”. In una scena la giovane donna,

con una corona di alloro nella mano sinistra, siede su un carro dallo schienale a conchiglia, trainato da tre fanciulli ignudi, mentre in alto

aleggia un angioletto suonante una tromba, classico attribuito della “Fama”. Nella seconda scena la stessa figura allegorica, accompagnata

da un angioletto e sopra da un altro in volo, con spada e bilancia simboleggiante la “Giustizia”-fronteggia un’altra donna seduta, con dia-

dema e velo in testa, che trattiene con la mano sinistra un pavone e solleva con la mano destra uno specchio, simbolo della “Vanità” o

della “Lussuria”. Nella terza scena sempre la stessa protagonista si appresta ad infliggere la sua lancia su un diavolo, contemporaneamente

percosso da un Cupido con il suo arco, che giace a terra sotto il suo piede, con accanto una maschera teatrale, delle carte e uno

specchio, probabili simboli della “Menzogna” o dello “Inganno”. Il chiaro significato allegorico delle tre scene, tutte ambientate sullo sfondo

di scorci architettonici, che simboleggiano comunque sempre la vittoria delle virtù sui vizi, non è di facile delucidazione, come già

accennato, dato l’intreccio di vari elementi che compaiono in esse, che si prestano a diversi significati allegorici.

Passando alla lettura stilistica dei tre dipinti, sin da un primo esame si è condotti a focalizzare una ricerca sui pittori di formazione veneta

dell’ultimo quarto del XVII secolo, quali A.Bellucci, N.Bambini e G.Lazzarini, ma già partecipi delle influenze di aperto gusto settecentesco,

apportate in tale ambito da capiscuola come Sebastiano Ricci e Jacob Ginori e ben avvertibili nella fluidità dei panneggi, nella delicatezza

e nella vivacità cromatica e nell’eleganza delle positure e della gestualità dei personaggi. Al contempo però il nostro autore esplica pure

un chiaro ascendente classicistico, estrinsecando nella ricerca di una calibrata disposizione e chiarezza espositiva della scena, partecipando

a quello indirizzo accademico di reazione al barocco, che sotto l’insegnamento diretto o indiretto, di Carlo Maratti, caposcuola indiscusso

a Roma di tale indirizzo, si diffuse più o meno incisivamente in tutte le altre scuole pittoriche italiane.

Una lettura dei dipinti che mi ha indirizzato a focalizzare la ricerca sul suddetto contesto dell’area veneta, i cui esponenti non di rado

furono usi ad apprendistati diretti romani, chiaramente nell’orbita marattesca puntualizzando così positivamente la mia attenzione su

Antonio Balestra (Verona 1666-1740). Il quale fu allievo sul succitato Bellucci e dal 1691 fu proprio a la scuola del Maratti insieme ai

fiornetini T. Redi e B. Luti. Infatti nel catalogo (vedi all’uopo la monografia di M. Polazzo “Antonio Balestra pittore veronese 1666-1740”,

Poligrafica ed., Verona 1978) di questo maestro veronese, che oltre che in patria, soggiornò e fu attivo con vivo successo a Venezia, ri-

cevendo varie commissioni pure in Germania e in Lombardia, ho potuto esaminare diverse opere contrassegnate da combacianti as-

sonanze stilistiche e pittoriche con i presenti tre quadri, nonchè da strette rispondenze tipologiche generali e fisionomiche nella figura

della protagonista. Mi riferisco in primo luogo alle tele di soggetto mitologico del Castello di Pommersfelden (op. cit., tavv. 21-25) e del

Palazzo Antiquario Mercantile di Bolzano ( op. cit., tav. 4) e ancora alle due tele con “Giunone” di collezione privata veronese (op.cit.,

tavv. 85-86); ma anche ad opere sacre in cui si possono isolare utili raffronti di particolari ben atti a sostenere la comune paternità delle

tre tele in esame, come varie sue opere chiesastiche, di cui cito solo alcune (op. cit. tavv. 6,7,62-pala di S. gregorio al Celio a Roma).

Prof. Giancarlo Sestieri
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649
Antonio Balestra (Verona 1666-1740) 
Trionfo della Virtù 
olio su tela, cm 239x207, in cornice sagomata e dorata
Provenienza: collezione Principi Colonna di Stigliano - Palazzo Colonna di Stigliano - Napoli
€ 50.000-60.000

129
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650
Antonio Balestra (Verona 1666-1740) 
La Virtù scaccia il Vizio
La Superbia oltraggia la Virtù 
olio su tela, cm 233x182, in cornice dorata e sagomata
Provenienza: collezione Principi Colonna di Stigliano - Palazzo Colonna di Stigliano - Napoli
€ 100.000-120.000

ASTA 92

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  14:06  Pagina 130



131

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  14:07  Pagina 131



651
Jan Steven van Calcar (1499-1546)
Ritratto del conte Pacido de Sangro 
olio su tela, cm 196x96, in cornice dorata
del XVII secolo
(Perizia scritta del prof. Eduart A. Safarik)
Provenienza: collezione Duca di Martina,
Principe Placido de Sangro, lasciata in ere-
dità diretta alla Marchesa Laura Nun-
ziante-Avati
€ 15.000-20.000

ASTA 92
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652
Jakob Ferdinand Voet (1639-1700)
Ritratto della regina Cristina di Svezia 
olio su tela, cm 45x40 (Perizia scritta del prof. Eduart A. Safarik)
Provenienza: collezione Duca di Martina, Principe Placido de Sangro, lasciata in eredità diretta alla Marchesa Laura Nunziante-Avati
€ 25.000-30.000

133
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653
Gruppo in porcellana bianca con quattro figure femminili allegoriche di gusto neoclassico con mani e volti non smaltati, Manifattura
di Capodimonte-Buen Retiro fine XVIII secolo, cm 45x43x36 (lievi difetti)
Provenienza: collezione Duca di Martina, Principe Placido de Sangro, lasciata in eredità diretta alla Marchesa Laura Nunziante-Avati
€ 14.000-15.000
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654
Camino in marmo giallo e grigio con
volto scolpita al centro, metà XIX secolo,
cm 165x30x116
Provenienza: palazzo dei Duchi Serra di
Cassano - Napoli 
€ 8.000-10.000

655
Tavolo in noce con gambe tornite riu-
nite da traverse, tre cassetti sotto al piano,
Bologna XVII secolo, cm 233x93x81
Provenienza: palazzo dei Duchi Serra di
Cassano - Napoli 
€ 7.000-8.000

135
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656
Coppia di appliques a tre luci con specchierine dorate e ric-
camente intagliate dal profilo a ventaglio, fine XIX secolo, 
cm 63x70
€ 800-1.000

657
Scuola Genovese del XVII secolo
Diogene 
olio su tela, cm 77x62
€ 4.000-5.000

658
Scuola Veneta del XVIII secolo
Episodio Biblico 
olio su tela, cm 50x88, in cornice dorata
€ 1.500-1.800

659
Icona raffigurante Mandillion, tempera all’uovo su tavola su
argento meccato, Russia del Nord, fine XVIII secolo, cm 54x44
€ 2.500-3.000

ASTA 92
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660
Filippo Gagliardi (?-1659)
Sacra famiglia al lavoro 
olio su tela, cm 100x75
€ 3.000-4.000

661
Pieter Van Laer (1599-1642), attribuito a 
Scena di genere 
olio su tela, cm 93x85
€ 10.000-12.000

662
Coppia di specchiere in legno intagliato e dorato a volute ed
elementi floreali, mascherone nella parte inferiore, XVIII secolo,
cm 90x55
€ 2.000-2.500

663
Tavolino ovale lastronato in noce, fascia intarsiata con due cas-
settini, gambe arcuate terminanti con scarpette in bronzo, piano in
marmo rosa, Francia periodo Transizione, cm 73x56x72
€ 1.800-2.000

137
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664
Scuola del XVIII-XIX secolo
Vedute di Venezia
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 59x73
€ 8.000-10.000

665
Nicola Biondi (1866-1929)
Figura femminile 
olio su tela, cm 37,5x20,5, 
firmato in basso a destra
€ 500-600

666
Cinque sedie Impero in ciliegio con
schienale sagomato e seduta in paglia, 
XIX secolo
€ 1.800-2.000

667
Piatto in argento con bordo sagomato,
punzoni russi, diametro cm 31, gr. 960 circa
€ 1.000-1.200

668
Scuola Lombardo-Veneta 
del XVIII secolo
Paesaggi con figure 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 122x172
€ 13.000-15.000

664/2

666

668 (uno di due)
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669
Coppia di inginocchiatoi in noce la-
stronati e filettati, montanti a colonnine
tornite, un cassettino e piedi a cipolla, XIX
secolo, cm 46x39x78
€ 800-1.000

670
Coppia di vasi con coperchio a
fondo azzurro, decorati in policromia a
motivi floreali e personaggi entro riserve,
applicazioni di bronzi dorati, altezza cm 58,
del lotto fa parte anche un centrotavola
in porcellana decorata in policromia con
personaggi entro riserva, su base in
bronzo dorato
€ 1.200-1.400

671
Coppia di consolles Impero lastronate
in noce con gambe anteriori a colonna
ebanizzata e capitelli in bronzo, piani in
marmo, XIX secolo, cm 100x40x100
€ 2.500-3.000

672
Comò Luigi XVI a tre cassetti intera-
mente lastronato e filettato con meda-
glioni circolari intarsiato, XIX secolo, 
cm 105x52x95
€ 1.500-2.000

673
Scuola del XVIII secolo
Paesaggio lacustre con figure 
olio su tela, cm 98x132
€ 5.000-6.000

673

671

664/2

139

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  14:08  Pagina 139



674
Presepe comprendente Sacra Famiglia in legno intagliato e
laccato, entro scoglio architettonico in legno e sughero dipinti in
policromia, Napoli fine XVIII secolo, cm 48x42x90, struttura non
coeva
€ 12.000-14.000

675
Testata da muro sagomata in noce laccata a motivo flo-
reale con paesaggio entro riserva centrale, Genova XIX secolo,
cm 73x135
€ 800-1.000

676
Quattro poltrone Carlo X in mogano intagliato, gambe tron-
coconiche scanalate, XIX secolo
€ 1.200-1.500

677
Presepe composto da otto figure e due animali entro teca
lignea sagomata, Napoli XVIII secolo, cm 70x35x87
€ 15.000-18.000

674

677
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678
Grande specchiera Luigi XV in legno intagliato e dorato a
volute, motivi vegetali e floreali, XVIII secolo, cm 219x107
€ 12.000-15.000

679
Scuola del XVIII secolo
Paesaggio con cavalieri 
olio su tavola, cm 20x25, in cornice
€ 1.000-1.500

680
Bernardo Cavallino (1616-1654), ambito di
Loth e le figlie
olio su tela, cm 28,5x43
€ 1.000-1.200

681
Scuola Spagnola del XVII secolo
Ritratto maschile
olio su tela, cm 109x78
€ 4.000-5.000

678

681
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682
Coppia di candelabri a sei fiamme in
bronzo dorato e patinato, fusto a motivo
di fauno e di ninfa poggiante su base cir-
colare in marmo grigio attribuiti a Clodion,
Francia XIX secolo, altezza cm 88
€ 12.000-15.000

683
Scuola del XIX secolo
Ritratto di famiglia 
olio su tela, cm 125x150
€ 4.000-5.000

682

683
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684
Coppia di candelabri Luigi XVI a
quattro fiamme sorrette da putto in
bronzo e bronzo dorato su base in marmo
nero, Francia XIX secolo, altezza cm 52,5
€ 10.000-12.000

685
Ermogene Miraglia (1907-1964)
Natura morta con pesci 
olio su tela, cm 170x190
€ 6.000-7.000

685

684
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686
Giovanni Bernardo Carbone 
(1616-1683) 
Visitazione a Sant’Anna 
olio su tela, cm 121x146, in cornice.
Pubblicato sulla monografia del pittore a
cura di Daniele Sanguineti
€ 20.000-25.000

687
Coppia di ventoline Luigi XV in
legno intagliato e dorato, XVIII secolo, 
cm 100x600
€ 25.000-30.000

688
A. Rocchetti Torres (1851-1934) 
Tre ritratti
olii su tela, cm 35x50
€ 500-550

689
Scuola della fine del XVIII secolo 
Eruzione del Vesuvio 
olio su tela, cm 58x115, 
siglato in basso a destra
€ 20.000-25.000

690
Orazio Marinali (1643-1720), 
attribuito a 
Coppia di busti raffiguranti contadini in
marmo bianco su basi circolari in marmo
grigio, XVIII secolo, altezza cm 48 circa
€ 15.000-18.000

687

690
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691
Coppia di portavasi a cestino in ceramica dipinta in policro-
mia, bordi sagomati, cm 34x18x14
€ 3.000-3.500

692
Scuola Italiana del XVII secolo
Ritratto di gentiluomo
olio su tela, cm 100x80, in cornice ovale
€ 3.000-3.500

693
Coppia di cani in marmo bianco su basi rettangolari in
marmo nero, XIX secolo, cm32x14x21
€ 2.500-3.000

694
Scuola del XVIII secolo 
Ritratto femminile 
olio su tela, cm 69x56, in cornice dorata ovale
€ 2.500-3.000

ASTA 92
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695
Tavolino circolare in legno intagliato poggiante su quattro
gambe ferine, piano in marmo policromo, XIX secolo, diametro
cm 73, altezza cm 55
€ 2.500-3.000

696
Scuola del XVIII secolo
Uomo con pipa 
olio su tela, cm 51x44
€ 6.000-7.000

697
Monetiere Luigi XIV ebanizzato a dieci cassetti e uno spor-
tello che cela altri tre cassettini, fronte del cassetto lastronato in
marmi policromi, Genova XVIII secolo, cm 98x35x63
€ 2.500-3.500

698
Scuola del XVIII secolo
Maddalena 
olio su tela, cm 58x46, in cornice Impero
€ 3.500-4.000

147
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699
Sei poltrone Luigi XVI in noce con
braccioli a ricciolo e gambe troncoconi-
che scanalate, seduta e schienale in paglia
di Vienna, Genova XVIII secolo
€ 8.000-9.000

700
Cassettone Impero a tre cassetti la-
stronato, semicolonne ebanizzate sui
montanti, piano in marmo bianco, XIX se-
colo, cm 120x55x96
€ 650-700

701
Pannello in legno finemente intarsiato
con veduta di Roma, XIX secolo, cm 41x60
€ 5.000-6.000

702
Credenza in noce a due ante, un cassetto
sotto il piano e due cassettini sui montanti
scantonati, XVIII secolo, cm 136x51x107
€ 3.000-4.000

699

702

701

ASTA 92
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703
Coppia di poltrone Impero in legno
laccato bianco e dorato, seduta e schie-
nale imbottiti in seta rossa, gambe ante-
riori troncoconiche, posteriori a sciabola,
XIX secolo
€ 5.000-6.000

704
Tappeto persiano, XIX secolo, 
cm 300x400
€ 500-550

705
Scuola del XVIII secolo
Crocifissione 
olio su tavola, cm 30x40, in cornice dorata
€ 10.000-12.000

706
Coppia di angolari interamente lastro-
nati, filettati ed intarsiati a motivi floreali al
centro degli sportelli, piani in marmo gri-
gio, Francia XVIII secolo, cm 57x57x88
€ 3.000-3.500 706

705

703
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707
Coppia di cassettoni Biedermeier lastronati in noce, mon-
tanti a lesene scanalate in legno ebanizzato e capitelli dorati,
fronte ad un cassetto e uno sportello che cela altri cassetti, fianchi
arcuati, XIX secolo, cm 114x49x92
€ 10.000-12.000

708
Coppia di consolles demi-lune Luigi XVI laccate e dorate,
fascia intagliata con tralci fogliacei, gambe troncopiramidali sca-
nalate, piano in marmo, XVIII secolo, cm 136x67x90
€ 10.000-12.000

709
Poltrona a rocchetto in noce con braccioli a ricciolo, seduta
e schienale imbottiti rivestiti in velluto rosso, XVIII secolo
€ 800-1.000

710
Coppia di lampadari Luigi XVI a sei luci in legno e ferro
laccati e dorati, Toscana XVIII secolo, diametro cm 100, altezza
cm 150
€ 18.000-22.000

711
Coppia di stampe raffiguranti paesaggi, Francia XIX secolo, 
cm 44x63
€ 700-800

712
Orologio a pendola con colonne a torciglione, XIX secolo
€ 600-700

710/2 710/2
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713
Importante gruppo di antiche figure del presepe napoletano composto da 17 personaggi, 7 animali e numerosi accessori
raggruppati in un bello scoglio architettonico (collocabile nella seconda metà del ‘900) che compongono diverse scene di genere:
osteria, suonatori, venditori, etc...
Personaggi, animali ed oggetti mostrano un eccelente livello qualitativo e percorrono l’intero arco temporale di questa caratteristica
produzione artistica, descrivendo un insieme armonioso e suggestivo, rappresentando così in modo esemplare una summa dell’arte
presepiale napoletana del XVIII e XIX secolo.
€ 100.000-120.000

ASTA 92
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713 a
Giovan Battista Polidoro
Vecchio signore con cesto e bastone
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di stoppa,
Napoli XVIII-XIX secolo, manifattura della Real Fabbrica, altezza cm 49 circa (attribuzione ad opera del professor Teodoro Fitipaldi)

713 b
Matteo Bottigliero Castiglione (1685-1757)
Suonatore di zampogna
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di stoppa
con eccezionale abito in argento sbalzato e cesellato con punzoni, Napoli XVIII secolo, altezza cm 50 circa (attribuzione ad opera del
professor Teodoro Fitipaldi)

713 a 713 b
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713 c
Matteo Bottigliero (1685-1757), attribuito a
Oste con prosciutto
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli fine XVIII secolo, altezza cm 45 circa

713 d
Aniello Ingaldi (XVIII-XIX secolo), cerchia di
Oste
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli fine XVIII secolo, altezza cm 44 circa

713 e
Felice Bottigliero (XVIII secolo), attribuito a
Contadinella o giovane vedova
testa, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in policromia, occhi
in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di stoppa, Napoli
prima metà del XVIII secolo, altezza cm 39 circa

713 f
Nicola Ingaldi, attribuito a
Giovane contadino con mandolino
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli inizi del XIX secolo, altezza cm 38 circa

713 g
Nicola Sangiovanni, attribuito a
Suonatore di violino
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli inizi XIX secolo, altezza cm 40 circa (attribuzione
ad opera del professor Teodoro Fitipaldi)

713 h
Ignoto del XVIII secolo
Contadina in atto di allattare
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli XVIII secolo, altezza cm 44 circa

713 f 713 h
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713 i
Giuseppe Picano, XVIII secolo
Rustico in contemplazione (Suonatore di piffero)
testa, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in policromia, occhi
in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di stoppa, Napoli XVIII
secolo, altezza cm 47 circa (attribuzione ad opera del professor
Teodoro Fitipaldi)

713 j
Nicola Ingaldi
Suonatore di calascione
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli XVIII-XIX secolo, manifattura della Real Fabbrica,
altezza cm 47 circa (attribuzione ad opera del professor Teodoro Fi-
tipaldi)

713 k
Domenico Antonio Vaccaro (1681-1750), attribuito a
Contadino
testa in terracotta, mani e piedi scalzi in legno intagliato e dipinto
in policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli XVIII secolo, altezza cm 52 circa

713 l
Matteo Bottigliero (1685-1757), attribuito a
Venditore di verdura con copricapo
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli XVIII-XIX secolo, altezza cm 48 circa

713 m
Francesco Bonfiglio, attribuito a
Donna con nastro rosso tra i capelli e cesto di frutta con piccioni
testa, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in policromia, occhi
in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di stoppa, frutta in
cera e volatili in terracotta policroma, Napoli XVIII secolo, altezza
cm 48 circa (attribuzione ad opera del professor Teodoro Fitipaldi)

713 n
Nicola Sangiovanni, attribuito a
Vecchio contadino
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli inizi XIX secolo, altezza cm 52 circa (attribuzione
ad opera del professor Teodoro Fitipaldi)

713 k 713 n
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713 o
Francesco Viva (1735-1803)
Ricco borghese o Rappresentante del Casali
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, Napoli XVIII-XIX secolo, altezza cm 47 circa (attribuzione
ad opera del professor Teodoro Fitipaldi)

713 p
Francesco Cuppiello
Giovane contadino con pollame
testa in terracotta, mani e piedi in legno intagliato e dipinto in
policromia, occhi in vetro, manichino in fil di ferro ricoperto di
stoppa, animali in terracotta policroma, Napoli XVIII-XIX secolo,
altezza cm 49 circa (attribuzione ad opera del professor Teodoro Fi-
tipaldi)

713 o 713 v

713 p 713 r
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713 q 
Francesco di Nardo, attribuito a
Cane
scultura in legno intagliato e dipinto in po-
licromia, occhi in vetro, Napoli inizi del XVIII
secolo lunghezza cm 20 altezza cm 16

713 r
Giacomo Colombo, attribuito a
Contadino (Giocatore di carte)
testa, mani e piedi in legno intagliato e di-
pinto in policromia, occhi in vetro, mani-
chino in fil di ferro ricoperto di stoppa,
Napoli XVIII secolo, altezza cm 55 circa

713 s
Francesco di Nardo, attribuito a
Cane da caccia
scultura in legno intagliato e dipinto in po-
licromia, occhi in vetro, Napoli XVIII se-
colo lunghezza cm 23 altezza cm 13

713 t
Francesco Gallo (XVIII secolo)
Cane nell’atto di abbaiare
scultura in terracotta policroma, occhi in
vetro, lunghezza cm 16, altezza cm 14

713 u
Gennaro Reale, attribuito a
Mucca
scultura in legno intagliato e dipinto in po-
licromia, occhi in vetro, Napoli seconda
metà del XVIII secolo lunghezza cm 61 al-
tezza cm 52 (attribuzione ad opera del pro-
fessor Teodoro Fitipaldi)

713 v
Francesco Gallo e anonimo del
XVIII secolo
Colombo torraiolo e colombo bianco
due sculture in terracotta dipinta in poli-
cromia, occhi in vetro, zampe in piombo,
Napoli XVIII-XIX secolo, manifattura della
Real Fabbrica e ambito degli Ingaldi, lun-
ghezza cm 7,5 e 9 altezza cm 3,5 e 4 (at-
tribuzione ad opera del professor Teodoro
Fitipaldi)

713 w
Manifattura di “Forcella”
Tacchino
scultura in terracotta dipinta in policromia,
occhi in vetro, zampe in piombo, Napoli
XVIII-XIX secolo lunghezza cm 13,5 al-
tezza cm 11

713 u

713 q 713 s 713 t

713 w
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714
Diciotto sedie Luigi XVI laccate,
gambe troncoconiche tornite e scanalate,
schienale in paglia di Vienna, seduta imbot-
tita e rivestita in tessuto rosso, XVIII se-
colo (piccoli difetti)
€ 7.000-8.000

715
Coppia di torcere Luigi XV dorate e
riccamente intagliate a volute e foglie,
poggianti su basi a tre gambe a ricciolo,
XVIII secolo, altezza cm 136
€ 7.000-8.000715

714
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716
Console Luigi XV dorata a quattro
gambe riunite da traverse, riccamente in-
tagliata a volute, pellacce ed elementi flo-
reali, fronte traforato centrato da trionfo di
armi, piano in marmo sagomato, Genova
metà XVIII secolo, cm 124x72x89 (difetti)
€ 4.000-5.000

717
Coppia di cornici in legno dorate ed
intagliate a volute ed elementi vegetali,
XVIII secolo, cm 79x63
€ 10.000-12.000717 (una di due)

716

163
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718 (quattro di otto)
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718
Otto ventoline Luigi XV a due luci
dal profilo mosso e finemente intagliato e
dorato a volute e motivi floreali, XVIII se-
colo, cm 80x42
€ 10.000-12.000

719
Antonio Maria Vassallo 
(1620-1664/72)
Erminia sulle rive del Giordano 
olio su tela, cm 70x86 
Perizia scritta di Ferdinando Arisi: Questa
“Erminia sulle rive del Giordano” (olio su
tela, cm 70x86), fedele interpretazione di al-
cuni versi del canto VII della Gerusalemme
Liberata del Tasso (...giunse del bel Gior-
dano a le chiare acque/ e scese in riva al
fiume, e qui si giacque. Cibo non prende già,
che de’ suoi mali/ solo si pasce e sol di
pianto ha sete...”) è stata dipinta da Anton
Maria Vassallo. I caratteri somatici riman-
dano a Rubens attraverso Vincenzo Malò
della cui “stanza” egli aveva fatto parte (si
noti, qui, l’esuberanza del ventre, che trapela
al di là della veste), ma la mano del Vassallo
viene fuori nella pittura greve ma umorosa,
nel modo di panneggiare, a pieghe sottili e
nervose. Si veda, a confronto, la “Favola di
Latona” del Palazzo Reale di Genova (anche
per il cielo e il controluce degli alberi), dove
la protagonista, anche là una donna dolente,
è gemella di questa Erminia.
€ 7.000-8.000

720
Specchiera Luigi XV dorata con ci-
masa riccamente intagliata a volute ed ele-
menti vegetali e specchio inciso, Veneto
XVIII secolo, cm 203x130
€ 7.000-8.000

721
Scuola Italiana del XVIII secolo
Madonna con Bambino
olio su tela, cm 96x73, in cornice (rotture)
€ 8.000-9.000

722
Luca Cambiaso (1527-1585)
Maddalena
olio su tela applicata su tavola, cm 74x57
in cornice intagliata ad elementi vegetali e
dorata del XVIII secolo
€ 30.000-35.000

722

719
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723
Quattro pannelli dipinti su cuoio in policromia con scene
galanti entro paesaggi, XVIII secolo, cm 205x50
€ 2.600-3.000

724
Coppia di lampadari a mongolfiera a sedici luci in bronzo do-
rato e cristalli, XIX secolo, altezza cm 120, diametro cm 80
€ 2.500-3.000

725
Scuola Veneta del XVI-XVII secolo 
Deposizione 
olio su tela, cm 86x116
€ 3.500-4.000

726
Scuola del XVIII secolo 
Eruzione del Vesuvio
olio su tela, cm 58x56
€ 4.000-5.000

723

724 (uno di due)

725

726
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727
Scuola del XVIII secolo
Paesaggio con personaggi 
olio su tela, cm 50x65
€ 3.400-3.800

728
Coppia di comodini Luigi XIV lastronati in noce e radica,
tre cassetti e piano in marmo sagomato, Venezia XVIII secolo, 
cm 49x34x75
€ 7.000-8.000

729
Tre guardiani in terracotta modellata a stampo, posizione
eretta, tracce di policromia, dinastia Han, altezza cm 45 (restauri)
€ 4.000-5.000

730
Cornice Luigi XVI intarsiata a motivi geometrici e tralci fo-
gliacei, XIX secolo, cm 96x78, con specchio
€ 2.500-3.000

728

730

727

729
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731
Bellucci (XVII-XVIII secolo), 
attribuito a 
Donna sdraiata con putti 
olio su tela, cm 122x168
€ 12.000-15.000

732
Coppia di vasi Imari con coperchio
dipinti in policromia, XIX secolo, altezza
cm 37
€ 1.200-1.400

733
Coppia di vasi Imari con coperchio di-
pinti in policromia, XIX secolo, altezza cm 29
(difetti)
€ 1.000-1.200

734
Scuola Veneta del XVIII secolo
Paesaggio con figure ed architetture 
olio su tela, cm 100x120, in cornice
€ 6.000-7.000

735
Michiel Carré (1657-1727)
Paesaggio con figure e animali 
olio su tela, cm 103x127, 
in cornice firmato
€ 8.000-10.000

736
Coppia ventoline Luigi XV a due luci
in legno intagliato, laccato e dorato, putti
laterali e mascherone centrale, cimasa a
giglio, XVIII secolo, cm 91x53
€ 4.500-5.500

733732

734

736
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737
Vincenzo Gemito (Napoli 1852-1929)
Autoritratto 
scultura in bronzo, altezza cm 31 
Autentica della figlia Giuseppina Gemito, di questa scultura ne
esistono tre copie, una era di proprietà di Re Vittorio Emanuele
III e una di Benito Mussolini, la firma è stata apposta direttamente
dal maestro sia davanti sia sul retro della scultura
€ 9.000-10.000

738
Giuseppe Maria Bonzanigo (Torino 1745-1820)
Vittorio Amedeo III di Savoia 
altorilievo in legno intagliato entro riserva circolare, cm 23x21,5,
in cornice originale
€ 8.000-10.000

739
Console Luigi XVI laccata e dorata con elementi intagliati sulla
fascia, gambe troncoconiche scanalate, piano in marmo, con im-
portante specchiera dorata ed intagliata, Genova fine XVIII se-
colo, cm 113x56x96
€ 3.000-3.500

738

737

739
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740
Tavolino Luigi XV da gioco lastronato in palissandro e filettato
in bois de rose, piano sagomato intarsiato con il motivo del qua-
drifoglio, alte gambe arcuate con scarpette ed applicazioni in
bronzo dorato, due cassettini nella fascia, Genova XVIII secolo,
cm 86x65x76
€ 6.000-7.000

741
Cornice sansovina in legno riccamente intagliato e dorato con
volute e maschera al centro, Venezia XVI secolo, cm 113x100
€ 8.000-10.000

742
Angoliera a due corpi lastronata in palissandro, base a due
ante con fronte mosso, alzata ad un’anta a vetri terminante con
cimasa a volute, piedi a ciabatta, XIX secolo, cm 60x60x232
€ 2.800-3.000

740 741

742
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743
Dipinto su rame raffigurante Madda-
lena in cornice di marmo e ardesia, 
cm 20x14,5
€ 800-900

744
Specchiera in legno intagliato e do-
rato, XIX secolo, cm 166x92
€ 1.000-1.200

745
Scuola Genovese del XVII secolo
Cristo con la Vergine e Santi 
olio su tela, cm 270x185 (restauri)
€ 400-500

746
Servizio in argento composto da zuc-
cheriera, caffettiera e lattiera, inizio XX
secolo
€ 450-550

747
Trittico Deco in marmo e metallo
con figura femminile seduta, cm 50x14x25
(mancanze)
€ 400-500

748
Scuola Italiana del XVIII secolo
Paesaggio con frate
olio su tela, cm 25x20, 
in cornice antica ebanizzata
€ 500-600

749
Coppia di candelieri Carlo X in bronzo
sbalzato, XIX secolo, altezza cm 19
€ 350-400

750
Tavolino a fagiolo ad un cassetto inte-
ramente lastronato e filettato, Piemonte
XIX secolo, cm 81x41x77
€ 800-900

751
Luigi Bassano (1900-1989) 
Nudo femminile 
olio su cartoncino, cm 50x40, etichetta
della Galleria Rotta sul retro
€ 400-500

752
Scuola del XIX secolo 
Fanciulla con cesto 
olio su tela, cm 63x48
€ 900-1.000

753
Guido Meineri (1869-1944)
Veduta montana
olio su compensato, cm 45x34, firmato in
basso a destra
€ 900-1.000

743

753

744

752
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754
Scuola del XIX secolo
Veduta cittadina con corteggiamento 
olio su tela, cm 33x24, firma di difficile let-
tura in basso a sinistra
€ 700-800

755
Scuola del XIX secolo
Personaggi seduti 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 42x24
€ 600-800

756
Stendardo dipinto raffigurante Ma-
donna col Bambino nei modi del Barabino,
cm 115x65
€ 200-300

757
Camino in pietra di Verona, montanti
a colonna terminanti con capitello foglia-
ceo, cm 148x26x100
€ 450-550

758
Scultura Deco in marmo e metallo raffi-
gurante donna con caprette, cm 86x18x48
€ 400-500

759
Henry Marko (1855-1921) 
Paesaggio campestre
olio su tela, cm 60x100, firmato in basso a
destra (difetti)
€ 800-1.000

760
Comò Luigi XVI in noce a tre cassetti
interamente lastronato e filettato, rosoni
circolari intarsiati a motivo vegetale, XIX
secolo, cm 105x52x95
€ 1.000-1.500

761
Coppia di sedie Luigi XV in legno fine-
mente intagliato, gambe arcuate, seduta e
schienale imbottiti, Francia XVIII secolo
€ 700-800

762
Nicolo Chianese (1898-1971)
Paesaggio alpino 
olio su tela, cm 40x60, firmato in basso a
sinistra
€ 500-600

763
Scuola del XIX secolo 
Rovine di tempio con contadini
olio su tela, cm 55x43 in cornice (difetti)
€ 700-800

764
Pisarro
Figure 
disegno su carta, cm 23x14
€ 800-1.000

755 764

754 763
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765
Tavolino rotondo lastronato in palissandro e finemente intar-
siato in bois de rose sul piano, gamba centrale filettata terminante
con tre piedi a ricciolo, XIX secolo, altezza cm 78, diametro cm 98
€ 1.800-2.000

766
Bella Abissina, statua in ceramica a smalti, altezza cm 65
€ 400-500

767
Cassone in legno di noce, maniglie laterali in ferro battuto e
chiave originale, XVIII secolo, cm 116x58x72
€ 800-900

768
Scuola del XVIII secolo
San Bartolomeo
olio su tela
€ 200-300

769
Tavolo sorrentino rotondo con piano intarsiato a motivi
geometrici in legni diversi, gamba centrale tornita terminante con
tre piedi a ricciolo, XIX secolo, diametro cm 100, altezza cm 77
€ 1.000-1.200

770
Trespolo portaceri in ferro battuto, XVII secolo, altezza cm 148
€ 600-800

771
Tavolino da gioco Direttorio lastronato e filettato, gambe
troncopiramidali, XIX secolo, cm 79x40,5x78
€ 800-1.000

772
Servizio di posate da 24 in argento composto da 11 cucchiai
da dolce, 12 cucchiai, 12 coltelli da frutta, 12 coltelli, 13 forchette
frutta, 16 forchette e tre posate di servizio, gr. 4400 circa
€ 500-600

765

767 771

769
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773
Consolina Luigi XVI intagliata, laccata e dorata, gambe tronco-
coniche scanalate, piano in marmo, XVIII secolo, cm 100x51x90
€ 1.800-2.000

774
Coppia di candelieri ad una luce in lega metallica sbalzati a
motivo vegetale, terminanti su tre piedi ferini, XIX secolo, altezza
cm 36
€ 350-400

775
Comò Napoleone III a tre cassetti interamente lastronato e
filettato in bois de rose, applicazioni in bronzo dorato, gambe
troncopiramidali, fronte mosso, piano in marmo, Francia metà
XIX secolo, cm 104x46x91
€ 1.200-1.500

776
Servizio da caffè in argento composto da caffettiera, zucche-
riera, lattiera con manici in avorio e vassoio, gr. 2400
€ 500-600

777
Quattro seggioline Luigi XV in noce, Genova fine XVIII se-
colo
€ 800-1.000

778
Icona raffigurante Madonna di Kazan, tecnica mista su tavola,
Mosca XIX secolo, cm 27x22
€ 700-800

779
Salotto Impero in mogano con teste di delfino intagliate sui
braccioli composto da divano, due poltrone e quattro sedie, XIX
secolo, divano cm 180x60x94
€ 1.300-1.500

‘
780
Specchiera dorata, XIX secolo
€ 350-450

775 779

773 777
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781
Sculturina raffigurante Cupido su base
in marmo rosso, XIX secolo, cm 12x6x14,5
€ 300-350

782
Scuola del XIX secolo
Apollo 
scultura in bronzo brunito, altezza cm 25,5
€ 600-650

783
Piccolo putto in bronzo brunito, inizi
XIX secolo, altezza cm 8,5
€ 150-200

784
Due bustini Luigi XV in bronzo bru-
nito, XVIII secolo, altezza cm 9,5
€ 900-950

785
Anonimo del XIX secolo
Putti musicanti 
olio su tela, cm 73x112
€ 1.300-1.500

786
Specchierina da parete dorata inta-
gliata a volute, XIX secolo, altezza cm 59
€ 400-500

787
Scuola Napoletana del XIX secolo
Scena con figure 
olio su tela, cm 40x70
€ 1.200-1.400

781

782

784

783

785

787
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788
Camino Napoleone III in marmo
bianco con piano sagomato, XIX secolo,
cm 168x44x118
€ 3.500-4.000

789
Quattro incisioni acquarellate con
vedute architettoniche genovesi, XIX se-
colo, cm 30x40
€ 400-500

790
Mobile vetrina Luigi XVI a due ante
lastronato in mogano con filettature in ot-
tone e piano in marmo grigio, inizio XIX
secolo, cm 134x90x48
€ 1.000-1.200

791
Due mezzi tavoli con gambe tornite
€ 1.400-1.500

792
Giovanni Bottai (1904-1978) 
Veduta costiera 
olio su tavola, cm 60x40, dipinto anche sul
retro con contadina in un viale alberato
€ 800-1.000

793
Placca in bronzo raffigurante Venere e
Cupido, cm 21,5x17
€ 400-500

794
Comò Luigi XVI a tre cassetti intera-
mente lastronato in mogano, profili scana-
lati, applicazioni di profili in bronzo sui
cassetti, piedi troncoconici, piano in
marmo grigio, XIX secolo, cm 120x53x83
€ 800-1.000

788

791

794
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795
Placca circolare in maiolica dipinta in policromia con pae-
saggio e fiume, Castelli XVIII secolo, diametro cm 25,5
€ 800-1.000

796
Due grandi piatti in ceramica Deruta dipinta in policromia
con cavaliere e figura femminile al centro, XIX secolo, diametro
cm 43
€ 600-800

797
Scuola Romana del XVII secolo
Paesaggio con figure e armenti 
olio su tavola circolare, diametro cm 29,5
€ 1.000-1.200

798
Zuccheriera a forma di zucca in argento sbalzato con tralci
di vite, manici a foggia di delfino, altezza cm 10,5
€ 800-1.000

ASTA 92
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799
Placca circolare in argento sbalzato e cesellato con raffigu-
razione di Madonna con Bambino e S.Giovannino, cornice in
bronzo dorato, XIX secolo, diametro placca cm 11
€ 1.200-1.400

800
Coppia di vasi in ceramica Imari, Giappone XIX secolo, 
altezza cm 24
€ 800-1.000

801
Scuola Italiana del XVIII secolo
Figura maschile 
olio su tavola rotonda, diametro cm 14
€ 700-800

802
Vassoio ovale in ceramica dipinta in policromia con raffigu-
razione di episodio biblico, bordo sagomato, Francia XIX secolo,
cm 46x35
€ 1.000-1.200
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803
Placca in bronzo raffigurante S.Giu-
seppe e Gesù Bambino, cm 20,5x16,5
€ 400-500

804
Icona raffigurante Madonna di Kazan,
tempera all’uovo su tavola, XIX secolo,
cm 26x21
€ 400-500

805
Piccolo globo, inizio XX secolo
€ 300-350

806
Angelo Vernazza (1869-1937) 
Ritratto femminile 
olio su tela, cm 60x47, in cornice firmato
e datato 1905 in basso a sinistra
€ 350-450

807
Gruppo in bronzo con levrieri su base
in marmo verde, cm 23x14x18
€ 300-400

808
Due sedie Luigi XV in noce con
gambe arcuate e pellacce intagliate, Ge-
nova XVIII secolo (differenze)
€ 400-600

809
Tappeto cinese a fondo turchese, prima
metà XX secolo, cm 182x272
€ 500-600

810
Icona Russa raffigurante L’ entrata in
Gerusalemme, XIX secolo, cm 26x31
€ 1.000-1.100

811
Scuola Francese del XIX secolo
Scena di festa religiosa 
tecnica mista su carta, cm 26x39
€ 300-400

812
Icona raffigurante occhio divino, tem-
pera all’uovo su tavola su foglia d’argento,
XIX secolo, cm 31x26
€ 700-800

813
Lotto composto da centrotavola in
porcellana con putti e due candelieri con
putti
€ 400-450

814
Pina Villanis (1889-1989)
Veduta di Bionaz 
olio su cartone cm 36x48, disegno sul
retro
€ 400-450

815
Scatola cilindrica laccata con decora-
zione intarsiata in madreperla, Cina XIX
secolo
€ 250-300

816
Zuppiera e vassoio in ceramica dipinta
in policromia con motivi floreali, coperchio
con presa a frutto, Hannone XIX secolo,
zuppiera cm 32x21x22, piatto cm 41x29
(restauri)
€ 1.000-1.200

817
Coppia di poltrone Luigi XVI in
legno laccato bianco ed intagliato, gambe
troncoconiche scanalate, seduta e schie-
nale imbottiti, XIX secolo
€ 800-1.000

818
Divano Luigi XVI in noce intagliato e
dorato, gambe troncoconiche scanalate,
seduta e schienale imbottiti, Piemonte
XVIII secolo
€ 400-500

819
Buffet provenzale a due ante pannel-
late, montanti scanalati, XVIII secolo, 
cm 132x65x90
€ 800-1.000

820
Bacile e brocca in ceramica bianca
decorati con dorature e riserve con raffi-
gurazioni policrome di personaggi ed ele-
menti vegetali, Francia XIX secolo, bacile
cm 36x22 e altezza brocca cm 28
€ 1.800-2.000

821
Coppia di sedie Luigi XVI intagliate,
laccate e dorate, gambe troncoconiche
scanalate, seduta e schienale imbottiti
€ 1.000-1.200

822
Coppia di poltrone Luigi XVI in
noce intagliato e dorato, gambe tronco-
coniche scanalate, seduta e schienale im-
bottiti, Piemonte XVIII secolo
€ 1.000-1.200

823
Tavolino da lavoro lastronato in radica,
gambe tornite riunite da traversa, XIX se-
colo, cm 57x40x76
€ 1.000-1.200
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824
Lotto composto da sei bicchieri poligonali diversi con dora-
ture e decorazione a cineserie, XIX secolo
€ 300-400

825
Lotto composto da una bottiglia e sei bicchieri in vetro con
dorature a motivi geometrici, XIX secolo
€ 400-450

826
Mattia Traverso (1885-1956)
Gioco di putti 
olio su tela, cm 96x147
€ 800-1.000

827
Scuola del XIX secolo
Panorama montano 
olio su tela, cm 108x105
€ 800-1.000

828
Lotto composto da sei piccoli bicchieri a calice Luigi XVI 
€ 300-350

829
Coppia di bicchieri a calice con dorature, XIX secolo
€ 150-180

830
Scuola del XVIII secolo
Cena in casa di Emmaus 
olio su tela, cm 95x135
€ 2.000-2.500

831
Lotto composto da due bottiglie e tredici bicchieri in vetro
con dorature, XIX secolo
€ 700-750

825824 828

826 830

829

831
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832
Zuppiera in porcellana policroma, Meissen 1730 circa (priva
del coperchio)
€ 800-900

833
Gueridon in legno intagliato, dorato e dipinto a finto marmo
€ 350-450

834
Mosaico raffigurante Basilica di San Marco, XIX secolo, 
cm 20x29
€ 900-1.000

835
Anonimo del XX secolo 
Testa di anziana 
olio su tavola, cm 36x37
€ 500-600

836
Gruppo in marmo bianco raffigurante due putti distesi che
lottano, su base a foggia di cuscino, XIX secolo, cm 49x34
€ 1.500-1.800

837
Pierre Dubreuil (1872-1944) 
Scena di interno
miniatura su avorio, diametro cm 9,5
€ 200-300

838
Mosaico raffigurante paesaggio, XIX secolo, cm 18x28
€ 700-800

839
Coppia di appliques a quattro luci in metallo sbalzato e ar-
gentato, elementi del XIX secolo, cm 40x48
€ 200-250

834 838

830 836
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840
Comodino a tre cassetti con fronte
lievemente bombato, lastronato in noce e
palissandro, Piemonte XVIII secolo, cm
67x27x87
€ 1.000-1.200

841
Grande torciera in legno dorato a
mecca, base tripode arricchita da conchi-
glie e festoni, XVIII secolo, altezza cm 170 
€ 1.300-1.500

842
Console in stile Luigi XV intagliata e
dorata con due gambe a ricciolo riunite
da traversa, XX secolo, cm 115x46x85
€ 800-900

843
Icona Russa raffigurante la Madonna di
Korsum, XIX secolo, cm 24x29
€ 800-1.000

844
David Sutter (1811-1880) 
Paesaggio costiero 
olio su tela, cm 24x32 
€ 400-500

845
Toilette Direttorio in noce, piano spez-
zato ribaltabile che cela vani, un cassetto
centrale sotto il piano e due cassettini nei
corpi laterali, gambe troncopiramidali, XIX
secolo, cm 92,5x51x80,5
€ 700-800

846
Lotto composto da undici incisioni
del Pinelli raffiguranti scene popolari ro-
manesche
€ 450-550

847
Renato Natali (1883-1979)
Scorcio di strada 
olio su tavoletta, cm 33x22, in cornice fir-
mato in basso a destra
€ 500-550

848
Gruppo in vetro di Murano raffigurante
tre uccelli esotici su ramo, altezza cm 52
€ 500-550

849
Specchiera Luigi XVI intagliata e do-
rata con cimasa a fiocco, XIX secolo, cm
130X88
€ 1.000-1.200

850
Benedetto Calvi
Angelo custode 
olio su tela, cm 177x99, 
siglato B.C. in basso a destra
€ 1.500-1.700

840

841

850

849
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851
Specchiera Impero in legno dipinto,
dorato e intagliato con specchio eglomizè,
inizio XIX secolo, cm 130x63
€ 1.000-1.500

852
Scuola Spagnola del XIX secolo
Scena di genere 
olio su tela, cm 33x48
€ 1.500-1.800

853
Specchio intagliato e dorato in stile
barocchetto, XX secolo, cm 105x112
€ 100-150

854
Tavolo rotondo in noce con piano la-
stronato ed intarsiato, XIX secolo, diame-
tro cm 112, altezza cm 85
€ 400-500

855
Teca in legno intagliato e dorato con
fronte e fianchi bombati e piano laccato a
finto marmo, XIX secolo, cm 94x45x70
€ 400-500

856
Scuola Piemontese del XVIII secolo
Bambino in veste di chierichetto 
olio su tela, cm 41x32
€ 600-700

857
Braccio a cinque luci in legno inta-
gliato, XVIII secolo, cm 42x56x30
€ 500-600

858
Coppia di colonne con base in marmo,
replica in scala ridotta del monumento a
Napoleone, XIX secolo
€ 450-550

859
Lotto composto da una coppia di salini
in argento a doppia vaschetta con presa
centrale a foggia di aquila più un’altra salie-
rina a barchetta con coperchio, XIX secolo
€ 300-400

860
Grande angoliera in noce ad un’anta
pannellata, XIX secolo, cm 59x59x230
€ 1.000-1.200

861
Crocifisso in avorio su croce lignea in
ricca cornice gotica, cm 23x17, con cor-
nice cm 79x48
€ 1.400-1.500

852
861

851 860
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862
Tabernacolo in noce intagliato con volute laterali, XVII secolo,
cm 90x84
€ 1.000-1.200

863
Scuola del XIX secolo 
Frate in preghiera 
olio su tela, cm 66x53
€ 500-600

864
Cassettone Peters a tre cassetti lastronato in mogano, due
cassetti a specchio sotto il piano in marmo bianco, XIX secolo,
cm 127x61x102
€ 800-1.000

865
Scuola del XIX secolo 
Coppia di nature morte 
olio su tela, cm 24x29, in cornici dorate coeve
€ 900-1.000

866
Lampadario in cristallo a otto luci, inizio XX secolo, diame-
tro cm 73, altezza cm 79
€ 300-400

867
Credenza a due ante in mogano con colonne sui montanti,
piano in marmo, XIX secolo, cm 110x56x102
€ 1.000-1.200

862

864 867

865 (uno di due)
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868
Scuola del XIX secolo
Incontro di contadini al fiume 
olio su tela, cm 18x27
€ 1.000-1.200

869
Specchiera intagliata in legno naturale, XIX secolo, 
cm 100x50
€ 900-1.000

870
Console Impero in legno di noce, applicazioni di bronzi dorati
e piano in marmo bianco, XIX secolo, cm 128x64x97
€ 800-1.000

871
Scuola del XIX secolo
Contadinella con pecore 
olio su tela, cm 20x28
€ 700-800

872
Mobile scrittoio a ribalta interamente lastronato in mogano,
due ante alla base e due cassetti sotto il piano, calatoia che cela
cassettini in legno chiaro con cornicette intarsiate, specchio e ri-
piani, alzata a specchio, Toscana XIX secolo, cm 88x53x166
€ 600-700

873
Console Luigi XVI con piano in marmo bianco incassato, alte
gambe troncopiramidali, elementi dorati nella fascia, XVIII secolo,
cm 70x118x84
€ 1.300-1.500

870 873

868 871
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874
Mattia Traverso (1885-1956)
Ritratto di donna e Ritratto di cavaliere 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 50x40,
in cornici dorate
€ 800-1.200

875
Scuola Veneta dell’inizio 
del XIX secolo
Coppia di pastorelli 
pastello su carta, cm 26x19, firmato e da-
tati Anna R. Fecit anno 1805
€ 700-900

876
Scuola Italiana del XVIII secolo
Donna sdraiata inseme a figura maschile
con pugnale 
olio su tela, cm 21x26
€ 700-800

877
Scuola Tedesca del XIX secolo 
Nubifragio 
olio su tela, cm 55x66
€ 600-700

878
Valerio Castello (1624-1659), 
ambito di
Assunzione della Vergine 
olio su tela, cm 95x73, seconda metà del
XVII secolo
€ 1.500-1.800

879
Scuola Bolognese del XVIII secolo
Deposizione di San Sebastiano 
olio su rame, cm 30x21
€ 4.000-4.500

880
Miniatura con ritratto dell’Impera-
trice Sissi firmata Vallect, cm 9x7
€ 400-500

874 (una di due) 875 (una di due)

876

879

877

878
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881
Francesco De Mura (1696-1782),
bottega di 
Madonna con Bambino 
olio su tela, cm 40x33
€ 1.800-2.000

882
Scuola del XIX secolo
Ritratto femminile 
pastello su carta, cm 68x49
€ 1.800-2.000

883
Panchetta in legno di noce intagliato,
seduta reclinabile che cela vano sotto-
stante, XIX secolo
€ 200-250

884
Scuola del XIX secolo
Paesaggi con asinelli
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 20x26
€ 800-900

885
F. Ferretti 
Boscaglia nel mezzogiorno 
olio su tela, cm 71x100 (difetti)
€ 400-500

886
Orologio Luigi XV lastronato e filet-
tato, quadrante smaltato con numeri ro-
mani, cm 28x14x44
€ 1.800-2.000

887
Armadio Carlo X lastronato e ricca-
mente intarsiato, anta a specchio con an-
goli traforati, colonne tornite e intarsiate
sui montanti, un cassetto a scomparsa
nella fascia inferiore, cappello terminante
con due pinnacoli torniti. XIX secolo,
cm 124x52x215
€ 2.000-3.000

881 882

887

885 884

886
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888
Tappeto caucasico vecchia manifattura, cm 239x164
€ 1.000-1.200

889
Tappeto persiano Gioshagan vecchia manifattura, cm 300x200
€ 1.000-1.200

890
Calice in argento sbalzato con bacellature e mascheroni, XIX
secolo, altezza cm 24
€ 400-500

891
Armadio a due ante in rovere e altri legni con intagli e intarsi
posteriori a motivi vegetali, Germania XVIII secolo, cm 183x70x195
€ 1.000-1.200

889

891

888
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892
Scuola Austriaca del XVIII secolo
Ritratto di fanciulla con fiori 
olio su tela, cm 97x72, in cornice dorata
€ 1.500-1.800

893
Coppia di candelieri in argento, Lombardia-Veneto XIX se-
colo, altezza cm 28
€ 600-700

894
Coppia di candelieri in argento sbalzato, Roma 1850, altezza
cm 28
€ 800-900

895
Armadio Luigi XIV in noce a due ante con fronte e fianchi lie-
vemente pannellati, montanti con lesene e capitellini, cappello di-
ritto e piedi a ciabatta, Genova metà XVIII secolo, cm 157x73x204
€ 1.800-2.000 895

892

893
890 894
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896
Coppia di vasi ottagonali con coperchio in porcellana deco-
rata con paesaggi e motivi floreali nei toni del verde e del rosso,
Cina fine XVIII secolo, altezza cm 65
€ 1.500-2.000

897
Pavimento in legno intarsiato formato da 70 pannelli in noce
e rovere, XIX secolo, 28 mq 
€ 3.500-4.500

898
Pannello con applicazioni di paglie di diversi colori raffigu-
rante Piazza San Pietro, Germania XIX secolo, cm 44x53, in cor-
nice coeva
€ 1.500-1.800

899
Gruppo in bronzo con tre volti femminili, XIX secolo, 
cm 60x25x60
€ 1.200-1.400

ASTA 92
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900
Cartagloria in lamina d’argento sbalzata con applicazioni in
bronzo dorato, fine XVIII secolo, cm 70x70
€ 800-1.000

901
Modello di comò Luigi XVI a due cassetti interamente la-
stronato e filettato, fronte mosso con rosa intarsiata centrale,
piano sagomato in marmo, XIX secolo, cm 26,5x14,5x21
€ 700-800

902
Due placche in rame sbalzato con braccetti, XVIII secolo, 
cm 60x35
€ 1.800-2.200

903
Console in legno intagliato e dorato, quattro gambe a ricciolo
riunite da traversa, piano laccato a finto marmo, XVIII secolo, 
cm 140x75x90
€ 1.500-2.000

195
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904
Specchiera dorata ed intagliata con
volute, inizio XIX secolo, cm 69x75
€ 800-1.000

905
Scuola del XIX secolo
Loth e le figlie 
pastello su carta, cm 67x58
€ 700-800

906
Germain Pilon (1528-1580), 
attribuito a
Busto in terracotta raffigurante Fanciulla
su base in marmo, altezza cm 23
€ 500-600

907
Calamaio in metallo argentato con
cavallo ed elementi equestri, inizio XX se-
colo, cm 30x17x16 
€ 400-500

908
Gruppo in porcellana di Meissen raffi-
gurante zampognaro e giovane con cesto,
XIX secolo, altezza cm 30 (difetti)
€ 300-400

909
Camino in marmo bianco con inserti
in marmo colorato sul fronte, XVIII secolo,
cm 167x30x110
€ 1.500-2.000

910
Pergamena dipinta in policromia con
cesto di frutta, cm 22x31,5
€ 600-700

911
Coppia di candelieri Goran a tre luci,
altezza cm 29
€ 350-400

912
Set di quattro portacondimenti,
Londra 1790/91, Orafo Henry Chawener
attivo dal 1786
€ 450-550

913
Icona raffigurante Madonna di Kazan,
tempera all’uovo su tavola, scuola di
Mosca XIX secolo cm 31,8x26,5
€ 1.000-1.200

914
Scuola del XIX secolo
San Gerolamo in paesaggio 
olio su tela, cm 72x60, in cornice dorata
€ 1.500-1.800

904

905 914

913
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915
Scuola XIX secolo
Donna con cuscino e garofani 
olio su tela, cm 100x80 (difetti)
€ 1.400-1.500

916
Ignacio Leon Y Escosoura 
(1834-1901)
Bosco di Fontainbleau a Parigi 
olio su tavola, cm 24x22
€ 1.500-1.800

917
Specchiera laccata e dorata con di-
pinto nella parte superiore, Francia XX
secolo, cm 117x163
€ 400-500

918
Pierre Jules Mene (1810-1877) 
Cane da caccia
fusione in bronzo a patina scura, firmato
sulla base, basamento in marmo rosso, 
cm 17x9x12
€ 500-600

919
Tavolo ottagonale, XIX secolo
€ 450-500

920
Elementi diversi in marmo, epoche dif-
ferenti
€ 100-150

921
Pergamena dipinta in policromia con
cesto di frutta, cm 21,5x32
€ 600-700

922
Bassorilievo raffigurante Annuncia-
zione in terracotta, XVIII secolo, cm 27x39
€ 800-1.000

923
Scuola Francese del XIX secolo
Ritratto di gentiluomo in uniforme 
olio su tela, cm 26,5x20,5
€ 500-600

924
Anonimo del XX secolo 
Figura maschile 
olio su tela, cm 65x54, 
firma di difficile lettura
€ 1.400-1.600

925
Scuola del XVII secolo
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 60x50
€ 1.000-1.200

916 925

915 924
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926
Due gruppi in terraglia bianca raffigu-
ranti coppie di giovinetti e due statuine sin-
gole, Capodimonte XIX secolo (rotture)
€ 400-500

927
Ottante in legno ebanizzato, XIX secolo
€ 500-600

928
Pendola a Borne Carlo X con parte
superiore a forma di vaso, opera intera-
mente costruita in bronzo dorato al mer-
curio con fregi a foggia di rosoni e
ghirlande in riporto, quadrante argentato
con numeri romani incisi a mano, movi-
mento detto Parigina a filo sviluppato su
due treni di ruote, tempo con scappa-
mento ad ancora, suoneria a battuta tra-
mite martelletto su campanello, Francia
XIX secolo, cm 24x12x44
€ 1.800-2.000

929
Toilette a fagiolo in noce con casset-
tino sul fronte, gambe a lira riunite da tra-
versa, XIX secolo, cm 67x46x77
€ 1.000-1.200

930
Coppia di colonne in legno laccato,
XIX secolo, altezza cm 135
€ 700-800

931
Tre busti in bronzo di Imperatori Ro-
mani, altezza cm 21, 19 e 16
€ 500-550

932
Testina classica in marmo con volto
maschile, altezza cm 12
€ 400-500

933
Cancello in ferro a due ante, XVIII secolo
€ 400-500

934
Calamaio in bronzo brunito e sbalzato
con tori e mascheroni di gusto rinasci-
mentale, coperchio con presa a foggia di
putto su armento, base circolare in
marmo, fine XIX secolo, altezza cm 17
€ 400-500

935
Scuola Italiana del XIX secolo
Ercole 
sanguigna su carta, cm 43x28
€ 500-600

936
Coppia di vasi con coperchio in porcel-
lana dipinta in policromia con putti su nu-
vole, applicazioni in metallo dorato, altezza
cm 49 (difetti)
€ 600-700

937
Figura di guanyin cinese in legno, XIX-
XX secolo, altezza cm 49,5
€ 500-550

938
Insieme di cinque vassoi e piatti simili
in argento con bordo sagomato, gr. 3000
circa
€ 400-500

939
Due bastoni con manici a guisa di
testa di cane in avorio e testa di cavallo in
argento, XIX secolo, altezza cm 89
€ 500-600

940
Scuola Italiana della fine del 
XIX secolo
Coppia di nature morte con vasi di fiori 
olio su tela, cm 41x67
€ 600-700

941
Scuola fiamminga del XIX secolo 
Flagellatore 
scultura in bronzo dorato, altezza cm 26
€ 1.000-1.200

942
Gaetano Chiaramonte (1872-1962)
Giudice Emanuele Gianturco 
busto in bronzo brunito, firmato alla base
e datato Napoli 1909, altezza cm 38
€ 1.800-2.000

943
Cornice in legno ebanizzato ed intar-
siato alla certosina, XIX secolo, cm 66,5x54
€ 800-1.000

944
Scultura in bronzo brunito e smalti
cloisonne raffigurante divinità orientale, al-
tezza cm 58
€ 900-1.000

945
Pietro Chiapparelli (XIX secolo) 
Ermes a riposo 
scultura in bronzo brunito, altezza cm 48
€ 1.800-2.000

946
Cornice a cassetta Albana intagliata e
dorata, XVII secolo, cm 64,5x47
€ 1.500-1.700

947
Anonimo del XX secolo
Scugnizzo 
scultura in bronzo brunito, altezza cm 52
€ 700-800

948
Anonimo del XIX secolo
Discobolo 
scultura in bronzo brunito, altezza cm 64
€ 1.000-1.200

949
Cornice in legno intagliato e dorato a
mecca, Emilia XVIII secolo, cm 71x59,5
€ 1.800-2.000

ASTA 92
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950
Coppia di incisioni acquarellate raffiguranti paesaggi, XIX se-
colo, in cornici di noce
€ 400-450

951
Scuola del XIX secolo 
Interno di convento 
olio su tela, cm 60x79, siglato in basso a destra
€ 900-1.000

952
Scatolina in avorio con miniatura sul coperchio raffigurante
figura femminile, Inghilterra XIX secolo, cm 11x9x5
€ 300-400

953
Scuola Inglese del XIX secolo
Miniatura su avorio raffigurante giovane donna in cornice in ar-
gento e smalti, cm 12,5x11
€ 1.500-1.700

954
Scuola del XIX secolo
Cani a riposo
olio su tela, cm 29x42
€ 1.000-1.200

955
Coppia di vasi in porcellana dipinta in policromia con motivi
floreali poggianti su basi in bronzo dorato e cesellato, Cina inizio
XX secolo, altezza cm 24
€ 400-500

950 (una di due) 953

951 954
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956
Miniatura raffigurante nobildonna con maschera, XIX secolo,
cm 8,5x7, cornice in bronzo e ardesia
€ 1.000-1.200

957
Eugene Le Poittevin (1806-1870)
Ritorno dalla pesca 
olio su tela, cm 37x54, in cornice
€ 4.000-4.500

958
Lampadario Luigi XVI a dodici luci in legno e ferro dorati, can-
dele disposte su due ordini di bracci, XVIII secolo, altezza cm 100,
diametro cm 95
€ 1.200-1.400

959
Scuola del XVIII secolo
Martirio 
olio su tela, cm 100x100
€ 2.000-2.500

960
Coppia di profili in antimonio raffiguranti guerrieri con elmo
applicati su pannelli lignei sagomati, XIX secolo, cm 40x30 circa
€ 800-1.000

961
Due cornici del XVIII secolo con stampe
€ 1.500-1.800

956 959

957

960
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962
Statuina in bronzo raffigurante divinità orientale, XIX secolo,
altezza cm 14
€ 200-220

963
Statuina in porcellana dipinta in policromia raffigurante cane
di Pho, Cina XIX secolo, altezza cm 21
€ 250-300

964
Statuina in porcellana dipinta in policromia raffigurante cane
di Pho, Cina XIX secolo, altezza cm 19
€ 250-300

965
Sigillo in pietra scolpito con cani sulla sommità e inciso con
ideogrammi, Cina XIX secolo, altezza cm 18
€ 400-450

966
Statuina in bronzo raffigurante divinità orietale seduta, XIX
secolo, altezza cm 20
€ 250-300

967
Gruppo in giada raffigurante personaggi orientali e bufalo, Cina
XIX secolo, cm 16x8x13
€ 300-350

968
Console Impero con specchiera laccata a fondo chiaro con
fregi dorati intagliati ad elmenti vegetali , basi marmorizzate e
piano in marmo, del lotto fa parte anche un gueridon analogo,
XVIII secolo, cm 130x70x99, specchiera 130x230, diametro gue-
ridon cm 50
€ 3.500-4.000

962

967

973 972

963

964
965

970
971

975

966

968
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969
Figura reggitorciera a forma di amore in legno scolpito e do-
rato con arco e frecce, sormontato da candeliere in metallo e cri-
stalli a sette luci, Genova XVIII secolo (riprese alla doratura),
altezza cm 210
€ 2.500-3.000

970
Scultura in bronzo brunito raffigurante Buddha, Cina XIX se-
colo, altezza cm 10
€ 250-300

971
Piccollo Buddha in cristallo di rocca, XVIII secolo, altezza cm 10
€ 250-300

972
Scultura in corniola raffigurante personaggio orientale a ca-
vallo, Cina XIX secolo, altezza cm 16,5
€ 1.200-1.400

973
Statuina in terracotta smaltata raffigurante cane di Pho de-
corato turchese, XIX secolo, altezza cm 18
€ 250-300

974
Fontana in marmo costituita da colonna cilindrica scanalata,
vasca circolare sormontata da putto, XIX secolo,altezza cm 190,
diametro cm 90
€ 5.000-6.000

975
Scultura in avorio raffigurante Buddha, XIX secolo, altezza cm 9
€ 600-650

976
Specchiera dorata a vassoio, XIX secolo, cm 131x106
€ 700-900

977
Tappeto Pekino, Cina, fine XIX secolo, cm 283x235
€ 700-800

978
Passatoia, Persia 1890 circa, cm 100x380
€ 600-800

969 974
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979
Secretaire Luigi XVI lastronato in palissandro e filettato, due
sportelli nella parte inferiore, un cassetto sotto il piano, calatoia
centrale contenente cassettini e scomparti, gambe troncopira-
midali, piano in marmo grigio, fine XVIII secolo, cm 100x40x142 
€ 3.500-4.000

980
Coppia di porta te, in lacca nera con decorazione in oro, Cina
XIX secolo, cm 20x13x13
€ 800-1.000

981
Scuola Bolognese del XVIII secolo
Gesù Bambino tra cherubini 
olio su tela, cm 28x20, in cornice dorata ovale
€ 700-750

982
Astuccio in cuoio punzonato in oro, XVIII secolo
€ 1.500-2.000

ASTA 92
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983
Stipo in noce lastronato ed intarsiato, base con doppia colonna
a torciglione e alzata con numerosi cassettini e sportellino cen-
trale, XVIII-XIX secolo, cm 97x46x164 (restauri e sostituzioni)
€ 1.300-1.500

984
Servizio di posate in argento da dodici mancante delle for-
chettine da dolce, XIX secolo
€ 900-1.000

985
Altarolo in legno dorato ed intagliato, XVIII secolo, 
cm 67x24x118
€ 1.800-2.000

986
Coppia di girandoles in bronzo dorato e cristalli a quattro
luci, XIX secolo, altezza cm 87
€ 1.500-1.800

205
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987
Sei sedie laccate a fondo chiaro con lu-
meggiature in oro, schienale a ricciolo tra-
forato, seduta imbottia con velluto rosso,
gambe anteriori tornite, XVIII secolo
€ 3.500-4.000

988
Due ante di armadio in noce pannel-
late ed intarsiate, XVIII secolo, cm 183x77
€ 700-800

989
Scuola Genovese del XVIII secolo
Paesaggio con figure 
olio su tela ovale
€ 2.500-3.000

990
Scrivania Luigi XVI interamente lastro-
nata, casetti e sportelli sui montanti, cassetto
grande sulla fascia, gambe leggermente
aruate, XVIII secolo, cm 140x70x80
€ 4.500-5.500

991
Ribaltina in legno con alzate nella
parte superiore, due cassettini e due ante
e nella parte inferiore calatoia e cassetto,
XIX secolo, cm 160x90x50
€ 1.800-2.000

992
Vincenzo Caprile (1856-1936) 
Ritratto di Signora 
carboncino su carta, cm 31x21
€ 1.400-1.500

993
Coppia di letti Impero lastronati in
mogano, inizio XIX secolo
€ 1.500-2.000

987

990

993 (uno di due)
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994
Coppia di vasi in vetro decorati a cine-
serie, altezza cm 22
€ 2.000-2.200

995
Scuola Italiana del XIX secolo
Veduta di Castel Sant’Angelo
olio su tela, cm 65x75
€ 2.000-2.200

996
Console in legno ebanizzato e tartaruga
con piano in pelle, alte gambe troncopira-
midali riunite da traverse, cm 120x39x100
€ 800-1.000

997
Scuola Francese del XIX secolo
Scene di battaglia 
coppia di acquarelli su carta, cm 32x25, in
cornici dorate
€ 1.200-1.400

998
Coppia di candelieri in rame sbalzato,
tracce di doratura a foglia, Lombardia XVI
secolo, altezza cm 62
€ 800-1.000

999
Tappeto cinese a fondo beige con me-
daglioni floreali, inizio del XX secolo
€ 1.000-1.200

1000
Panca da ingresso con alto schienale sa-
gomato laccata a volute ed elementi floreali
policromi su fondo verde, al centro dello
schienale paesaggio monocromo entro
cartiglie, XVIII secolo, cm 250x42x165
€ 4.000-5.000

997/2

994

1000
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1001
Quattro pannelli dipinti raffiguranti le
stagioni, fine XVIII secolo, cm 194x65
€ 3.500-4.500

1002
Scuola Italiana del XVII secolo 
Lucrezia 
olio su tela, cm 110x130
€ 4.000-5.000

1003
Grande lampadario Luigi XVI a 18
luci con fusto in legno dorato e cristalli,
Genova fine XVIII secolo, diametro cm
125, altezza cm 135
€ 8.000-10.000

ASTA 92
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1004
Psiche da tavolo in legni vari e applica-
zioni in avorio, un cassettino alla base, XIX
secolo, cm 47x18x78
€ 1.200-1.400

1005
Scultura in bronzo raffigurante cavallo su
base in marmo, XIX secolo, cm 37x19x33
(rotture)
€ 1.000-1.200

1006
Scuola Italiana del XVIII secolo
Deposizione 
olio su tela, cm 146x112
€ 1.200-1.400

209
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1004 1005
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1007
Scuola Fiamminga del XVII secolo
Guerrieri entro paesaggio
arazzo, cm 212x188
€ 3.500-4.000

1008
Passatoia di manifattura europea,
XIX secolo, cm 500x70
€ 700-800

1009
Colonna in legno lastronata con spor-
tellino, XIX secolo
€ 350-400

1010
Samovar in argento sbalzato con ma-
nici in legno, XX secolo, altezza cm 30
€ 400-500

1011
Camino lastronato in marmi poli-
cromi, cm 10x78x28
€ 2.500-3.000

1012
Cornice in legno ebanizzato e dorato,
XVIII secolo, cm 104x87,5
€ 1.000-1.200

1013
Coppia di appliques Luigi XVI a due luci
in bronzo dorato, stelo a foggia di putto
che regge due fiamme, altezza cm 42
€ 2.800-3.000

1014
Scuola Fiamminga del XVIII secolo
Natura morta con cacciagione appesa 
olio su tela, cm 75x61, in cornice 
€ 1.500-1.800

1015
Coppia di piccole specchiere Luigi
XV intagliate e dorate, specchi antichi in-
cisi con figure, cm 62x37
€ 1.500-1.800

1016
Tavolino Luigi XV interamente lastro-
nato e filettato in palissandro e bois de
rose, piano in pelle, un cassetto nella fascia,
applicazioni di bronzi dorati e gambe ar-
cuate, Francia XVIII secolo, cm 80x52x73
€ 3.000-3.500

1017
Scrivania in mogano a due cassetti
con finiture in pelle, gambe troncopirami-
dali, cm 139x36x252
€ 2.000-2.500

1018
Scuola del XIX secolo
Scene napoletane
quattro dipinti ad olio su tela, cm 45x36
€ 1.800-2.000

1019
Busto in terracotta con base in
marmo raffigurante Maria Antonietta,
XVIII secolo, altezza cm 37
€ 1.800-2.000

1020
Scrivania cinese a linee squadrate, tre
cassetti nella fascia con particolari serra-
ture in ottone, XIX secolo, cm 134x57x84
€ 1.500-1.700

1021
Scultura in bronzo brunito raffigurante
Ercole che lotta con il serpente poggiante
su base ovale, fascia scolpita con bassori-
lievi raffiguranti le dodici fatiche, XIX se-
colo, altezza cm 20
€ 1.500-1.800

1022
Specchiera Luigi XVI lacca e oro con
roselline sugli angoli e lungo la fascia, al-
tezza cm 100
€ 600-700

1007
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1101 
Vetrinetta a due ante in
stile lastronata e filettata, alte
gambe troncopiramidali, inizio
XX secolo, cm 90x35x173 
€ 250-300 

1102 
Ventaglio dipinto in poli-
cromia e oro, stecche in
avorio, entro teca, XIX secolo,
cm 60x34,5 
€ 250-300 

1103 
Grande albarello portaom-
brelli in maiolica con decora-
zione vegetale in mono   cromia
turchina, inizio XX secolo 
€ 150-200 

1104 
Vaso in porcellana di Can -
ton con decorazione poli-
croma, Cina XIX secolo, altezza
cm 45 
€ 200-300 

1105 
Coppia di candelieri in
legno intagliato e laccato nei
toni ocra e verde trasformati
in lampada, altezza cm 50 
€ 180-240 

1106 
Oliera in argento sbalzato
con ampolle in cristallo, Lombar-
dia XIX secolo, altezza cm 30 
€ 200-300 

1107 
Sei piatti sagomati in ar-
gento con decorazione incisa,
Turchia fine XIX secolo, gr. 1100 
€ 150-200 

1108 
Caffettiera Impero in
rame argentato, Germania
XIX secolo, altezza cm 31
€ 200-300 

1109 
Anonimo del XX secolo 
Paesaggio con cipressi 
olio su tavoletta, cm 50x40, in
cornice dorata 
€ 200-300 

1110 
Pannello indocinese con
Mandala, XIX secolo 
€ 200-300 

1111 
Coppia di piatti rotondi in
ceramica policroma, esemplari
unici datati e firmati sul retro
Chimenti/09, diametro cm 40 
€ 200-250 

1112 
Album con copertina in
legno lavorato, contenente 14
carte da visita stampate all’al-
bumina (incompleto e difetti
alla legatura interna) 1870 ca.
In aggiunta altro album con
copertina in cuoio e 45
stampe all’albumina 
€ 200-220 

1113 
Cinque dipinti ad olio su
tela con raffigurazioni diverse,
cm 100x70 
€ 200-250 

1114 
L. Gainotti (1859-1940) 
Santo e angeli con ghirlanda fio-
rita su nuvola 
Volto femminile 
olio su tela, cm 55x45 e olio su
masonite, cm 37x27 
€ 200-250 

1115 
Inginocchiatoio Luigi XIV
in noce trasformato 
€ 200-250 

1116 
Album contenente foto-
grafie e cartoline, applicazioni
di madreperla scolpita a foggia
di aquila sul fronte, cm 35x28 
€ 200-250 

1117 
A. Poggi 
Scultura in terracotta a lustro
raffigurante due donne su
conchiglia, cm 45x16x28 
€ 200-250 

1118 
Giovannino Servettaz
(1934) 
La preghiera 
tempera su tela. Del lotto fa
parte altro dipinto su carta 
€ 200-250 

1119 
Saliera Luigi Filippo in ar-
gento, XIX secolo 
€ 100-150 

1120 
Ennio Pozzi (1893-1972) 
Vaso di fiori 
olio su tela, cm 70x59,5, 
€ 200-250 

1121 
Litografia acquarellata di
Cascella, tiratura 70/100, 
cm 50x35 
€ 180-200 

1122 
Scuola del XVII secolo
San Giuseppe con Bambin Gesù 
olio su tela in cornice ovale 
€ 200-250 

1123 
Anonimo 
Ritratto maschile, 1840 ca. 
dagherrotipo, cm 9x6,7 con
cornice cm 23x21,3 (ossidato
ai bordi) 
€ 200-250 

1124 
Troubetzkoy 
Cane seduto 
scultura in bronzo brunito, al-
tezza cm 22, firmato alla base 
€ 200-250 

1125 
Lotto di porcellane com-
posto da coppia di tazze, cop-
pia di vasi ad anfora in stile
Impero e coppia di vasi Luigi
Filippo, XIX secolo 
€ 200-250 

1126 
Domenico Matteucci
(1914-1991) 
Testa muliebre in terracotta
Faenza, altezza cm 28 
€ 200-250 

1127 
Alzatina in argento con
manici a foggia di figure alate
con punzoni del XIX secolo,
altezza cm 17 
€ 200-300 

1128 
Coppia di cariatidi in legno,
XVI secolo, altezza cm 43 
€ 350-400 

1129 
Coppia di candelieri Carlo
X in argento, XIX secolo 
€ 150-200 

1130 
Scuola del XIX secolo 
Battaglia con cavalieri 
olio su tavola, cm 41x61 
€ 250-300 

1131 
Scultura in bronzo su base
in marmo raffigurante pescato-
rello, XX secolo, altezza cm 40 
€ 250-300 

1132 
Coppia di piccoli cande-
lieri in argento Inglesi, altezza
cm 12 
€ 200-250 

1133 
De Fulvis 
Veduta di strada 
acquarello su carta, cm 60x29 
€ 300-350 

1134 
Frammento di scultura in
terracotta maiolicata raffigu-
rante figura maschile dipinta in
policromia, XVII secolo, altezza
cm 27 
€ 300-400 
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1135 
Due papere accovacciate
in malachite su base in legno,
cm 10x10x8 
€ 250-350 

1136 
Colonna in marmo bianco
con capitello, XIX secolo, al-
tezza cm 108 
€ 180-200 

1137 
Cornice dorata con angoli
in gesso, XIX secolo, cm 83x98 
€ 250-300 

1138 
Bronzo raffigurante gio-
vane con grappoli d’uva, XIX
secolo, altezza cm 41 
€ 200-300 

1139 
Bronzo raffigurante gio-
vane atleta, XIX secolo, al-
tezza cm 49 
€ 300-400 

1140 
Divano Carlo X a tre posti,
struttura a barca, schienale e
seduta imbottiti, XIX secolo 
€ 300-350 

1141 
Console Luigi XVI laccata
e dorata, gambe troncoconi-
che scanalate, piano in marmo,
cm 80x39x90 
€ 400-500 

1142 
Arazzo con scena galante
entro portico, bordura flo-
reale, Francia, inizio XIX se-
colo, cm 194x154 
€ 300-350 

1143 
Coppia di icone raffiguranti
martirio di S. Giovanni e Ma-
donna e Gesù con fedele ingi-
nocchiato, Russia XIX secolo,
cm 27x31 e cm 26x31 
€ 350-400 

1144 
Coppia di icone raffigu-
ranti San Nicola e Madonna,
Russia XIX secolo, cm 22x28
e cm 27x32 
€ 350-400 

1145 
E. Salmini 
Ritratto di gentiluomo 
olio su tela, cm 73x60, in cor-
nice dorata 
€ 150-200 

1146 
Piatto in porcellana bianca
decorato a motivi floreali nei
toni del blu, XIX secolo, diame-
tro cm 22 
€ 200-220 

1147 
Statuina in porcellana di-
pinta in policromia raffigurante
dignitario cinese, Cina XIX se-
colo, altezza cm 18 
€ 180-220 

1148 
Interno di osteria 
carboncino su carta, cm 56x80,
in cornice del XVII secolo, 
cm 84x104 
€ 350-400 

1149 
Coppia di braccetti a due
luci in metallo dorato 
€ 200-250 

1150 
Grande scatola da gioco
deco impiallacciata in materiali
sintetici, sul coperchio i semi
delle carte da gioco e nell’in-
terno: roulette, dama, domino
€ 200-250 

1151 
Grande pilloliere in maio-
lica con decorazione a fioraccio,
fine XVIII secolo, altezza cm 19 
350-400 

1152 
Caminiera direttorio in
noce lastronata ed intarsiata,
vasetti sulle volute laterali e ci-
masa a ringhierina traforata, Ve-
neto XIX secolo, cm 69x129 
€ 400-450 

1153 
Cinque cani in porcellana,
varie manifatture, XX secolo 
€ 200-250 

1154 
Due flaconi in porcellana
policroma a fondo blu con de-
corazione policroma ad uccelli
ed elementi vegetali, Francia
XIX secolo 
€ 300-400 

1155 
Coppia di candelieri Na-
poleone III in bronzo dorato
ad una luce, Francia XIX se-
colo, altezza cm 30 
€ 200-300 

1156 
Tavolo da centro in noce
con piano sagomato e soste-
gni a lira intarsiati, inizio XIX
secolo, cm 126x62x79 
€ 200-300 

1157 
Quattro cani di Pho smal-
tati su fondo turchese, fine
XIX secolo, altezza cm 30 e
cm 28 (i due piccoli presen-
tano restauri) 
€ 250-300 

1158 
Braciere in bronzo a sezione
esagonale con decoro stilizzato
a rilievo, anse a proboscide di
elefante e privo del coperchio,
XIX secolo, cm 22x10x23 
€ 180-240 

1159 
Calamaio in bronzo e bas-
sorilievo in bronzo copia da
Donatello, cm 25x18, fine XIX
secolo 
€ 200-300 

1160 
Due potiches in porcel-
lana, Cina fine XIX secolo, al-
tezza cm 30 
€ 180-200 

1161 
Comodino da centro Na-
poleone III interamente la-
stronato con alte gambe
arcuate e vano a giorno, XIX
secolo, cm 23x24x67 
€ 200-250 

1162 
Secrétaire in stile Luigi
XVI lastronato e filettato in legni
vari a tre cassetti ed uno spor-
tello, XX secolo, cm 86x36x136 
€ 300-400 

1163
Cornice in legno intagliato
e dorato XIX secolo, cm 45x38 
€ 350-400 

1164 
Tavolo in noce con gambe a
lira, fine XIX secolo, cm 42x50 
€ 400-500 

1165 
Lotto di quattro bozzelli
di misure diverse 
€ 150-200 

1166 
Console stile Luigi XVI in
mogano, con alte gambe tron-
copiramidali, un cassetto nella
fascia, piano in marmo, XX se-
colo, cm 103x33x90 
€ 350-450 

1167 
Secrétaire in noce trasfor-
mato in mobile bar, due ante
nella parte inferiore, calatoia e
cassetto in quella superiore,,
XIX secolo, cm 94x45x144 
€ 300-400 

1168 
Servizio di bicchieri in cri-
stallo da dodici 
€ 100-200 

1169 
Lotto composto da un sec-
chiello in Silver plated, 10 piat-
tini e posacenere diversi 
€ 150-180 
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1170 
Lotto di sei dipinti di cui
cinque su vetro e un ricamo,
XIX secolo (alcune rotture) 
€ 400-500 

1171 
Eliano Fantuzzi 
(1909-1987) 
Natura morta con vasi di fiori 
olio su tela, cm 40x50 
€ 400-450 

1172 
Grande pannello con seta
ricamata a motivi floreali e ani-
mali, XX secolo, cm 213x82 
€ 200-250 

1173 
Coppia di candelieri ad
una luce in metallo dorato,
XIX secolo, altezza cm 26 
€ 200-250 

1174 
Mattonella in cornice fir-
mata A. Rosa raffigurante per-
sonaggio maschile, cm 24x19 
€ 200-250 

1175 
Due zuccheriere e una
tazza con piattino in argento.
Nel lotto anche un posace-
nere e una coppetta, gr. 950 
€ 150-180 

1176 
Due piatti diversi, un alza-
tina ed un piatto con manici e
coperchio in argento, gr. 2000 
€ 350-380 

1177 
Lotto di vari oggetti in ar-
gento, gr. 1500 
€ 250-280 

1178 
Quattro cestini diversi in
argento, gr. 1000 
€ 250-280 

1179 
Lotto composto da cin-
que piattini diversi e due
vassoi in argento, gr. 1300 
€ 200-250 

1180 
Zuppiera in argento con
coperchio, cm 31x24x14, 
gr. 1000 
€ 250-280 

1181 
Coppia di alzatine in ar-
gento sagomate e baccellate,
cm 22x19x9, gr. 900 
€ 250-280 

1182 
Servizio di piatti Bavaria
bianchi e oro, 36 piani,12
frutta, 12 fondi, 2 zuppiere e 9
piatti da portata 
€ 350-400 

1183 
Candelabro in ottone ar-
gentato e sbalzato trasfor-
mato in lampada, XIX secolo,
altezza cm 162 
€ 250-300 

1184 
Livello per rilevamenti
geodetici T. Cookes & Sons,
corpo in ottone verniciato, viti
di regolazione della messa a
fuoco, due bolle, base a tre
piedini regolabili, due lenti per
l’oculare, coperchietto copri
obbiettivo, attrezzi per la rego-
lazione in cassetta di mogano,
Gran Bretagna fine XIX secolo,
cm 34x18x13 
€ 200-250 

1185 
Cornice scolpita a foglie e
laccata verde e avorio, fine
XVIII secolo, cm 105x70 
€ 250-280 

1186 
Cornice dorata, inizi XVIII
secolo, cm 77x56 
€ 350-400 

1187 
Scuola del XVIII secolo 
Santo 
olio su tela, cm 48x35 
€ 300-350 

1188 
Scuola del XVIII secolo 
Cristo
olio su tela, cm 58x47 
€ 300-350 

1189 
Console Luigi XVI inta-
gliata e dorata, piano in
marmo, Francia XIX secolo,
cm 145x35x87 
€ 400-500 

1190 
Cesare Giarrusso 
(1887-1945) 
I figli dell’artista 
olio su cartone, cm 34x36 fir-
mato e datato 1945 in basso a
sinistra 
€ 400-450 

1191 
Cesare Giarrusso 
(1887-1945) 
Natura morta 
olio su cartone, cm 37x31, fir-
mato e datato 1943 in basso a
destra 
€ 300-400 

1192 
Coppia di poltrone stile ri-
nascimento in noce intagliato,
seduta imbottita, XIX secolo 
€ 300-400 

1193 
Coppia di inginocchiatoi
in castagno, seduta in paglia,
XIX secolo 
€ 200-250 

1194 
Frammento di scultura in
pietra raffigurante testa di
leone, XIX secolo, cm 36x29 
€ 250-300 

1195 
Reggi cero in legno inta-
gliato e dorato, altezza cm 110 
€ 250-300 

1196 
Piccola torciera in legno
intagliato, dorato e laccato, al-
tezza cm 64 
€ 180-200 

1197 
Elefante in metallo, XIX
secolo, cm 42x18x29 
€ 180-200 

1198 
Oliera in argento a va-
schetta con ampolle in cri-
stallo, Inghilterra 1830, altezza
cm 26 
€ 350-400 

1199 
Orologio da tavolo con
cassa laccata verde e profili
dorati, XIX secolo 
€ 300-350 

1200
Incisione da Woverman
raffigurante Battaglia 
€ 200-250 

1201 
Coppia di vasi in porcel-
lana bianca con scene quoti-
diane, Cina inizio XX secolo,
altezza cm 60 
€ 300-400 

1202 
Vetrata francese dipinta
con Cristo crocifisso e Santi ai
piedi, datata 1903, cm 94x55 
€ 250-300 

1203 
Scuola del XVIII secolo 
Santa Chiara in preghiera 
olio su tela applicata su faesite,
cm 55x44 
€ 150-200 

1204 
Piccola icona raffigurante la
testa di San Giovanni, cm 8x6 
€ 150-200 

1205 
Coppia di stampe firmate
Tullio Garbari (1892-1931) 
€ 350-400 

1206 
Coppia di candelieri in
bronzo dorato a cinque luci,
XIX secolo 
€ 150-200 
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1207 
Specchiera Impero in
legno intagliato e dorato, XIX
secolo, cm 100x81 
€ 400-450 

1208 
Scuola del XIX secolo 
Ritratto femminile 
olio su tela ovale, cm 37x47
€ 250-300 

1209 
Scuola tedesca del XVIII
secolo 
Ritratto di gentiluomo 
olio su tavola, cm 50x21 
€ 400-450 

1210 
Cornice Salvator Rosa
dorata con specchio, XIX se-
colo, cm 71x92 
€ 300-350 

1211 
Alzatina in bronzo, XIX se-
colo, altezza cm 16 
€ 200-250 

1212 
Coppia di candelieri in me-
tallo argentato, altezza cm 41 
€ 250-300 

1213 
Calamaio in bronzo a fog-
gia di granchio, XIX secolo 
€ 180-200 

1214 
Placchetta in bronzo raffi-
gurante San Pietro, cm 14x12 
€ 200-250 

1215 
Placchetta in bronzo raffi-
gurante San Paolo, cm 14x14 
€ 200-250 

1216 
Placchetta rotonda in
bronzo raffigurante Santa,
diametro cm 11,5 
€ 200-250 

1217 
Piatto in maiolica dipinto
in policromia con animali e
personaggi fantastici, Urbino,
diametro cm 25 (restauri) 
€ 250-300 

1218 
Angoliera in mogano e sa-
tinwood, Inghilterra epoca Vit-
toriana, cm 48x48x142 
€ 300-350 

1219 
Pendola a portico in legno
e onice, quadrante smaltato con
numeri romani recante la scritta
Ant. Noseda a Marseille, Francia
XIX secolo, cm 24x13x45 
€ 300-350 

1220 
Tavolino da lavoro ro-
tondo in noce, gambe mosse
riunite da pianetto, XIX secolo,
altezza cm 79, diametro cm 44 
€ 250-300 

1221 
Gino Frattini (?-1965) 
Chiesa con figure 
acquarello su carta, cm 70x50,
firmato e datato in basso a de-
stra 1950 
€ 400-450 

1222 
Giuseppe Cardillo (1927) 
Autunnale
olio su tela, cm 65x50 firma e
data sul retro 
€ 100-200 

1223 
Giacomo Gabbiani 
(1900-1989) 
Il porto, 1940 
disegno a tempera su carta,
cm 50x72, firmato e datato in
basso a destra e sul retro 
€ 200-250 

1224 
Giacomo Gabbiani 
(1900-1989) 
Gli sfollati 
disegno in cornice, Italia 1945 
€ 200-250 

1225 
Due vasi medicei baccellati
in marmo bianco, XIX secolo 
€ 350-400 

1226 
Scuola del XIX secolo
Scena di genere
olio su tela, cm 60x80
€ 300-350 

1227 
Scuola del XX secolo
Villaggio sul canale
olio su tela, cm 60x50
€ 200-250 

1228 
Scuola del XIX secolo 
Scena di genere 
coppia di dipinti ad olio su tela,
cm 40x55 
€ 400-450 

1229 
Vassoio con personaggi a
rilievo e inclusioni in avorio,
Cina XIX secolo 
€ 350-400 

1230 
Coppia di vasi in bronzo
lavorato e sbalzato a cineserie,
XIX secolo, altezza cm 31 
€ 250-300 

1231 
Lina Poggi - Albisola 
Grande vaso in ceramica
bianca decorato in policromia,
altezza cm 44 
€ 350-400 

1232 
Giuseppe Piccone 
Grande vaso vecchia Savona
con decorazione monocroma
azzurra raffigurante putti entro
paesaggio, altezza cm 56 
€ 300-350 

1233 
Vaso liberty in ceramica,
sotto la base marchio Clanta,
England, altezza cm 29 
€ 200-250 

1234 
Trittico composto da oro-
logio e candelieri in bronzo e
marmo, inizio XIX secolo 
€ 300-400 

1235 
Tavola raffigurante Cristo
morto sagomata, 
altezza cm 130 
€ 140-160 

1236 
Evaristo Cappelli 
(1868-1951) 
Ritratto di Cionini 
olio su tela, cm 71x54, 
firmato in alto a destra 
€ 300-350 

1237 
Tavolo apribile in faggio e
pino decorato sulla fascia,
piano in legno grezzo, XIX se-
colo, cm 130x95x82 
€ 450-500 

1238 
Coppia di ventoline inta-
gliate e dorate con profilo
sagomato, XVIII-XIX secolo,
cm 61x33 
€ 200-300 

1239 
Raffaello Resio 
(1855-1927) 
Tre disegni a soggetto religioso
di dimensioni diverse 
€ 250-300 

1240 
Scultura in pietra poli-
croma raffigurante busto
della Vergine, altezza cm 36 
€ 300-400 

1241 
Giuseppe Migneco 
(1908-1997) 
Figure
litografia su tela, cm 70x60 
€ 250-350 

1242 
Bonatti 
Paesaggio con figure 
olio su tavoletta, cm 50x40, fir-
mato in basso a sinistra 
€ 200-250 
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1243 
Confetturiera in argento
con vetro cilindrico, Francia
XIX secolo 
€ 300-350 

1244 
Scuola del XIX secolo 
Ritratto di fanciulla 
pastelli su carta, cm 41x33, in
cornice 
€ 300-350 

1245 
Terracotta patinata a finto
bronzo raffigurante scugnizzo
che sorregge un lume, XX se-
colo, altezza cm 101 
€ 200-250 

1246 
Monetiere con due cas-
setti grandi e quattro più pic-
coli nella parte superiore,
cassetto nella fascia, gambe
tornite riunite da pianetto,
profili maschili stilizzati sui fian-
chi, cm 54x36x132 
€ 250-300 

1247 
Trittico di vasi in ceramica
decorato in policromia
€ 180-220 

1248 
Orologio da parete in
legno ebanizzato e sagomato,
quadrante laccato bianco con
numeri arabi, dipinto raffigu-
rante paesaggio con figure a
circondare il quadrante, XX
secolo, cm 62x50 
€ 300-400 

1249 
Vaso in porcellana vecchia
Parigi, XIX secolo 
€ 200-300 

1250 
Lume a petrolio in cristallo
e bronzo 
€ 200-250 

1251 
Grande lume in porcel-
lana dipinta vecchia Parigi 
€ 200-300 

1252 
Bastone da passeggio con
manico a guisa di serpente in
argento, altezza cm 89 
€ 350-400 

1253 
Doge 
Natura morta con fiori 
olio su tela, cm 40x30 
€ 200-250 

1254 
Scuola Tedesca del XIX
secolo 
Ritratto caricaturale 
olio su tavola, cm 15x12, firma
e luogo in alto a destra 
€ 200-250 

1255 
Piccolo dipinto su rame
raffigurante Madonna in cor-
nice oro, XVIII secolo (difetti) 
€ 180-200 

1256 
Ritratto di fanciulla 
olio su tavoletta, cm 25x146 
€ 180-200 

1257 
Ragazza in piedi 
olio su cartone, cm 28x17 
€ 180-200 

1258 
Vaso di fiori 
olio su tela, cm 44x62, in cor-
nice dorata 
€ 250-300 

1259 
Scuola Italiana del XVII
secolo 
Santo in preghiera 
olio su tela, cm 86x60 
€ 350-400 

1260 
Vecchia sul muretto 
olio su cartoncino, cm 26x16 
€ 150-180 

1261 
Scuola Genovese del
XVII secolo 
Ritratto di badessa 
olio su tela, cm 57,5x46,5 
difetti) 
€ 250-300 

1262 
Scuola Italiana del 
XVII secolo 
B. Pacificus 
olio su tela, cm 101x60 
€ 250-300 

1263 
Paravento in noce compo-
sto da cinque pannelli rive-
stito in stoffa verde ricamata
a motivo vegetale, XIX secolo,
cm 350x177 
€ 250-300 

1264 
Coppia di bracci reggi
cero Luigi XVI in lamina d’ar-
gento a una luce, inizio XIX se-
colo, lunghezza cm 47 
€ 350-400 

1265
Coppia di vasi tripodi a
fondo blu con scene di caccia
alla volpe entro riserve, Cina
XIX secolo, altezza cm 50 
€ 350-400 

1266 
Coppia di porta palme in
legno intagliato, laccato e do-
rato, XVIII secolo, altezza cm 29 
€ 200-250 

1267 
Grande reggi cero in
bronzo tornito, XIX secolo,
altezza cm 149 
€ 180-200 

1268 
Anonimo del XX secolo 
Setter nella campagna 
olio su tela, cm 80x99 
€ 250-300 

1269 
Due cornici diverse laccate
a finto marmo, XVIII secolo,
cm 30x24 e cm 35x25 
€ 300-350 

1270 
Lotto composto da ser-
vizio di piatti e tazzine da
caffè e tè 
€ 200-250 

1271 
Edoardo Tofano 
(1838-1920) 
Scena con figure
tempera su carta, cm 20x30 
€ 250-300 

1272 
L. Segoni 
Vescovo 
acquarello su carta, cm 28x20,
in cornice guilloqué 
€ 300-350 

1273 
Sinigallia 1861 
La morte di Elio Gabalo 
disegno per incisione in cor-
nice di gesso 
€ 150-180 

1274 
Grande vassoio in maio-
lica decorata in policromia
con dragone, Francia Samson
fine XIX secolo, cm 41x55 
€ 300-350 

1275 
Grande piatto in maiolica
bianco e blu, XIX secolo 
€ 250-300 

1276 
Paesaggio in cornice 
€ 200-250 

1277 
Coppia di sgabelli in noce in
stile rinascimento toscano con
schienale a scudo, XIX secolo 
€ 300-400 

1278 
Due stampi in legno inta-
gliato e dipinto raffiguranti pa-
pere, cm 27x10x14 (difetti) 
€ 200-300 

1279 
Servizio da caffè in stile
Luigi XVI con decorazioni a
palmette, manici in osso, com-
posto da caffettiera, lattiera,
zuccheriera 
€ 350-400 
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1280 
Pietro Billotti (1792-1880) 
Donna alla finestra 
olio su marmo, cm 22x15 
€ 150-180 

1281 
Paravento giapponese a
quattro ante dipinto in poli-
cromia con trespolo di abiti e
kimoni appesi, cm 121x184 
€ 300-400 

1282 
Lampada da terra in vetro
e metallo, XX secolo, altezza
cm 100 
€ 150-200 

1283 
Anonimo del XX secolo 
Giardino 
olio su tela, cm 55x50, firma il-
leggibile 
€ 150-200 

1284 
Mario Fattori (1930) 
Interno di cascina 
olio su cartoncino telato, 
cm 35x25 
€ 180-200 

1285 
Cinque statuine in porcel-
lana diverse 
€ 250-280 

1286 
Stampa raffigurante una
Naumachia con Battaglia Na-
vale, XIX secolo, cm 33x42 
€ 200-250 

1287 
Pipa in schiuma con boc-
chino in avorio e finimenti in
argento, cm 46 
€ 250-300 

1288 
Scuola del XIX secolo 
Coppia di paesaggi con figure 
olio su tela, cm 60x90 
€ 150-200 

1289 
Scuola del XIX secolo 
Natura morta con fiori e uccellini 
olio su tela, cm 50x63
€ 300-350 

1290 
Rovine
tempera su carta, cm 43x55
€ 300-400 

1291 
Quattro sedie in noce con
schienale sagomato e trafo-
rato, seduta in paglia di Vienna,
gambe troncoconiche scana-
late, XIX secolo 
€ 300-400 

1292 
Lotto di pizzi di dimensioni
ed epoche differenti 
€ 250-300 

1293 
Orologio da parete con ri-
trattino 
€ 250-300 

1294 
Emilio Lindenfeld 
(1905-1986) 
Bogn, Lago d’Iseo (riva di Solto),
1947 
olio su tela, cm 47x57, firmato
in basso a sinistra e sul retro 
€ 150-200 

1295 
Due stampe giapponesi,
cm 35x25 in cornice 
€ 150-200 

1296 
Specchiera dorata in stile 
€ 250-280 

1297 
Credenzina in mogano fi-
lettata, fronte bombato a tre
cassetti, gambe troncopirami-
dali raccordate da pianetto, al-
zata con due ante a vetri,
Inghilterra fine XIX secolo,
cm 193x55x118 
€ 350-400 

1298 
Due appliques a due luci 
€ 250-300 

1299 
Cassettone Impero a quat-
tro cassetti, piano in marmo
bianco, XIX secolo, 
cm 97x60x117 (difetti) 
€ 350-400 

1300 
Scrittoio lastronato e fi-
lettato, gambe a torciglione
unite da traversa sagomata,
cm 79x104x63 
€ 250-300 

1301 
Trumeau lastronato a tre
cassetti, alzata a due ante a
specchio, fine XIX secolo, 
cm 88x41x210 
€ 350-400 

1302 
Coppia di vasi in maiolica
dipinta in policromia a motivi di
grottesche, manici a foggia di
drago, altezza cm 38, sotto la
base Robbia - Gualdo Tadino 
€ 150-200 

1303 
Due lampioni in lamie-
rino sbalzato e lavorato a fo-
glie, altezza cm 75 
€ 350-400 

1304 
Due dipinti su vetro raffi-
guranti Santi (rotture) 
€ 250-300 

1305 
Scuola del XIX secolo 
Figura di Santo entro paesaggio 
olio su tela, cm 39x31 (difetti) 
€ 250-300 

1306 
Coppia di giare, XIX secolo,
diametro cm 60 e altezza cm 80 
€ 400-500 

1307 
Specchiera Liberty con de-
coro floreale a pastiglia e tralci
vegetali, Europa settentrionale,
XIX secolo, cm 103x74 
€ 350-400 

1308 
Vaso biansato e ciotola in
terracotta smaltata in policromia 
€ 200-300 

1309 
Domenico Tiepolo 
(1727-1804) 
San Simone 
acquaforte, cm 63x40 
€ 400-500 

1310 
Cassettoncino in rovere,
XIX secolo 
€ 250-300 

1311 
Francesco Falcone 
(1892-1978) 
Studio di testa 
tecnica mista su carta, cm
45x35, firmato in basso a destra 
€ 300-400 

1312 
Giovanni Solari 
(1907-1998) 
Nizza 
€ 300-400 

1313 
Coppia di candelieri ad
una luce in bronzo dorato a
foggia di cigni, XIX secolo, al-
tezza cm 36 
€ 300-400 

1314 
Parafuoco in legno laccato
e dorato, XIX secolo, cm 146x46 
€ 200-300 

1315 
Coppia di stampe raffigu-
ranti il gioco dell’oca e la vita di
Napoleone, XIX secolo, 43x56 
€ 200-250 

1316 
Passatoia persiana a fondo
azzurro, XX secolo, cm 520x100 
€ 350-400 

1317 
Ribaltina Napoleone III la-
stronata e filettata con scrit-
toio e ribalta e alte gambe
arcuate, fine XIX secolo 
€ 250-300 
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1318 
Condiani 
Coppia di marine 
acquarello su carta, cm 24x37 
€ 250-300 

1319 
Poltrona Luigi XV in noce
con gambe arcuate e schienale
sagomato, seduta e schienale
imbottiti e rivestiti in velluto
giallo, Francia XVIII secolo, al-
tezza cm 88 
€ 300-400 

1320 
Scultura in bronzo raffigu-
rante poeta seduto, XIX se-
colo, altezza cm 33, firmata
sulla base 
€ 150-200 

1321 
Console a goccia in legno
intagliato con piano sagomato
laccato a finto marmo, XIX se-
colo, cm 58x40x50 
€ 300-400 

1322 
Mario Ciucci (1903-1968) 
Paesaggio 
olio su tavola, cm 23x47 
€ 350-400 

1323 
Piatto in smalto con raffi-
gurazione di cortigiane, Cina
XIX secolo, diametro cm 22 
€ 250-300 

1324 
Stampa acquarellata raffi-
gurante paesaggio con figure,
cm 47x63 
€ 200-220 

1325 
Navicella in legno di bos -
so intagliato a motivi vegetali,
base circolare che cela scom-
parto, Italia, XIX secolo, altezza
cm 13 (difetti) 
€ 300-400 

1326 
Comodino in noce pannel-
lato a quattro cassetti, XVIII se-
colo (difetti) 
€ 400-500 

1327 
E. Pintore 1892 
Portastendardo e Alcade 
coppia di acquarelli su carta,
cm 26x19, in cornice 
€ 300-400 

1328 
Scrivania in rovere a tre
cassetti, gambe tornite, XIX se -
colo, cm 119x78x79 
€ 250-300 

1329 
Vaso con anse in ceramica
bianca, sotto la base marchio
Royal Dux, altezza cm 47 
€ 300-350 

1330 
Scrittoietto Davenport in
noce con otto cassetti laterali,
montanti arcuati ed intagliati,
cm 54x55x82 
€ 350-400 

1331 
Cornice scolpita avorio e
oro, fine XVIII secolo, cm 72x51 
€ 300-350 

1332 
Lotto di quattro disegni di
Cesare Giarusso 
€ 300-350 

1333 
Coppia di reggi torcere in
legno intagliato e dorato, XIX
secolo, altezza cm 145 
€ 300-350 

1334 
Oscar Saccorotti 
(1898-1986) 
Fiori
tempera su carta, cm 53x42 
€ 400-500 

1335 
Scuola italiana del 
XVIII secolo 
Ritratto di militare 
olio su tela in cornice 
€ 250-300 

1336 
Piatto e centrotavola in
argento, gr. 1280 
€ 200-250 

1337 
Pastello raffigurante gentil-
donna 
€ 250-300 

1338 
Boccale, posacenere e
zuppiera in argento, gr. 2000 
€ 250-300 

1339 
Placca in bronzo raffigu-
rante Madonna con Bambino,
cm 32x26 
€ 300-350 

1340 
Coppia di stampe raffigu-
ranti velieri in cornici laccate,
Italia XIX secolo, cm 48x67 
€ 400-450 

1341 
Cornice dorata Luigi
XVI, XVIII secolo, cm 73x57 
€ 300-350 

1342 
Credenzino in legno di
noce con piedi a ciabatta a
due ante e due sportelli pan-
nellati con motivo a losanga,
XVIII secolo, cm 122x43x124 
€ 250-300 

1343 
Barometro da parete con
cassa in legno di forma sago-
mata, XIX secolo, altezza cm 95 
€ 250-300 

1344 
Federico Andreotti
(1847-1930), attribuito a 
Figura maschile in interno
olio su tela incollata su tavo-
letta, cm 24x17 firmato in
basso a destra 
€ 300-350 

1345 
Acquasantiera in argento
sbalzato e cesellato, testine di
putti sopra la croce, XIX se-
colo, cm 21x12 
€ 350-400 

1346 
Lampadario con fusto in
legno e cristallo, altezza cm
130 diametro cm 93 
€ 180-200 

1347 
Paravento cinese a dieci
ante in legno con paesaggi di-
pinti nei toni dell’oro e del mar-
rone XIX secolo, cm 220x124 
€ 300-400 

1348 
Severino Tremator 
(1895-1940) 
Pace
pastello su carta, cm 37x24, in
cornice firmato in basso a destra 
€ 400-500 

1349 
Tavolino a bandelle in mo-
gano con gambe tornite riu-
nite da traversa, XIX secolo,
cm 85x58x78 
€ 300-400 

1350 
Servizio di piatti in por-
cellana policroma con deco-
razione floreale, Germania XX
secolo 
€ 350-400 

1351 
Giovannino Servettaz
(1934)
Nudo femminile 
terracotta dipinta, altezza cm 70 
€ 350-400 

1352 
Scuola Italiana del 
XVIII secolo 
Sant’ Antonio col Bambin Gesù 
olio su rame, cm 20x16. Del
lotto fa parte un secondo di-
pinto su rame raffigurante
Ecce Homo, cm 16x12 
€ 300-400 

1353
Cornice dorata genovese,
metà XVIII secolo, cm 48x36 
€ 350-400 
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1354 
Scuola del XVIII secolo 
Madonna
olio su tavola ovale, cm 40x30 
€ 300-350 

1355 
Due porta ghiaccio diversi
in argento, gr. 1800 
€ 350-380 

1356 
Coppia di fioriere rettango-
lari cloisonne, Cina XIX secolo 
€ 300-400 

1357 
Gruppo in terracotta di-
pinta raffigurante Annuncia-
zione 
€ 300-350 

1358 
Specchiera Luigi XVI lac-
cata a fondo verde con sfingi
dorate, XIX secolo 
€ 300-400 

1359 
Mario Bordi (1896-1980) 
Motivo sull’Arno 
olio su tavola, cm 34x43 
€ 400-500 

1360 
Icona raffigurante scena reli-
giosa, XIX secolo, cm 32x32 
€ 250-300 

1361 
Divano Luigi XV in noce
con seduta imbottita, XIX se-
colo, cm 210x62x77 
€ 300-400 

1362 
Calamaio in marmo e
bronzo 
€ 250-300 

1363 
Grande tappeto a fondo
rosso, XX secolo
€ 250-300 

1364 
Cassetta in rame sbalzato
con decori a motivo vegetale
e animale, coperchio bombato,
XIX secolo, cm 45x20x23 
€ 250-300 

1365 
Specchiera Luigi XVI lac-
cata e dorata con cimasa, inizio
XIX secolo 
€ 250-300 

1366 
Lampada votiva in rame,
diametro cm 30, altezza cm 80 
€ 150-200 

1367 
Piccolo lampadario a
quat  tro luci in metallo e
cristalli, XVIII secolo, altezza
cm 50, diametro cm 36 
€ 240-260 

1368 
L.Gainotti (1859-1940) 
Nudo di fanciulla
Contadina con cesto di uova 
olio su tela applicata su maso-
nite, cm 53x36 e cm 75x57 
€ 150-200 

1369 
Gueridon in stile Impero
con ricche applicazioni in
bronzo dorato, gambe tron-
copiramidali con sfingi in
bronzo dorato alla sommità,
cm 50x50x117 
€ 250-300 

1370 
Tavolino da salotto Luigi
XV laccato e dorato con
piano in marmo sagomato,
XIX secolo, cm 108x62x45 
€ 200-300 

1371 
Enrico Waymer 
(1665-1738), ambito di 
Ritratto di uomo 
olio su tela, cm 60x47 (difetti) 
€ 250-300 

1372 
Giovannino Servettaz
(1934) 
Nudo femminile
scultura in bronzo, 
altezza cm 48 
€ 180-200 

1373 
Scuola del XIX secolo 
Alberi
olio su tela, cm 77x96, 
firmato in basso a sinistra 
€ 250-300 

1374 
Piccola cassapanca porta
legna rivestita in stoffa con
base e fregio in legno intagliato
e dorato a volute ed elementi
vegetali, piedi a ricciolo, XIX
secolo, cm 70x40x75 
€ 200-300 

1375 
Scuola Veneta del 
XVIII secolo 
Sant’Agostino 
olio su tela, cm 77x57 
€ 250-300 

1376 
Eliseo Salino - S. Giorgio
- Albisola 
Vaso cilindrico in terracotta ma-
iolicata e decorata con raffigura-
zione di cavallo, firma dell’autore
e marchio della manifattura
sotto la base, 1980 circa
€ 150-180 

1377 
Mortaio in bronzo, XIX se-
colo, cm 14x15 
€ 250-300 

1378 
Mattia Traverso 
(1885-1956) 
Vecchio con barba
olio su tela
€ 150-200 

1379 
Tabacchiera in porcellana
dipinta in policromia a motivi
vegetali e floreali, Francia, XVIII
secolo, cm 7x6x4 
€ 250-300 

1380 
Pendola da tavolo in
marmo nero e verde, qua-
drante in smalto con numeri in
cifre romane, Stati Uniti (?) inizi
XX secolo 
€ 150-200 

1381 
Capurro 
Ritratto di uomo,1928 
scultura in bronzo, 
altezza cm 50 
€ 250-300 

1382 
Madonna in trono 
olio su tela, cm 39x31 
€ 150-180 

1383 
Placca rettangolare in
porcellana decorata in oro
su fondo blu raffigurante
Diana cacciatrice, firmata sul
bordo “Richard”, cm 31,5x20
(sbeccatura)
€ 200-250 

1384 
Raffaele Mainella 
(1856-1941) 
Faro 
tempera su carta, cm 13,5x7,
in cornice 
€ 150-180 

1385 
Piatto in maiolica decorata
in policromia con allegoria delle
arti e dei mestieri al centro
entro riserva, diametro cm 39
€ 250-300 

1386 
Tre bozzetti per fumetti
(originali) 
€ 150-180 

1387 
Cornice laccata Luigi XVI
con perline sulla battuta, angoli
con rosette rifatte, fine XIX se-
colo, cm 95x111 (108x124) 
€ 200-250 

1388 
Litografia di Leonor Fini
(1908-1996), cm 50x64 
€ 100-150 

1389 
Orologio a colonna con
cassa in legno laccato a motivi
floreali, quadrante smaltato
con numeri romani mancante
di lancette, XIX secolo, altezza
cm 230 
€ 200-250 
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1390 
Turibolo in metallo sbal-
zato e dorato, XIX secolo, al-
tezza cm 65, diametro cm 34 
€ 300-400 

1391 
Secchio in rame battuto
con rubinetto alla base e ma-
nico in ferro, XVIII secolo, al-
tezza cm 33, diametro cm 27 
€ 200-250 

1392 
Comodino a uno spor-
tello con intarsi, Germania
XIX secolo 
€ 200-300 

1393 
Scuola Italiana del 
XVII secolo 
Dipinto su vetro 
€ 250-300 

1394 
Zanna in avorio traforato
e scolpito, XX secolo, cm 33 
€ 150-200 

1395 
Disegno a sanguigna con
Madonna Assunta, XVIII secolo 
€ 200-250 

1396 
Sacca Afshari del Sud della
Persia della fine del XIX secolo 
€ 150-200 

1397 
Lotto comprendente due
piattini e una ciotola in vetro
soffiato trasparente, XIX se-
colo 
€ 250-300 

1398 
Statuetta in terracotta
maiolicata raffigurante cane se-
duto, XX secolo, altezza cm 20 
€ 150-180 

1399 
Tavolino da gioco in stile,
piano con scacchiera, interno
rivestito in panno verde, 
cm 81x41x80 
€ 300-400 

1400 
Poltrona direttorio in acero,
braccioli arcuati ed intagliati, se-
duta e schienale imbottiti 
€ 150-200 

1401 
Coppia di sedie e una pol-
trona a rocchetto in legno di
noce, seduta e schienale im-
bottiti, Toscana XIX secolo 
€ 150-200 

1402 
Lampada a cinque luci in
rame sbalzato, XIX secolo, 
cm 80x95 
€ 180-200 

1403 
Coppia di poltrone in vi-
mini con schienale e braccioli
ricurvi, XX secolo 
€ 100-200 

1404 
Due stampe diverse raffi-
guranti “Ceice e Alcione” e
“Regiae venationis aedium”,
cm 45x56 e 50x60 
€ 200-300 

1405 
Tavolinetto laccato ed
ebanizzato con gambe a lira e
figure zoomorfe sul piano, XIX
secolo, cm 59x37x60 
€ 200-300 

1406 
Coppia di appliques a tre
luci in metallo e cristalli, XIX
secolo, cm 35x35 
€ 150-200 

1407 
Piantana in legno intagliato
con applicazioni in vetro e me-
tallo, XIX secolo 
€ 200-300 

1408 
Tre vasetti in porcellana
bianca e blu di Delft di cui
due con coperchio, decora-
zione con paesaggi entro ri-
serve, XVIII secolo, altezze cm
18 e 25 (restauri) 
€ 200-300 

1409 
Servizio da tè e caffè in me-
tallo argentato, Inghilterra, XIX
secolo 
€ 180-200 

1410 
Due album con vedute 
€ 150-180 

1411 
Giacomo Gabbiani 
(1900-1989) 
Paesaggio, 1932 
disegno in cornice, cm 20x14,5,
firmato in basso a destra
€ 200-250 

1412 
Anonimo del XX secolo 
Il bindolo 
olio su cartoncino, cm 16x24 
€ 150-200 

1413 
Coniglio in bronzo su base
in marmo, Cina XIX secolo, al-
tezza cm 18 
€ 200-300 

1414 
Coppia di candelieri in
vetro con paggi, Murano XX
secolo (difetti) 
€ 200-300 

1415 
Vassoio deco in argento dal
profilo sagomato, gr. 550 
€ 200-250 

1416 
Due vasi in argento sbal-
zato diversi, gr. 650 
€ 180-200 

1417 
Vaso Vecchia Parigi in por-
cellana dipinta in policromia a
motivi floreali, XX secolo, al-
tezza cm 39 
€ 200-250 

1418 
Arazzo con raffigurazioni ani-
mali e vegetali 
€ 200-250 

1419 
Lotto misto di argenti tra
cui oliera, secchiello e bottiglia,
gr. 800 
€ 200-250 

1420 
Coppia di poltrone in
legno di noce con braccioli,
Cina XX secolo, altezza cm 95 
€ 200-250 

1421 
Lotto di sei salierine con
cucchiaini 
€ 200-250 

1422 
Acquamanile in maiolica
bianca (restauri e mancanze) 
€ 150-200 

1423 
Candeliere trasformato in
lampada intagliato, laccato e
dorato, XVIII secolo, altezza
cm 33 
€ 200-250 

1424 
Vasetto Liberty in bronzo
con base in marmo 
€ 200-250 

1425 
Scuola del XIX secolo 
Capra a riposo 
olio su tela, cm 22x27 
€ 250-300 

1426 
Scuola del XIX secolo 
Paesaggio con Abbazia 
acquerello, cm 22x31 
€ 250-300 

1427 
Tavolo tondo a vela in
noce d’India con base centrale
e tre piedi a ricciolo, XIX se-
colo, diametro cm 125, altezza
cm 71 
€ 250-300 

ASTA 92

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  14:24  Pagina 220



1428 
Tavolino con piano ottago-
nale in legno intagliato pog-
giante su tre corna, XX secolo 
€ 200-250 

1429 
Coppia di appliques in
bronzo dorato, Francia XIX
secolo, altezza cm 54 
€ 250-300 

1430
Etagere in noce a quattro
ripiani con montanti anteriori
torniti e cornice traforata, Italia
XIX secolo, cm 68x32x127 
€ 300-400 

1431 
Salotto Barocchetto in
noce intagliato con elementi
floreali dorati composto da di-
vano, due poltrone e due sedie,
XIX secolo, divano cm 120 
€ 300-400 

1432 
Toilette Napoleone III in
noce ebanizzato e radica di
noce filettata in ottone con
applicazioni in bronzo dorato,
gambe arcuate, specchio al-
l’interno, Francia XIX secolo,
cm 46x34x70 
€ 300-400 

1433 
Bergère Luigi XVI in legno
di noce intagliato, gambe tron-
coconiche scanalate, XIX secolo 
€ 300-400 

1434 
Giovannino Servettaz
(1934) 
La sofferenza 
scultura in bronzo brunito, al-
tezza cm 30 
€ 250-300 

1435 
Vaso Satzuma in porcellana 
€ 250-300 

1436 
F. Polleri
Veduta della lanterna da pa-
lazzo del Principe, 1860 circa 
acquarello su carta in cornice 
€ 200-250 

1437 
Faruffini (1831-1869) 
Episodio romantico 
olio su tela, cm 26x34 
€ 250-300 

1438 
Raffaele Mainella 
(1856-1941) 
Palme
acquarello su carta, cm 30x16,
in cornice 
€ 200-250 

1439 
Foto di matrimonio, 
1870 ca. 
stampa all’albumina colorata,
cm 19,3x14,3 con passe-par-
tout e cornice a vassoio do-
rata coevi cm 25,5x22 
€ 250-300 

1440 
Colonna a torciglione in
legno di noce, terminante con
piedi ferini, XIX secolo, altezza
cm 132 
€ 200-300 

1441 
Coppia di copri vivande in
vetro soffiato con manico a
forma di frutto, XIX secolo 
€ 150-200 

1442 
Spargi zucchero in cera-
mica, Francia XIX secolo 
€ 150-200 

1443 
Tavolino rotondo da te in
legno laccato, XIX secolo 
€ 200-300 

1444 
Porta pennelli in cera-
mica dipinta in policromia a
cineserie, Cina XX secolo, al-
tezza cm 28,5 
€ 100-150 

1445 
Comodino angolare in
noce, fronte sagomato, epoca
liberty, cm 53x53x42 
€ 150-200 

1446 
Grande reggi cero in legno
intagliato e laccato con fusto
scanalato, altezza cm 106 
€ 100-150 

1447 
Due mezzi tavoli in noce
con gambe tornite, XIX secolo 
€ 150-180 

1448 
Grande piatto in argento
in stile Impero, gr. 800 
€ 100-150 

1449 
Pannello cinese laccato con
decorazione in oro su fondo
rosso 
€ 120-180 

1450 
Quattro litografie francesi
a colori con episodi di adde-
stramento militare, cm 43x49 
€ 200-300 

1451 
Pesce in ceramica verde
marcato France 
€ 120-150 

1452 
Caffettiera in argento in
stile barocchetto veneziano, al-
tezza cm 27, gr. 920 
€ 150-200 

1453 
Tappeto persiano con tre
medaglioni su fondo rosso, Ini-
zio XX secolo, cm 215x168 
€ 1.000-1.200 

1454 
Madia in rovere con piano in
noce, un cassetto filettato nella
base e due cassettini sotto il
piano, spondina sagomata, XIX
secolo, cm 137x60x86 
€ 150-200 

1455 
Sculturina in bronzo con
figura femminile 
€ 100-150 

1456 
Scatola ovale e vassoietto in
argento, gr. 460 
€ 100-150 

1457 
Gruppo in biscuit raffigu-
rante scena galante, altezza
cm 20 
€ 150-200 

1458 
Coppia di piccoli cache-
pot in porcellana con decora-
zione bianca e blu, Cina fine
XIX secolo 
€ 150-200 

1459 
Anonimo del XX secolo
Paesaggio fluviale 
olio su tavola in cornice guillo-
qué, cm 70x100 
€ 150-200 

1460 
Grande mantovana in stile
barocchetto laccata a motivi
floreali, XX secolo, cm 370 
€ 150-200 

1461 
Tappeto persiano da pre-
ghiera con doppia bordura e
fiori stilizzati su fondo blu, fine
XIX secolo, cm 145x114 
€ 1.000-1.200 

1462 
Raffaello Resio (1855-1927) 
Bozzetto per soffitto con San
Michele, 1905 
china su carta
€ 180-200 

1463 
Tavolino in metallo 
€ 80-100 

221
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1464 
Gabriele Zambardino
(XX secolo) 
Figura femminile 
scultura in bronzo, 
altezza cm 60 
€ 180-200 

1465 
Cornice genovese laccata
avorio e blu, XVIII secolo, 
cm 55x43 
€ 100-150 

1466 
Gabbietta traforata, XIX
secolo, cm 50x45x75 
€ 180-200 

1467 
Tavolino da lavoro in ciliegio
con gambe tornite riunite da
traversa, un cassetto sul fronte,
XIX secolo, cm 62x40x73 
€ 120-150 

1468 
Tappeto persiano moderno
Kars, cm 327x214 
€ 120-150 

1469
Coppia di piccole figure di
dame in bronzo, fine XIX secolo 
€ 180-200 

1470
Lotto di un ventaglio e un
dipinto sottovetro cinese 
€ 100-150 

1471 
Scuola del XIX secolo 
Donna su scogli 
acquerello, cm 13x18 
€ 150-180 

1472 
Due coppie di salierine e
pepiere, altezza cm 11 
€ 100-150 

1473 
Coppia di candelieri in ar-
gento a tre luci, altezza cm 26 
€ 120-150 

1474 
Lotto di quadri, foto ripro-
duzioni e cornici in stile 
€ 180-200 

1475 
Enrico Paulucci 
(1901-1999) 
Ponte di Torino 
china su carta, 1940, cm 22x33 
€ 100-150 

1476 
Specchiera in legno inta-
gliato e dorato a mecca, XIX
secolo, cm 110x140 
€ 150-200 

1477 
Scultura in terracotta 
€ 80-100 

1478 
Tappeto Karabagh con di-
segni Moharamat, fine XIX se-
colo, cm 280x140 
€ 600-800 

1479 
Lotto composto da tre
contenitori in argento, porta
zucchero, caffè e te 
€ 100-120 

1480 
Cornice a vassoio con spec-
chio, XX secolo, cm 64x46
(88x72) 
€ 150-200 

1481 
Vassoio rettangolare, cm
30x39, grammi 1700 
€ 100-150 

1482 
Due sculture diverse in
terracotta smaltata 
€ 100-150 

1483
Bastone da passeggio Li-
berty in osso con finiture in
argento e oro cesellato e pie-
tre colorate 
€ 100-150 

1484 
Scuola Italiana del XVIII
secolo
Vecchio con barba 
olio su tela, cm 27,5x24,5, in
cornice laccata 
€ 150-200 

1485 
Lotto composto da di-
pinto di A. Gainotti, Vergine
con bambino su nuvole, olio
su compensato cm 27x19, e
da tre dipinti di L. Gainotti
(1859-1940), Scena mitologica,
cm 22x15, Putto che pesca,
olio su tela cm 31x23 e Angeli
su nuvole, cm 24x15 
€ 120-150 

1486 
A. Ghiggi 
Scena contadina 
olio su tela, cm 34x57 
€ 150-200 

1487 
Grande tappeto a fondo
mattone 
€ 400-500 

1488 
Putto in porcellana bian -
ca, altezza cm 22 (difetti) 
€ 150-200 

1489 
Poltrona in noce in stile 
€ 100-150 

1490 
Viale alberato con buoi 
olio su compensato, cm 27x34 
€ 100-150 

1491 
Vaso Baccarat, XX secolo 
€ 150-180 

1492 
Tre coppe in bronzo sbal-
zato ed inciso, XX secolo 
€ 100-150 

1493 
Lotto di argenti e metalli
argentati 
€ 100-150 

1494 
Angoliera in castagno con
anta pannellata e alzata con
anta a vetri, XIX secolo, 
cm 54x36x190 
€ 200-300 

1495 
Arturo Tosi (1871-1956) 
Paesaggio campestre
incisione, cm 24x34 
€ 100-150 

1496 
Fioriera con gambe ar-
cuate, altezza cm 100, diame-
tro cm 32 
€ 100-120 

1497 
Toilette da viaggio in legno
ebanizzato e dipinto a motivi
animali e vegetali, Cina XX se-
colo, cm 21x29x19 
€ 180-200 

1498 
Cornice dorata a mecca,
XVIII secolo, cm 28x20 
€ 100-120 

1499 
Tappeto persiano Isfahan
a fondo rosso, cm 188x142
(difetti) 
€ 500-600 

1500 
Cassa di posate 
O.L. 

1501 
Sedia Luigi XV con schie-
nale a cartella, XVIII secolo 
O.L. 

1502 
Poltrona stile Luigi XV in
faggio con braccioli a volute e
velluto damascato, XX secolo 
O.L. 

1503 
Tavolo basso in legno inta-
gliato stile Luigi XV con piano
in marmo intarsiato giallo e
verde, cm 50x90x50 
€ 300-400 

1504 
Sella Beloutch, Persia 1900
circa, cm 110x70 
€ 50-100 
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1509 
Lampadario Liberty in
bronzo a tre luci 
€ 200-300 

1510 
Tavolo da pranzo in noce,
XIX secolo 
€ 300-400 

1511 
Tavolo a fratino in noce 
€ 150-200 

1512 
Tappeto a fondo nero con
motivi animali e floreali, inizi
XX secolo, cm 420x151 
€ 400-500 

1513 
Panca rustica 
€ 120-150 

1514 
Grande vetrina laccata e
dorata, montanti a colonne
con capitelli, ricca cimasa inta-
gliata, cm 150x50x265 
€ 1.200-1.500 

1515 
Lampadario in vetro di
Boemia a sei luci, XIX secolo
€ 100-200 

1516 
Coppia di librerie in legno
ebanizzato, inizio XX secolo 
€ 700-800 

1517 
Letto coloniale in palissan-
dro 
€ 80-100 

1518 
Tavolo rustico in noce 
€ 180-200 

1519 
Tavolo rettangolare allunga-
bile, 1930 circa, cm 146x112x80 
€ 400-500 

1520 
Fratina in noce con cassetto
e gambe a lira, cm 78x123x 60 
€ 150-200 

1521 
Dodici poltrone rivestite in
stoffa nera 
€ 500-600

1522 
Armadio Luigi Filippo
con anta a specchio, 
cm 52x107x205 
€ 1.000-1.200

1523 
Credenza Provenzale a
dop pio corpo, cm 57x151x225 
€ 1.000-1.200

1524 
Comò a quattro cassetti,
montanti con colonne tornite,
fine XIX secolo, cm 113x55x112 
€ 80-100 

1525 
Psiche da tavolo in noce
con colonne tornite 
€ 80-100 

1526 
Lotto di quattro lampa-
dari in metallo diversi tra cui
uno deco, uno fiammingo, uno
in ferro e uno in bronzo 
O.L. 

1527 
Lotto di porte in rovere e
pitch-pine 
€ 250-300 

1528 
Coppia di vetrate con lega-
tura al piombo, vetri colorati,
cm 42x167 
€ 180-200 

1529 
Libreria copri calorifero
deco in radica, cm 25x110x89 
€ 80-100 

1530 
Cassa di orologio in noce a
colonna, con cornice sagomata,
XVIII secolo, cm 35x40x310 
€ 400-500 

1531 
Armadio piemontese a due
ante in pioppo laccato grigio,
XVIII secolo, cm 52x109x190 
€ 700-800 

1532 
Mobile lavabo in mogano,
piano apribile e catino in cera-
mica, sportello nella parte in-
feriore, cm 49x65x80 
€ 250-300 

1533 
Tre sedie direttorio con
schienale a stecche e gambe
troncopiramidali riunite da tra-
verse, altezza cm 95 
€ 180-200 

1534 
Mobiletto a giorno in stile
Impero con inserti in ottone,
colonne sui montanti, 
cm 32x75x80 
€ 80-100 

1535 
Passatoia caucasica a fon -
do verde con medaglioni so-
vrapposti, cm 115x272 
€ 400-500 

1536 
Tavolo in legno dolce con
gambe tornite, un cassetto
sulla fascia, XIX secolo, 
cm 74x150x80 
€ 150-180 

1537 
Tappeto Spark, fine XIX se-
colo, cm 250x370
€ 200-250 

1538 
Tappeto Samarcanda, fine
XIX secolo, cm 220x390
O.L.

1539 
Tappeto Shiraz, sud della
Persia inizi XX secolo, 
cm 165x260
€ 200-250

1540 
Otto sedie in legno ebaniz-
zato, Cina XX secolo
€ 300-400

1541 
Coppia di panche, Croazia
XIX secolo 
€ 300-400 

1542 
Scala rustica in legno, Val
Varaita, altezza cm 253 
€ 150-200 

1543 
Letto a barca 
€ 80-100 

1544 
Due gueridon diversi con
applicazioni di bronzi dorati,
XX secolo 
€ 180-200 

1545 
Tappeto persiano del XX
secolo, cm 207x237 
€ 200-250 

1546 
Tavolo da centro stile
Luigi XV in legno intagliato a
e dorato, piano in marmo, Fran-
cia XIX secolo, cm 96x56x76
€ 400-500

1547 
Piccola ribalta in noce, XX
secolo 
€ 80-100 

1548 
Tappeto Beshir, Turkmeni-
stan Orientale 1900 circa,
cm 135x90 
€ 150-200 

1549 
Tavolino rotondo Napo-
leone III con colonnine e ap-
plicazioni in bronzo dorato,
diametro cm 40, altezza cm 77 
€ 80-100 

1550 
Culla con spondina ribalta-
bile, colonnine ebanizzate tor-
nite e fianchi lastronati, Veneto
XIX secolo, cm 102x49x82 
€ 250-300 

1551 
Letto coloniale in tek 
€ 80-100 
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1552 
Panchettina in legno 
€ 80-100 

1553 
Quattro poltrone e due
sedie a rocchetto in stile
€ 80-100 

1554 
Salottino in legno compo-
sto da divanetto, due poltrone
e due sedie, XIX secolo 
€ 300-400 

1555 
Letto ad una piazza 
€ 250-300 

1556 
Base in terracotta
con limoni 
€ 700-800 

1557 
Lettino in noce, XIX secolo 
€ 80-100 

1558 
Tavolino da lavoro in noce 
€ 500-600 

1559 
Coppia di seggioline del
XIX secolo 
€ 150-200 

1560 
Mobile bar deco 
€ 400-500 

1561 
Quattro sedie a gondola
in stile Impero, seduta imbot-
tita, XIX secolo 
€ 300-400 

1562 
Angoliera in stile Luigi XVI
a due ante, cm 76x76x123 
€ 150-200 

1563 
Tappeto da preghiera a
fondo bordeaux, cm 138x103 
€ 40-50 

1564 
Coppia di seggioline Luigi
XVI in noce 
O.L. 

1565 
Quattro sedie a rocchetto
in legno di noce (differenze) 
€ 150-200 

1566 
Tappeto caucasico, 
cm 180x380 (parte di kilim) 
€ 500-600 

1567 
Credenza in noce a due
ante scorniciate con uno spor-
tello sul fianco, XVIII secolo,
cm 140x165x70 
€ 1.800-2.000 

1568 
Credenza a doppio corpo
in legno dolce, due ante nella
parte inferiore, due cassetti e
tre sportelli pannellati in quella
superiore. Stampigliata, firmata
e datata sul montante divisorio.
XVIII secolo, cm 151x64x180 
€ 2.500-3.000 

1569 
Credenza in mogano a
due corpi laterali, uno spor-
tello ed un cassetto, Inghilterra
XIX secolo, cm 198x47x100 
€ 250-300 

1570 
Poltrona a rocchetto in
noce, XVII secolo 
€ 150-180 

1571 
Lampadario a sei luci in
bronzo e cristalli, XIX secolo,
altezza cm 95, diametro cm 63 
€ 80-100 

1572 
Coppia di poltrone e cop-
pia di sedie in stile Luigi XV in-
tagliate e rivestite in velluto
rosso, XX secolo (difetti) 
O.L. 

1573 
Coppia di poltroncine in
mogano con schienale inta-
gliato centrato da elemento a
balaustro, seduta in paglia di
Vienna, gambe arcuate, XVIII
secolo 
€ 200-250 

1574 
Coppia di bergeres in mo-
gano e paglia di Vienna con se-
duta imbottita, XX secolo 
€ 200-250 

1575 
Tappeto persiano, inizi XX
secolo, cm 290x215 
€ 400-500 

1576 
Tavolo da centro stile
Luigi XV in legno intagliato a
motivo vegetale e dorato, piano
in marmo incassato, un cassetto
sulla fascia sagomata, Francia
XIX secolo, cm 96x56x76 
€ 400-500 

1577 
Quattro poltrone Luigi
XV in legno intagliato con ele-
menti floreali sullo schienale e
sulla fascia anteriore, seduta,
schienale e braccioli imbottiti,
Francia XVIII secolo 
€ 1.000-1.500 

1578 
Tappeto da preghiera Ko-
than Souf, Turkmenistan
Orientale 1880 circa, 
cm 220x110 
€ 250-300 

1579 
Grande tappeto cinese a
fondo azzurro, XX secolo
(difetti) 
€ 500-600 

1580 
Tronetto laccato e di-
pinto, Marche XVII secolo, 
cm 109x100x48 
€ 2.400-2.800 

1581 
Culla in noce con balau-
strina sui bordi, XIX secolo,
cm 100x44x62 
€ 100-150 

1582 
Tavolino da salotto diretto-
rio in noce, cm 96x48x56 
€ 180-200 

1583 
Coppia di sedie e sgabello
in stile Luigi XV intagliate,
schienale traforato, XIX secolo 
€ 150-200 

1584 
Quattro sedie a roc-
chetto in stile con gambe riu-
nite da traversa, seduta e
schienale imbottii 
€ 200-300 

1585 
Seggiolina direttorio con
schienale a lira, XIX secolo 
€ 60-80 

1586 
Tavolino in noce, piano la-
stronato e filettato con rosone
centrale, un cassetto sulla fa-
scia, XIX secolo, cm 55x55x69 
€ 250-300 

1587 
Panca con schienale trafo-
rato e gambe tornite riunite
da traverse, XIX secolo, lun-
ghezza cm 156 
€ 300-400 

1588 
Giovanni Michelucci
(1891 - 1991)
Scrivania in legno chiaro con
cassetto centrale e doppia fila
di cassetti ai lati. 1940 circa,
cm 80x158x73 
€ 1.200-1.400 

1589 
Credenzina in noce intera-
mente lastronato e filettato in
radica di noce, due sportelli,
fronte e fianchi mossi, XX se-
colo, cm 110x40x91 
€ 120-150 

1590 
Lampadario in metallo
laccato a otto luci, XIX secolo
altezza cm 110 
€ 100-150 

1591 
Coppia di poltrone Luigi
Filippo in noce con seduta e
schienale imbottiti, Italia meri-
dionale, XIX secolo 
€ 180-200 
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1592 
Credenza in rovere a due
ante con scarabattolo e cas-
setti all’interno, piedi a cipolla,
XIX secolo, cm 53x96x161 
€ 300-400 

1593 
Comodino a fagiolo a due
cassetti interamente lastronato
con piano in marmo, 
cm 40x60x75 
€ 400-500 

1594 
Lotto comprendente cin-
que poltroncine mobili da
ufficio 
€ 120-150 

1595 
Lampadario in bronzo,
diametro cm 80, altezza cm 70
€ 50-70 

1596 
Lampadario a sei luci con
cristalli e pendenti verdi, dia-
metro cm 55, altezza cm 60
€ 300-400 

1597 
Lampadario in metallo e
vetro a sei luci 
€ 100-150 

1598 
Tappeto turcmeno della
fine del XIX secolo, 
cm 390x200 
€ 200-300 

1599 
Lampadarietto dorato in
stile a sei luci 
€ 150-200 

1600 
Grande scrivania in legno
patinato ed intagliato in stile
neo rinascimento, fine XIX se-
colo, inizio XX secolo 
€ 250-300 

1601 
Tappeto turco a fondo
rosso, bordura color pastello,
inizio XIX secolo, cm 265x145 
€ 500-800 

1602 
Grande credenza in ro-
vere con alzata sorretta da
colonne a sezione quadrata
riccamente intagliata, parte su-
periore con tre cassetti e tre
sportelli divisi da lesene con
cariatidi, Francia XVIII secolo
(elementi successivi) 
€ 1.800-2.000 

1603 
Divano in noce, Italia setten-
trionale, fine XVIII secolo 
€ 200-250 

1604 
Tappeto persiano a fondo
blu, inizio XX secolo, 
cm 192x146 
€ 200-300 

1605 
Coppia di librerie in legno
ebanizzato, inizio XX secolo 
€ 700-800 

1606 
Divano Impero in noce
con montanti e braccioli a co-
lonna, foderato a righe, inizio
XIX secolo, cm 199x74x110 
€ 500-600 

1607 
Divano Luigi Filippo in
noce con schienale intagliato,
XIX secolo 
€ 300-400 

1608 
Tappeto meccanico, 1930
circa, cm 220x149 
€ 100-150 

1609 
Tavolo a fratina con un cas-
setto nella fascia, gambe a tor-
ciglione riunite da traversa in
ferro battuto, inizio XX secolo,
cm 110x70x75 
€ 120-150 

1610 
Grande lampada in ferro,
XX secolo 
O.L. 

1611 
Passatoia Hamadan a
fondo cammello, cm 108x560 
€ 120-150 

1612 
Cassapanca Luigi XIV in
noce con fronte intagliato,
XVII secolo, cm 165x55x57 
€ 1.000-1.200 

1613 
Cassapanca dipinta, Trentino
XVIII secolo, cm 120x58x74 
€ 700-800 

1614 
Due sedie in legno inta-
gliato, Venezia fine XVIII secolo 
€ 300-400 

1615 
Cassettone lastronato in
stile con fronte mosso, piedi a
ricciolo, cm 120x60x88 
€ 400-500 

1616 
Tavolo coloniale con fascia
intagliata e gambe tornite 
€ 80-100 

1617 
Tavolo in mogano allunga-
bile ad una prolunga, 
cm 77x118x115 
€ 180-200 

1618 
Passatoia Serapi, Persia
1890 circa, cm 230x85 
€ 400-500 

1619 
Tavolo fratina in noce 
€ 400-500 

1620 
Quattro sedie del XIX secolo 
€ 200-250 

1621 
Angolare in noce e oro
con fondo a specchio, XIX se-
colo 
€ 400-500 

1622 
Lampadario in bronzo
O.L. 

1623 
Lampadario anni ‘40
a otto luci 
O.L. 

1624 
Lampadario fiammingo a
sei luci 
O.L. 

1625 
Tavolo rotondo in mo-
gano a quattro gambe tron-
copiramidali terminanti con
piedini in ottone, XX secolo,
cm 155x79 
€ 400-500 

1626 
Lettino Direttorio in noce,
XIX secolo, cm 82x185
€ 120-150 

1627 
Cassettone inglese in mo-
gano a tre cassetti grandi, due
piccoli affiancati e uno scritto-
ietto sotto il piano, XIX secolo,
cm 115x50x110 
€ 500-600 

1628 
Coppia di colonne ebaniz-
zate a torciglione, XIX secolo,
altezza cm 179 
€ 250-300 

1629 
Tappeto Belucistan degli
inizi del XX secolo, cm 174x90 
€ 50-70 

1630 
Lampadario in bronzo 
€ 80-100 

1631 
Angolare in noce ad un
anta con fronte mosso, 
cm 45x45x89 
€ 400-500 

1632 
Lampadario a sei luci in
metallo dorato, XX secolo,
diametro cm 68, altezza cm 40 
O.L. 
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1633 
Armadio Luigi Filippo in
rovere, XIX secolo 
O.L. 

1634 
Lotto composto da diva-
netto e coppia di poltrone in
noce, XX secolo 
€ 200-250 

1635 
Coppia di poltrone Carlo
X tipo Peters, Genova XIX
secolo 
€ 350-400 

1636 
Due poltroncine baroc-
chetto laccate e argentate a
mecca con seduta e schienale
in canneté, XIX secolo 
€ 120-150 

1637 
Divano in noce intagliato,
gambe troncoconiche scana-
late, Inghilterra XIX secolo,
cm 220x66
€ 80-100 

1638 
Coppia di angolari laccati
nei toni dell’ocra, alte gambe
arcuate, cm 66x44x188 
€ 250-300 

1639 
Quattro poltrone Luigi
XV in acero intagliato, seduta,
schienale e braccioli imbottiti e
rivestiti con tappezzeria a pic-
colo punto, Francia XIX secolo 
€ 1.000-1.200 

1640 
Consolina in noce in stile
barocchetto con gamba a vo-
luta poggiante su base tripode,
XIX secolo, cm 53x28x74 
O.L. 

1641 
Coppia di poltrone ad osso
di montone in stile, fine XIX
secolo 
€ 250-300 

1642 
Credenzino laccato a
fondo verde con decoro a
motivo vegetale, XIX secolo,
cm 85x44x92 
€ 100-150 

1643 
Credenzina in stile pannel-
lata in noce a due ante e due
cassetti, cm 120x47x110 
€ 120-150 

1644 
Tavolo a tiro in rovere,
quattro gambe tornite riunite
da traverse, fascia intagliata, fine
XIX secolo, cm 121x76x82 
€ 300-400 

1645 
Tavolino vetrina Napo-
leone III a fagiolo in legno in-
tagliato e dorato, quattro
cassetti sul fronte e uno sotto
il piano in vetro, gambe tronco-
coniche scanalate, Francia metà
XIX secolo, cm 80x45x78 
€ 350-400 

1646 
Quattro sedie da baita,
Alto Adige XIX secolo (diffe-
renze) 
€ 200-300 

1647 
Quattro sedie a stecca 
€ 80-100 

1648 
Due coppie di seggioloni
in noce con alto schienale in-
tagliato e dorato 
€ 150-200 

1649 
Coppia di poltrone in noce
con gambe a rocchetto 
€ 180-200 

1650 
Credenza in stile Impero
in noce a quattro ante e quat-
tro cassetti, colonne sui mon-
tanti, capitelli e filettatura in
bronzo, cm 48x160x96 
€ 200-250 

1651 
Tappeto caucasico a fondo
blu, cm 145x215 
O.L.

1652 
Kilim caucasico a fondo
rosso con medaglioni, inizio
XX secolo, cm 165x424 
€ 300-400 

1653 
Poltroncina in legno di
noce, gambe tornite, seduta in
paglia, XIX secolo 
€ 120-150 

1654 
Lotto di due passatoie di-
verse
O.L. 

1655 
Lampadario con cristalli,
altezza cm 105, diametro cm 70 
O.L. 

1656 
Alzata, cm 33x121x63 
€ 200-300

1657 
Madia intarsiata, 
cm 76x157x180 
€ 200-300

1658 
Credenza Provenzale a
doppio corpo, cm 57x151x225 
€ 1.000-1.200

1659 
Fioriera liberty con spec-
chiera, cm 99x215 (mancanze) 
€ 80-100 

1660 
Mobile in mogano a due
sportelli del salone di prima
classe della M/N Irpinia, 
cm 133x40x86 
€ 200-250 

1661 
Poltrona a rocchetto in
legno di frutto, XVIII secolo 
O.L. 

1662 
Tavolo a libro in noce con
gambe tornite, cm 79x124x81
€ 400-500 

1663 
Cinque sedie moderne in
pelle e alluminio 
O.L. 

1664 
Lotto misto di sedie tipo
thonet e un divano 
€ 80-100 

1665 
Coppia di tappeti mecca-
nici a fondo marrone, 
cm 190x135
O.L. 

1666 
Mobile deco, cassettiera
nella parte inferiore, ante e
sportelli in quella superiore,
cm 63x208x254 
€ 180-200 

1667 
Scrivania deco in radica di
acero, quattro cassetti a destra
e uno sotto il piano, 
cm 58x114x80 
€ 180-200 

1668 
Alzata di trumeau lastro-
nata in radica di noce, cap-
pello mosso e anta a specchio,
cm 28x113x138 
€ 180-200 

1669 
Divanetto in noce in stile
barocchetto con gambe ar-
cuate e fascia intagliata 
€ 180-200 

1670 
Tavolo a fratina in castagno,
cm 63x188x80 
€ 180-200 

1671 
Tappeto persiano, inizio
XX secolo 
€ 100-150 
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1672 
Tavolo in stile rinasci-
mento con gambe ad asso di
coppe, cm 75x130x80 
€ 150-180 

1673 
Tappeto persiano Madigal,
fine XIX secolo, cm 210x370
€ 500-600

1674 
Tappeto Belucistan, inizi
XX secolo, cm 87x154
€ 50-60

1675 
Tappeto persiano Malayer,
inizi XX secolo, cm 130x200
€ 200-250

1676 
Tappeto persiano Yalamen,
inizi XX secolo, cm 130x190
€ 100-150

1677 
Giogo trasformato in
lampadario in legno e me-
tallo, altezza cm 100 
€ 200-250 

1678 
Tappeto meccanico a de-
coro floreale 
O.L.

1679
Piccolo tappeto 
O.L. 

1680 
Sei seggioloni in stile cinese,
XIX secolo (minime differenze) 
€ 300-400 

1681 
Cassapanca laccata e di-
pinta in policromia, XIX secolo,
cm 150x61x75 
€ 600-700 

1682 
Quattro sedie tipo Peters in
mogano, Inghilterra XIX secolo 
€ 80-100 

1683 
Lotto composto da lam-
padario liberty, lanterna, tre
appliques e plafoniera (rotture) 
O.L. 

1684 
Tappeto persiano a fondo
rosso con medaglione, XX se-
colo, cm 222x300 
€ 350-400 

1685 
Inginocchiatoio in noce,
XIX secolo, 53x111x84 
€ 250-300 

1686 
Panca da chiesa in noce,
elementi antichi 
€ 450-500 

1687 
Toilette barocchetto con
specchio in legno intagliato
completa di accessori, XX se-
colo, cm 84x52x76 
€ 250-300 

1688 
Due lampadari fiammin-
ghi in ottone e bronzo a 16 e
24 luci, XIX secolo, altezza cm
80, diametro cm 90 
€ 80-100 

1689 
Scrittoio da centro in stile
Luigi XVI intagliato, piano filet-
tato, XX secolo, cm 103x51x79 
€ 80-100 

1690 
Piccolo lampadario a quat-
tro luci in vetro di Murano, al-
tezza cm 47, diametro cm 32 
€ 300-350 

1691 
Scrittoio in noce a un cas-
setto con piano inclinato, XIX
secolo, cm 82x61x91 
€ 200-250 

1692 
Panchetta stile Luigi XVI
in legno intagliato e dorato, se-
duta in paglia di Vienna, Francia
fine XIX secolo, cm 100x41x51 
€ 80-100 

1693 
Tappeto da preghiera Be-
loutch, manifattura tribale
1900 circa, cm 148x71
€ 180-200 .

1694 
Tappeto di manifattura
curda, Curdistan 1890 circa,
cm 230x120
€ 400-500 

1695 
Tappeto antico 
€ 300-400 

1696 
Sei sedie in legno ebaniz-
zato e intagliato, Cina XIX se-
colo 
€ 300-400 

1697 
Lampadario fiammingo in
bronzo, XIX secolo 
€ 200-300 

1698 
Coppia di mezzi tavoli in
noce, XIX secolo, 
cm 129x66x79 
€ 1.500-2.000 

1699
Cantarano in noce a quat-
tro cassetti con cornici sago-
mate sul fronte e sui fianchi,
piedi a ciabatta, Parma XVIII
secolo, cm 131X50X100 
€ 2.500-3.000 

1700 
Tavolo ovale Vittoriano in
mogano, gamba centrale tornita,
XIX secolo, cm 140x108x76 
€ 700-800 

1701 
Coppia di poltrone in stile
Luigi XVI, gambe tornite, se-
duta e schienale imbottiti 
€ 200-300 

1702 
Coppia di sedie ebanizzate
con decori dorati, XIX secolo 
€ 80-100 

1703 
Tappeto
€ 500-600 

1704 
Coppia di poltrone stile
Luigi XV laccate in azzurro, se-
duta imbottita rivestita in
stoffa a motivo floreale, XIX
secolo 
€ 180-200 

1705 
Comodino in stile a uno
sportello intagliato con due
finti cassetti, XIX secolo, cm
60x40x77 
€ 400-500 

1706 
Due stampe con scene di
genere, inizio XX secolo 
€ 150-180 

1707 
Due cani da caccia in por-
cellana policroma su basi roc-
ciose 
€ 100-150 

1708 
Lotto di pizzi di dimensioni
ed epoche differenti 
€ 150-200 

1709
Ventaglio con scene galanti 
€ 100-120 

1710 
Coppia di saliere Impero in
argento con bicchierini in vetro
blu, XIX secolo, altezza cm 8 
€ 100-120 

1711 
Scuola del XIX secolo 
Vescovo
olio su metallo ovale, 
cm 20x15 (difetti) 
€ 80-100 

1712 
Giuseppe Ajmone 
(1923-2005) 
Nudo femminile 
disegno a matita, cm 50x35 
€ 150-200 

1713 
Due gruppi in porcellana
con putto (difetti) 
€ 80-100 
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1714 
Pendola tipo Morbier con
cassa laccata a finto legno, XIX
secolo 
€ 150-200 

1715 
Statua in gesso raffigurante
Alessandro Volta, XX secolo,
altezza cm 68 
€ 150-200 

1716 
Tappeto persiano a fondo
rosso e blu, cm 200x133, fine
XIX secolo 
€ 350-400 

1717 
Sergio Cirno Bissi 
(1902-1987) 
Scena d’interno 
olio su tela, cm 20x30 
€ 180-200 

1718 
Due pistole in terraglia
bianca 
€ 100-150 

1719 
Due macine in pietra, 
XIX secolo 
€ 200-300 

1720 
Camino in legno 
€ 80-100 

1721 
Coppia di poltrone Luigi
XV laccate con seduta e
schienale imbottiti, XIX secolo 
€ 400-500 

1722 
Orologio a torre, 
Francia XIX secolo 
€ 300-400 

1723 
Letto in legno di ulivo ad
una piazza e mezzo 
€ 80-100 

1724 
Scuola del XIX secolo 
Scena biblica 
olio su tavola semicircolare, 
cm 18x34 
€ 80-100 

1725 
Lampara in rame e ottone,
inizi XX secolo, diametro cm 40 
€ 200-300 

1726 
Coppia di candelabri a tre
luci in bronzo dorato con spi-
ghe di grano, XIX secolo, al-
tezza cm 52 (mancanze) 
€ 80-100 

1727 
Due candelieri in marmo,
XIX secolo 
€ 150-200 

1728 
Lampadario Rinascimento
in ferro battuto a cinque luci e
cinque appliques della mede-
sima fattura, XIX secolo, diame-
tro cm 70, altezza cm 60,
appliques cm 30x22 
€ 80-100 

1729 
Bianchi
Lago di Como 
olio su cartoncino, cm 31x43 
€ 400-500 

1730 
Coppia di sedie laccate,
gambe troncoconiche scana-
late, XIX secolo 
€ 80-100 

1731 
Tavolo basso in legno laccato
a cineserie, cm 118x58x50 
€ 60-80 

1732 
Letto a barca in noce, XIX
secolo 
€ 100-150 

1733 
Tappeto persiano a fondo
rosso e blu con fiori, inizio XX
secolo, cm 340x250 
€ 400-500 

1734 
Piatto in argento liscio, 
gr. 400 circa 
€ 60-80 

1735 
Quattro sotto bottiglie in
metallo argentato con profilo
sagomato, fine XIX secolo 
€ 100-150 

1736 
F. Bessi 
Coppia di putti in marmo
bianco, altezza cm 30 (restauri) 
€ 400-450 

1737 
Piccolo vassoio in legno
laccato e dipinto con motivi
floreali, Veneto XIX secolo 
€ 100-150 

1738 
Succo d’erba con Cristo nel
tempio, XIX secolo (difetti) 
€ 100-150 

1739
Anonimo del XX secolo 
Veduta costiera con edifici 
Veduta costiera con edifici 
coppia di dipinti ad olio su tela,
cm 23x40, in cornice 
€ 400-450 

1740 
Cornice dorata del XIX se-
colo 
€ 80-100 

1741 
Pellegrini, 1890 
Paesaggio con barca
olio su tavola, cm 25x17,5
€ 400-450 

1742 
Tre figure orientali in cera-
mica policroma, Cina XX se-
colo, altezza cm 12 circa 
€ 100-150 

1743 
Tavolo sorrentino qua-
drato lastronato ed intarsiato,
piano con intarsio raffigurante
S. Giorgio, gamba centrale tor-
nita, cm 60x60x75 
€ 400-500 

1744 
Servizio da tè e caffè in me-
tallo argentato 
€ 80-100 

1745 
Tazza da brodo Luigi Fi-
lippo in porcellana policroma
e oro, Francia XIX secolo, al-
tezza cm 18 
€ 100-150 

1746 
Divano Luigi Filippo dorato
e riccamente intagliato a foglie
ed elementi floreali, gambe ar-
cuate e schienale sagomato,
XIX secolo, cm 205x60x120 
€ 400-500 

1747 
Cane da caccia in porcel-
lana Goldscheider 
€ 100-150 

1748 
Due incisioni inglesi con ri-
tratti di setter e pointer in
paesaggi, XIX secolo
€ 100-150 

1749 
Lampadario a mongol-
fiera a sei fiamme in lamierino
e cristalli, altezza cm 100, dia-
metro cm 70 
€ 500-600 

1750 
Fanale brucia incenso in
rame argentato 
O.L. 

1751 
Sei seggioline in noce ric-
camente intagliate, seduta in
paglia di Vienna e schienale
traforato con colonnine tor-
nite, XIX secolo 
€ 400-500 

1752 
Cornice dorata a mecca,
XVIII-XIX secolo, cm 51x38 
€ 100-120 

1753 
Piatto in argento in stile
Impero, gr. 650 
€ 80-100 
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1754 
Sei sedie in legno di noce
imbottite 
€ 400-500 

1755 
Coppia di bicchieri in cri-
stallo di boemia inciso con
monogrammi su fondo aran-
cio, XIX secolo (difetti) 
€ 150-200 

1756 
Arturo Tosi (1871-1956) 
Paesaggio lacustre 
incisione, cm 24x34 
€ 100-150 

1757 
Coppia di vasi in porcel-
lana bianca con decoro a vasi
e ideogrammi, Cina inizio XX
secolo, altezza cm 60 
€ 120-150 

1758 
Tavolo in noce con gambe a
lira in stile, XVIII secolo 
€ 450-500 

1759 
Fotografia d’epoca raffigu-
rante Giosuè Carducci, 
cm 16x11 
€ 120-150 

1760 
Poltrona stile Luigi XV in
faggio 
€ 100-150 

1761 
Tendina avvolgibile Carlo
X in stoffa verde, avvolgitore
intarsiato in legno di frutto,
XIX secolo, cm 63x70 
€ 400-450 

1762 
Servizio da toilette in ar-
gento e cristallo composto
da spazzole e bottigliette, inizio
XX secolo 
€ 150-200 

1763 
Grande piatto da parata
in metallo argentato e sbalzato
a motivi floreali, XIX secolo 
€ 150-200 

1764 
Miniatura ovale in avorio
con profilo a rilievo, XIX secolo 
€ 100-150 

1765 
Coppia di vasetti in smal -
to cloisonne con simboli taoi-
sti su fondo blu, Cina XIX
secolo, altezza cm 20 
€ 200-300 

1766 
Giovanni Fasce 
(1936-2006) 
Sestri Levante 
olio su masonite, cm 50x60,
firmato in basso a sinistra e ti-
tolato sul retro 
€ 400-450 

1767 
Gioco del majong in osso
e avorio in cassetta di legno,
Cina fine XIX secolo 
€ 150-200 

1768 
Placca con Madonna 
€ 120-140 

1769 
Quattro animali in pietra
dura rossa 
€ 150-200 

1770 
Scuola Tedesca del XVIII
secolo 
Ritratto di gentiluomo con cap-
pello 
olio su tavola, cm 31x26 
€ 400-450 

1771 
Poltrona direttorio in
legno di noce, XIX secolo 
€ 100-150 

1772 
F. Ferretti
In mezzo ai fiori 
olio su cartoncino, cm 23x33 
€ 100-150 

1773 
Vaso in marmo rosso 
€ 100-120 

1774 
Tranquillo Cremona
(1837-1878), attribuito a
Gufi 
disegno a china su carta, 
cm 20x31 
€ 400-450 

1775 
Coppia di sedie direttorio
in noce, gambe posteriori a
sciabola e anteriori troncoco-
niche, XX secolo 
€ 100-150 

1776 
Tavolino in legno, Cina XX
secolo, cm 60x60x46 
€ 100-150 

1777 
Crocefisso in cristallo,
vetro ageminato e legno pati-
nato, Venezia XIX secolo 
€ 300-400 

1778 
Tappeto Shiraz, XX secolo,
cm 175x185 
€ 120-150 

1779 
Colonna a torciglione in
legno laccato, altezza cm 158 
€ 100-150 

1780 
Specchiera dorata con
tralci vegetali laccati in verde,
fine XVIII secolo, cm 72x47
(difetti) 
€ 400-500 

1781 
China su carta di Dario
Bardinero (1868-1908) 
€ 100-120 

1782 
Candeliere Goran a tre
luci, altezza cm 28 
€ 100-150 

1783 
Coppia di candelieri in ar-
gento sbalzato a quattro luci,
XX secolo, gr. 1200, altezza
cm 45 
€ 400-450 

1784 
Due damine in porcellana 
€ 100-150 

1785 
Flavio Bertelli 
(1865-1921), attribuito a 
Paesaggio 
olio su cartone, cm 22x31 
€ 100-150 

1786 
Lotto di tre lampade con
paralume in ceramica bianca di
forme e misure differenti, XX
secolo 
€ 100-150 

1787 
Scuola degli inizi del 
XIX secolo 
Santo con cherubini 
olio su tavola, cm 30x21 circa 
€ 400-450 

1788 
Lotto composto da pezzi
diversi di cui un piattino a de-
coro Imari 
€ 100-120 

1789 
Lotto composto da quat-
tro vasi decoro Satzuma 
€ 100-120 

1790 
Due cestini con vassoio
traforati in maiolica 
€ 100-120 

1791 
Gruppo in giada su basetta
in legno intagliato, Cina XIX
secolo 
€ 100-120 

1792 
Coppia di piatti rotondi in
argento con bordo sbalzato,
diametro cm 29 e vassoio in
argento, gr. 1750 circa
€ 100-150 

1793 
Giovannino Servettaz
(1934) 
Testa femminile 
scultura in bronzo, multiplo, al-
tezza cm 37 
€ 120-150 
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1794 
Bergère Luigi XV intagliata
in noce, seduta e schienale im-
bottiti, Francia XIX secolo 
€ 100-150 

1795 
Tavolino da gioco ad angolo
in stile Luigi XV lastronato, alte
gambe arcuate e cassettini
nella fascia, XX secolo 
€ 400-450 

1796 
L. Gainotti (1859-1940)
Amorino 
olio su tela, cm 28x20 
€ 120-150 

1797 
L. Gainotti (1859-1940) 
Santo con il Bambin Gesù 
olio su tela, cm 90x50
€ 120-150 

1798 
Servizio di piatti Richard
Ginori in porcellana bianca
decorata in policromia a mo-
tivi floreali e bordo dorato
composto da 67 pezzi (difetti) 
€ 80-100 

1799 
Vetrinetta Luigi XV lac-
cata a fondo azzurro con
profili argentati a mecca, XVIII
secolo, cm 68x32x100 
€ 100-150 

1800 
Grande tappeto persiano
a fondo blu con medaglione
centrale, inizio XX secolo 
€ 3.000-4.000 

1801 
Coppia di candelieri in
bronzo dorato, altezza cm 25 
€ 100-150 

1802 
Quattro salierine Cartier,
due con tappo dorato e due
con tappo argentato 
€ 100-150 

1803 
Natura morta con uva 
olio su tela, cm 18x11 
€ 100-120 

1804 
Lotto composto da quat-
tro ceramiche cinesi 
€ 100-120 

1805 
L. Gainotti (1859-1940) 
Tre bozzetti con scene religiose 
carboncino su carta, cm 25x60,
cm 22x66 e cm 50x35
€ 100-150 

1806 
Cornice scolpita laccata
nera e foglie gialle, cm 56x40 
€ 100-120 

1807 
Tappeto persiano a decoro
geometrico, inizio XX secolo,
cm 188x135 
€ 250-300 

1808 
Tappeto Turkmeno a fon -
do marrone con gul ripetute,
fine XIX secolo, inizio XX se-
colo, cm 112x195 
€ 700-800 

1809 
Macchina da scrivere Va-
lentina Olivetti 
€ 60-80 

1810 
Tavolino esagonale in noce,
intagli sulla fascia e sulle tre
gambe terminanti con piedi fe-
rini, cm 84x84x64 
€ 100-150 

1811 
Bassorilievo in marmo
bian co raffigurante cavallo, 
cm 26x25 
€ 120-150 

1812 
Basamento in legnodorato
e intagliato a volute e tralci ,
XIX secolo, cm 32x20x24 
€ 120-150 

1813 
Candeliere Luigi XV in
legno intagliato e dorato a
mecca, Francia XVIII secolo, al-
tezza cm 20,5 
€ 100-150 

1814 
Due disegni a matita di
Novella Parigini (1921-1993) e
uno di Teresio Pastorino 
€ 80-100 

1815 
Tre acquarelli di Renzo
Cordiviola (1910-2000)
€ 80-100 

1816 
Lotto di varie stampine 
€ 80-100 

1817 
Lotto di varie stampine 
€ 80-100 

1818 
Panchetta dorata stile Luigi
XVI con seduta e braccioli im-
bottiti, XIX secolo, cm 87x48x70 
€ 80-100 

1819 
Scuola Italiana del XIX
secolo 
Cortile contadino 
olio su tavola, cm 24x30 
€ 80-100 

1820 
Album di bozzetti pubbli-
citari degli anni ‘40 
€ 80-100 

1821 
Boccetta porta profumo
Lalique 
€ 80-100 

1822 
Piatto in maiolica dipinta in
policromia a motivi di grotte-
sche, manifattura Gualdo Ta-
dino, diametro cm 40 
€ 100-150 

1823 
Passatoia meccanica 
a fondo rosso, XX secolo, 
cm 300x130 
€ 180-200 

1824 
Il Menestrello da Vinea,
incisione in cornice 
€ 80-100 

1825 
Caselli 
Ritratto
matita su carta 
€ 80-100 

1826 
Cristo Trino 
olio su tela, cm 49x36 
€ 80-100 

1827 
Due ricami in cornice 
€ 80-100 

1828 
Ritratto di fanciulla di
spalle
olio su cartoncino, cm 25x20 
€ 80-100 

1829 
Fanciulla 
olio su tavoletta, cm 22x18 
€ 80-100 

1830 
Piccolo ventaglio dipinto in
cornice, cm 22x36 
€ 80-100 

1831 
Disegno raffigurante donna
firmato 
€ 80-100 

1832 
Stampa raffigurante pae-
saggio, XIX secolo 
€ 80-100 

1833 
Lotto composto da sei in-
cisioni del Pinelli raffiguranti
scene popolari romanesche 
€ 80-100 

1834 
Mobile a dodici cassetti in
legno di ciliegio, cm 40x29x180 
€ 250-300 

1835 
Passatoia Karaja, Persia
1940 circa, cm 87x350 
€ 200-300 

1836 
Tappeto sud Persia a fondo
blu, inizi XX secolo, cm 180x130 
€ 350-400 
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1837 
Vetrina angolare ad un
anta, lastronata ed intarsiata sul
fronte, ornata da bronzi dorati,
cm 37x37x158 
€ 250-300 

1838 
Lorenzo Tornabuoni (1934) 
Vogatore
tecnica mista su carta, 
cm 70x45 
€ 80-100 

1839 
Marcello Borzone 
L’Entella, Chiavari 
olio su cartoncino, in cornice
€ 80-100 

1840 
Cassapanca in stile rina-
scimento in noce intagliato
con testa leonina al centro,
cm 132x50x51 
€ 80-100 

1841 
Lampada fiorentina a due
luci in metallo argentato, XIX
secolo 
€ 80-100 

1842 
Coppia di saliere cilindri-
che sormontate da elmo piu-
mato, Inghilterra XIX secolo,
altezza cm 10,5 
€ 80-100 

1843 
Achille Pecoraro 
Comunicazione assurda
olio su tela, cm 100x70
€ 80-100 

1844 
Amedeo Merello 
(Genova 1890-1979) 
Fiori
olio su cartone, cm 40x50, fir-
mato in basso a destra 
€ 80-100 

1845 
Angelo Bellini (1938) 
Leoni
olio su masonite, cm 50x60.
Autentica del pittore sul retro 
€ 80-100 

1846 
Romanello 
Chiaro di Luna 
Pierrot 
coppia di olio su tela, 
cm 40x35, firmati sul retro e in
basso a sinistra 
€ 80-100 

1847 
Novella Parigini 
(1921-1993) 
Ritratto
olio su tela, cm 100x60 
€ 80-100 

1848 
Mario Gherardini 
(1906-1956)
Rocca di Vignola
olio su tela, cm 40x64 firmato
e datato 1949 in basso a destra 
€ 80-100 

1849 
M. Colin...(?) 
Barche in riva alla spiaggia 
olio su tavoletta, cm 30x40 
€ 80-100 

1850 
Henri Toulouse Lautrec
(1864-1901)
Au Pied du Sinai 
litografia su carta, cm 20x15, in
cornice, siglata in basso a sinistra
€ 80-100 

1851 
Arturo Buchetti 
(1911-1971) 
Paesaggio 
olio su cartone, cm 30x40, fir-
mato in basso a destra 
€ 60-80 

1852 
Tre acquarelli con vedute di
Torino, cm 25x33 
€ 80-100 

1853 
Anonimo del XX secolo 
Giochi sulla spiaggia 
tecnica mista, cm 19,5x24,5, in
basso a sinistra data e nome
della località 1919 Elsinga 
€ 80-100 

1854 
Scuola Piemontese del
XX secolo 
Paesaggio con alberi 
olio su tavola, cm 30x40, fir-
mato in basso a destra Bazzi 
€ 80-100 

1855 
Vincenzo Forneris 
(1904-1956) 
Pecetto Torinese 
olio su tavola, cm 29x36, fir-
mato in basso a sinistra 
€ 80-100 

1856 
Lotto di due dipinti firmati
Tortorelli e Randazzo 
€ 80-100 

1857 
Tre dipinti firmati Pron-
zato di dimensioni differenti 
€ 80-100 

1858 
Tre dipinti firmati Pron-
zato, Ottria e Benella 
€ 80-100 

1859 
Flora Dorsier 
Lotto comprendente tre opere
tra cui due dipinti (Paesaggio e
Paesaggio con navi )e un dise-
gno antico 
€ 80-100 

1860 
Tavolo a bandelle in noce
con gambe tornite riunite da
traverse, Inghilterra XX secolo,
cm 92x47x75 
€ 80-100 

1861 
Reggi cero in legno inta-
gliato, laccato e dorato, XIX
secolo, altezza cm 86 
€ 80-100 

1862 
Coppia di galli in metallo
in posizione da combatti-
mento, XX secolo 
€ 80-100 

1863 
Scultura orientale in legno
laccato e dorato, altezza cm 58 
€ 80-100 

1864 
Due tondi in terracotta
smaltata raffiguranti luna e
mamma con bambino, diame-
tro cm 39 e cm 35 
€ 80-100 

1865 
Placca in terracotta smal-
tata cm 215x19,5 e placca in
terracotta dipinta 18x22 
€ 80-100 

1866 
Lotto di piatti diversi 
€ 80-100 

1867 
Lotto di libri d’arte 
€ 80-100 

1868 
Lotto composto da lam-
pada da tavolo in vetro e
bronzo e lampadario in me-
tallo, vetro e ceramica 
€ 80-100 

1869 
Federico Maragliano
(1873-1952) 
coppia di disegni a matita con
figure, cm 14x10 
€ 80-100 

1870 
Lampada liberty in ferro e
vetro 
€ 80-100 

1871
Arthur Neill 
Vaso di fiori 
olio su tela, cm 38x25 
€ 80-100 

1872 
Due vasi brucia sansa ,
XIX secolo (rotture) 
€ 80-100 

1873 
Coppia di piatti Imari in
porcellana, bordo sagomato,
XX secolo, diametro cm 23 
€ 80-100 
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1874 
Coppia di vasi in cera-
mica a foggia di fiori, decorati
in policromia nei toni del viola
e del verde, altezza cm 42 
€ 80-100 

1875 
Tavolino ovale con piano in-
tarsiato, un cassetto e gambe
troncopiramidali ebanizzate,
XIX secolo, cm 68x45x65 
€ 80-100 

1876 
A. Gainotti 
Lago di Misurina 
olio su compensato, cm 50x70 
€ 80-100 

1877 
L. Gainotti (1859-1940),
attribuito a 
Putto alato con drappo 
olio su tela applicata su car-
tone, cm 28x20 
€ 80-100 

1878 
A. Gainotti 
Gesù e Rebecca al pozzo 
olio su tela, cm 100x70, 
in cornice 
€ 80-100 

1879 
A. Gainotti 
Bambin Gesù con la Vergine in
preghiera, 1930 
olio su tela, cm 100x70, in cor-
nice dorata 
€ 80-100 

1880 
L. Gainotti (1859-1940)
Bambini che scacciano le oche
carboncino e acquarello su
carta, cm 70x114 
€ 80-100 

1881 
Tavolino in mogano con
cassetto centrale 
€ 80-100 

1882 
Tavolo basso da salotto
con piano in marmo e due va-
setti lacca e oro alla base, XX
secolo 
€ 80-100 

1883 
Sedia pieghevole in cuoio
arancio e bambù 
€ 80-100 

1884 
Letto in noce a una piazza e
mezza, XIX secolo 
€ 80-100 

1885 
Tavolo quadrato in mo-
gano con gamba centrale 
€ 80-100 

1886 
Tavolino tondo in stile
Carlo X, quattro gambe riu-
nite da traversa inizio XX se-
colo, diametro cm 80, altezza
cm 75 
€ 80-100 

1887 
Tavolino basso in stile an-
tico in legno laccato e dorato
con piano decorato in sca-
gliola, cm 102x53x49 
€ 80-100 

1888 
Tavolino a biscotto in noce,
cm 100x60x76 
€ 80-100 

1889 
Tre composizioni di
frutta in ceramica dipinta in
policromia e due cestini in ce-
ramica bianca 
€ 80-100 

1890 
Lotto composto da cop-
pia di vasetti in bronzo dorato
e sbalzato, vasetto e ciotola in
metallo dorato 
€ 80-100 

1891 
Due coppe in bronzo sbal-
zato moderne, diametro cm 22,
altezza cm 15 
€ 80-100 

1892 
Due lumi da tavolo con pa-
ralumi 
€ 80-100 

1893 
Icona raffigurante due Santi,
XIX secolo 
€ 80-100 

1894 
Insieme di tre cornici di
cui una dorata del XIX secolo 
€ 80-100 

1895 
Reinhardt, Robert 
(1843-1914) 
Genua
Raccolta di tavole fotografiche
architettoniche sciolte entro
cartella
€ 80-100 

1896 
Zuppiera in porcellana
bianco e oro con coperchio,
XX secolo, altezza cm 16 
€ 70-80 

1897 
Barometro da parete con
cassa in legno di forma sago-
mata, XIX secolo 
€ 70-80 

1898 
Dipinto in cornice raffigu-
rante strada 
€ 60-80

1899 
Piatto blu con putto in an-
timonio ed applicazioni in
bronzo dorato, inizio XX se-
colo, diametro cm 40 
€ 60-80 

1900 
Crocefisso in legno, altezza
cm 64 
€ 60-80 

1901 
Tappeto Zanjan, Persia XX
secolo, cm 213x148 
€ 250-300 

1902 
Figura di Koanin in porcel-
lana bianca, Cina XIX secolo
(lievi difetti) 
€ 150-200 

1903 
Porta condimenti in me-
tallo argentato con cinque
ampolle in cristallo, Inghilterra
fine XIX secolo, gr. 1100 
€ 80-100 

1904 
Scatolina smaltata con ri-
tratto femminile, diametro cm 7 
€ 150-200 

1905 
Due piatti diversi in maio-
lica e terraglia con bordo sa-
gomato 
€ 150-250 

1906 
Busto in bronzo raffigu-
rante figura femminile, firmato
Franzini, altezza cm 35 
€ 100-150 

1907 
Trittico di pinnacoli in ro-
vere di cui quello centrale con
orologio 
€ 100-150 

1908 
Cassa marinara con co-
perchio bombato, XIX secolo,
cm 105x42x50 
€ 100-150 

1909 
Colonna in alabastro
verde con applicazioni in me-
tallo dorato, XX secolo, altezza
cm 100 
€ 100-150 

1910 
Tappeto persiano a tre par-
tizioni con elementi stilizzati su
fondo rosso e blu, fine XIX se-
colo, cm 168x113 (usure) 
€ 600-700 

1911 
Vassoio composto da due
pezzi in argento, gr. 780
€ 100-120 

1912 
Due brocche con manici in
bronzo 
€ 100-120 
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1913 
Centrotavola e porta gris-
sini in argento, gr. 900 
€ 100-120 

1914 
Scatola con coperchio in
legno ebanizzato decorata con
applicazioni di madreperla la-
vorata a cineserie, XIX secolo,
cm 16x9x8 
€ 120-150 

1915 
A. Gainotti 
Paesaggio campestre con
campo di grano
Paesaggio campestre con
casolare e covoni di fieno 
coppia di dipinti ad olio su
compensato, cm 30x40 
€ 120-150 

1916 
Sei dipinti con ritratti e
scene di genere, XIX secolo,
cm 20x15 
€ 100-150 

1917 
Piccolo diorama,
XX secolo, cm 33x57 
€ 120-150 

1918 
Arnaldo Esposto 
(1933-1996) 
Triangolo bianco, 1994
tecnica mista su tela, cm 22x14,
firmato e datato in basso a si-
nistra e sul retro, autentica
dell’autore su fotografia 
€ 100-150 

1919 
Scuola del XIX secolo 
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 50x65, 
in cornice 
€ 80-100 

1920 
Anonimo del XX secolo 
Bosco
olio su tavoletta, cm 29x20 
€ 60-80 

1921 
Due cani da caccia in por-
cellana 
€ 100-150 

1922 
Due palette raccogli bri-
ciole in argento e metallo ar-
gentato, Inghilterra XIX secolo 
€ 100-200 

1923 
Anonimo del XX secolo
Viottolo di campagna
olio su tavola, cm 17x30 
€ 80-100 

1924 
Piccola specchiera a bilico
in metallo argentato con spec-
chio ovale e cornice sbalzata
con stemma nobiliare e un cas-
setto, XIX secolo, cm 12x52x49 
€ 100-150 

1925 
Due scatole, una in vetro
verde e l’altra in legno 
€ 80-100 

1926 
Lampadario tipo fiam-
mingo in ottone 
€ 100-150 

1927 
Letto in ferro antico 
€ 80-100 

1928 
Coppia di piccole console
ad un cassetto intagliate e lac-
cate, cm 55x33x48 
€ 80-100 

1929 
Coppia di lampadari Ri-
nascimento a cinque luci in
ferro battuto, XIX secolo, dia-
metro cm 70, altezza cm 60 
€ 80-100 

1930 
Tappeto persiano Bukara,
cm 244x360
€ 80-100 

1931 
Quattro sedie tipo Peters
in mogano, XIX secolo 
€ 80-100 

1932 
Lampadario a sei luci con
coppe pulegose 
€ 80-100 

1933
Vaso con stelo in vetro inco-
lore e bordi gialli, anni ‘50 
€ 60-80 

1934 
Due ambrasse e due appli-
ques in bronzo 
€ 80-100 

1935 
Due soldatini in porcellana 
€ 100-150 

1936 
Due placche sacre in ar-
gento sbalzato su tavolette in
legno sagomate, XIX secolo 
€ 80-100 

1937 
Due cani da caccia in por-
cellana, inizio XX secolo 
€ 100-150 

1938 
Quattro incisioni inglesi
con scene di genere, XIX se-
colo, cm 66x49 
€ 100-150 

1939 
Due elemosinieri in ottone
sbalzato, XIX secolo 
€ 80-100 

1940 
Piccola cassa in legno di
noce filettata con fronte
mosso e maniglie laterali, XIX
secolo, cm 60x30x30 
€ 100-120 

1941 
Scuola del XIX secolo 
Ritratto maschile di profilo 
olio su tela, cm 37x28 
€ 100-150 

1942 
Stoppiniera in argento
con fusto centrale, gr. 118 
€ 150-200 

1943 
Lotto composto da zuc-
cheriera, salsiera e vasetto
sagomato in argento, gr. 650 
€ 100-150 

1944 
Poltrona Luigi XVI in
noce a pozzetto con gambe
troncoconiche scanalate, se-
duta e schienale in cuoio, XIX
secolo, altezza cm 86 
€ 100-150 

1945 
Piatto in terracotta maio-
licata decorato nei toni dell’az-
zurro e del blu, XIX secolo,
diametro cm 26 
€ 100-150 

1946 
Due piccole cornici antiche
in legno intagliato e laccato,
fine XVIII secolo, cm 15x10 e
cm 13x8 
€ 120-150 

1947 
Lotto composto da sette
incisioni raffiguranti Vedute di
Roma , Piranesi, edizione re-
cente 
€ 100-150 

1948 
Teiera in argento con co-
perchio e beccuccio decorati
a motivi floreali, XIX secolo 
€ 120-150 

1949 
Due vasi Satzuma 
(rotture) 
€ 100-120 

1950 
Quattro appliques a due
luci in metallo dorato e cristalli,
altezza cm 48 
€ 100-150 

1951 
Mario Bordi (1896-1980) 
Lavoro
olio su tavola, cm 19x27 
€ 300-400 

1952 
Lampadario a sei luci con
fusto in metallo dorato e con
ricche applicazioni di tralci fio-
riti in ferro dipinto in policro-
mia, altezza cm 100, diametro
cm 60 
€ 400-500 
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1953 
Scatola in legno ebaniz-
zato, laccato nei toni del rosso
e decorata sul coperchio a ci-
neserie, contenente tessuto,
XX secolo, cm 62x52x9 
€ 250-300 

1954 
Specchiera in stile Luigi
XVI intagliata a motivo vege-
tale e dorata, cm 128x73 
€ 300-400 

1955 
Torciera in legno dorato,
altezza cm 130 
€ 300-350 

1956 
Sei sedie tipo Peters con
gambe a torciglione 
€ 250-300 

1957 
Calamaio in bronzo con fi-
gura di guerriero classico se-
duto, base in marmo rosso,
XIX secolo, cm 25x53x35 
€ 280-300 

1958 
Specchiera dorata a mecca
del XIX secolo, cm 80x61 
€ 300-400 

1959 
Lampada scultura in legno
intagliato e dorato con putti,
XIX secolo, altezza cm 35 (di-
fetti) 
€ 150-200 

1960 
Tappeto persiano a fondo
rosso e blu, XX secolo, 
cm 204x304 
€ 350-400 

1961 
Crocefisso in avorio entro
cornice in legno dorato, XIX
secolo, altezza cm 13 
€ 200-300 

1962 
Testata di letto matrimo-
niale ricavata con riccioli do-
rati del XIX secolo 
€ 250-300 

1963 
Console Carlo X con spec-
chiera in legno di noce, mon-
tanti a delfino intagliati, piano
in marmo, XIX secolo, cm
125x56x94, altezza specchiera
cm 122 
€ 300-400 

1964 
Giuseppe Galli 
(1868-1953)
Paesaggio montano con lago 
tempera su tavola, datato
1925 cm 18x23 
€ 80-100 

1965 
Gruppo in terracotta raffi-
gurante famiglia di popolani,
Roma inizio XIX secolo, cm
18x16x7, siglato e datato 1843 
€ 150-200 

1966 
Lino Berzoini 
(1893-1971)
Mamma con il bambino 
€ 150-180 

1967 
Renato Guttuso 
(1911-1987) 
Figura femminile 
china su carta, cm 28x19 
€ 400-500 

1968 
Tre piatti in argento, 
gr. 1300 
€ 200-250 

1969 
Vassoio, calamaio e posate
in argento, gr. 2400 
€ 250-300 

1970 
Due conchiglie Goran in
argento 925 e una bugia 
€ 200-250 

1971 
Piccola credenza Carlo X
ad un anta lastronata in piuma
di mogano con piano in
marmo, XIX secolo 
€ 200-300 

1972 
Lampadario a sei luci in
metallo e cristalli in stile Luigi
XVI, XIX secolo, altezza cm 74,
diametro cm 55 
€ 350-400 

1973 
Coppia di vasi in porcel-
lana con decorazione Canton
con scene di corte e di com-
battimenti a cavallo, Cina XIX
secolo, altezza cm 25 
€ 200-250 

1974 
Credenza scantonata
€ 400-500 

1975 
Stefano Bennech
Placca in terracotta raffigu-
rante S. Giorgio e il drago 
€ 400-450 

1976 
Natura morta con coni-
glio e volatili 
olio su tela, cm 81x63. Firma
poco leggibile in basso a de-
stra 
€ 300-350 

1977 
Scena costiera con 
capretta 
olio su compensato, cm 50x50,
in cornice dorata 
€ 300-400 

1978 
S.Musso 
Chiavari, 1945 
acquarello su carta, cm 48x60 
€ 300-400 

1979 
Comodino direttorio in
noce a uno sportello e un cas-
setto pannellati, gambe tron-
copiramidali, Genova XIX
secolo, cm 44x30,5x83,5 
€ 300-400 

1980 
Scuola del XX secolo 
Paesaggio con putti amanti 
olio su tela, cm 66x100, firmato
in basso a destra, datato 1902 
€ 300-350 

1981 
Lotto composto da vaso
in vetro viola Seguso ed altro
vaso in vetro incolore 
€ 300-350 

1982 
Guarnitura da camino in
marmo e bronzo composta da
orologio e due vasetti, Francia
seconda metà del XIX secolo 
€ 300-400 

1983 
A.Gainotti
Scorcio di villa
olio su tavola, cm 30x40 
€ 150-200 

1984 
A. Gainotti
Porto-canale di Cesenatico
Viale alberato
olio su compensato, cm 30x40 
€ 150-200 

1985 
Due sgabelli quadrati simili
in legno di noce intagliato e
dorato, gambe arcuate, Italia
XIX secolo, cm 30x30x24 e
cm 35x35x28,5
€ 200-300 

1986 
Giovannino Servettaz
(1934) 
Giardini
coppia di placche in terracotta
smaltata e dipinta in policro-
mia, cm 40x40 
€ 150-200 

1987 
Candeliere in porcellana
con figura femminile poggiante
su basamento circolare, XX
secolo 
€ 150-180 

1988 
Due vasetti diversi in ma-
iolica con decorazione mono-
croma turchina, Bassano XVIII
secolo e un piccolo albarello in
stile vecchia Savona 
€ 150-200 

1989 
Altorilievo in biscuit 
€ 100-150 
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1990 
Giacomo Picollo 
(1905-1988) 
Meriggio d’Agosto
olio su compensato, cm 29x34 
€ 150-200 

1991 
Pina Villanis (1889-1989) 
Veduta di Lecce 
olio su cartone, cm 27,5x17,5 
€ 150-180 

1992 
Chierichetto con croce-
fisso 
olio su tavola, cm 26x20 
€ 150-180 

1993 
Incisione di Leonor Fini
(1908-1996), tiratura 41/200,
cm 30x37 
€ 100-150 

1994
Litografia di Leonor Fini
(1908-1996), tiratura 6/145,
cm 50x64 
€ 100-150 

1995 
Tavolino da centro stile
Luigi XV a due ripiani in legno
intagliato e laccato, Veneto fine
XIX secolo, cm 57x40x71 
€ 180-200 

1996 
Sacra Famiglia da 
Guercino 
incisione in cornice originale,
XIX secolo, cm 33x48 
€ 150-200 

1997 
Scrivania in noce con
gambe tornite e tre cassetti,
XIX secolo, cm 113x51x77 
€ 150-200 

1998 
Vaso con coperchio in ma-
iolica dipinta in policromia con
motivi classici, XX secolo, al-
tezza cm 42 (difetti) 
€ 150-200 

1999 
Ventaglio in osso e carta
dipinta, in ventagliera, ar-
chetto non originale, XIX se-
colo, cm 30x56 (difetti) 
€ 280-200 

2000
Coppia di sedie con stecche
€ 100-150 

2001 
Cornice in legno inta-
gliato, laccata rossa e dorata,
XIX secolo, cm 92x61 
€ 300-400 

2002 
Mondinari 
Placca in terracotta raffigu-
rante personaggi con bambini,
cm 41x31 
€ 150-200 

2003 
Oleografia raffigurante pae-
saggio invernale 
€ 80-100 

2004 
Cane da caccia in porcel-
lana Goldscheider 
€ 100-150 

2005 
Sei sedie in legno di mo-
gano in stile aventi sedile im-
bottito
€ 150-170

2006 
Sovraporta Carlo X in
marmo bianco con applica-
zioni di marmo giallo
€ 200-300

2007 
Tavolo umbertino in legni
diversi, due gambe riunite da
traversa, fine XIX secolo, 
cm 126x69x78
€ 200-250

2008 
Coppia di candelieri in
rame argentato e sbalzato, al-
tezza cm 46 
€ 50-80 

2009 
Televisore Brionvega
€ 50-80 

2010 
Coppia di appliques a due
luci in legno intagliato ed eba-
nizzato 
€ 50-80 

2011 
Marina con scogli
olio su tela, cm 31x25 
€ 50-60 

2012 
Disegno preparatorio per
vaso con coperchio, cm 48x33 
€ 50-60 

2013 
Litografia francese con
scena di caccia al cervo, 
cm 36x54, in cornice (difetti) 
€ 50-60 

2014 
G. Spada
Barche
olio su tela, cm 40x60 
€ 50-60 

2015 
Due incisioni inglesi con
scene d’interni con figure, XIX
secolo, cm 49x66
€ 50-60 

2016 
Dipinto con paesaggio bo-
schivo 
€ 50-60 

2017 
Edicola in porcellana mo-
nocroma turchese con divinità
orientale, Cina inizio XX se-
colo, altezza cm 34,5 
€ 50-60 

2018 
Cane da caccia in porcel-
lana Goldscheider (difetti) 
€ 50-60 

2019
Due sottobottiglia diversi
in argento a foggia di cestini
traforati, inizi XX secolo 
€ 50-60 

2020
Figura orientale seduta in
ceramica policroma, Cina ini-
zio XX secolo, altezza cm 23 
€ 50-60 

2021 
Formaggiera a foggia di
cigno e flacone in argento e
cristallo 
€ 50-60 

2022 
Anonimo del XX secolo 
Ardenza
olio su tavola, cm 20x30 
€ 50-70 

2023 
Coppia di candelabri a due
luci in metallo argentato 
€ 50-60 

2024 
Pappagallo ed elefante in
porcellana (difetti) 
€ 50-60 

2025 
Insieme di piccoli oggetti
in argento e metallo 
€ 50-60 

2026 
Orologio in metallo ar-
gentato con putto che regge
quadrante smaltato 
€ 50-100 

2027 
Lotto misto di oggetti in
ceramica
€ 50-60 

2028 
Tre posate da arrosto e
due da insalata in argento 
€ 50-60 

2029 
Lotto composto da due
saliere in cristallo con piat-
tino e una zuccheriera in ar-
gento 
€ 50-60 
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2030 
Centrotavola in vetro
rosso soffiato con base poli
lobata e bordo rosso, Murano,
1920 circa, diametro cm 38, al-
tezza cm 9 
€ 50-60 

2031 
Cornice noce e oro con
specchio, fine XVIII secolo,
cm 53x42 
€ 50-80 

2032 
Lotto composto da undici
scatoline in ceramica e una
zuppierina 
€ 50-70 

2033 
L. Gainotti (1859-1940),
attribuiti a 
Bimbo con oca appesa 
Vecchia e uomo in strada
Natura morta con volatile 
lotto di oli su tavoletta, due di
cm 30x23 e uno di cm 34x28 
€ 50-80 

2034 
Lotto composto da un
gruppo in ceramica poli-
croma, un candeliere in cera-
mica bianca e una piccola
lampada in legno 
€ 50-70 

2035 
Lotto di sette quadri e di-
segni di autori vari, XX secolo 
€ 50-60 

2036 
Coppia di alzatine in
bronzo dorato e alzata in
bronzo, XX secolo 
€ 50-80 

2037 
Scatola in legno laccata
con motivi floreali policromi
sul coperchio, XIX secolo, 
cm 15x15x9 
€ 40-50 

2038 
Due ferma porta in bronzo
e marmo 
€ 80-100

2039 
Tappeto Persiano, 
cm 303x221 
O.L. 

2040 
Eugenio Prati (1847-1907)
Boschetto
olio su tela applicata su tavola,
cm 12x18, in cornice 
O.L. 

2041 
Cestino in paglia a doppia
apertura con miniature stam-
pate, XX secolo, cm 25x15x28 
O.L. 

2042 
Lotto composto da due
vassoi laccati e tre scatole lac-
cate a cineserie, XX secolo 
O.L. 

2043 
Lotto composto da quat-
tro piccole cornici porta
miniature in legno intagliato e
dorato, XIX secolo, misure di-
verse 
O.L. 

2044 
Lotto comprendente due
quadretti e due tessuti rica-
mati di cui uno in cornice raf-
figuranti scene bibliche, XIX
secolo 
O.L. 

2045 
Cucina da bambole in latta
con stoviglie 
O.L. 

2046 
Lotto misto di scatole in
legno laccate a cineserie 
O.L. 

2047 
Lotto di stampe e dipinti 
O.L. 

2048 
Lotto di stampe e dipinti 
O.L. 

2049 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2050 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2051
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2052 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2053 
Lotto di tessuti vari 
O.L. 

2054 
Dario Bardinero 
(1868-1908)
Ritratto di ufficiale 
matita su carta, 
diametro cm 17 
O.L. 

2055 
Cinque appliques in ferro
battuto 
O.L. 

2056 
Giusti, 1977 
Tramonto 
L’attesa 
disegni su carta, cm 24x30 
O.L. 

2057 
Lotto misto di oggetti in
argento e metallo argentato 
O.L. 

2058 
Disegno e stampa 
O.L. 

2059 
Lotto di scatoline portaci-
pria 
O.L. 

2060 
Lotto di ceramiche e vetri 
O.L. 

2061 
Poltrona in noce tipo rina-
scimento 
€ 60-80 

2062 
Anonimo del XX secolo
Donne che cuciono 
olio su tavoletta, cm 26x23,5 
O.L. 

2063 
Tavolino da salotto in stile
Luigi XVI, gambe troncoconi-
che scanalate, cm 88x48x50 
O.L. 

2064 
Felice Casorati 
(1883-1963) 
Falso d’autore 
olio su tela, cm 57x46 
O.L. 

2065 
Tre statuine Capodimonte
di cui una in porcellana bianca e
due in porcellana dipinta in po-
licromia 
O.L. 

2066 
Lotto composto da quat-
tro dipinti di autori differenti 
O.L. 

2067 
Posacenere Gucci in ac-
ciaio e argento 
O.L. 

2068 
Cestino traforato in me-
tallo sbalzato e argentato 
O.L. 

2069 
Due vasetti stile Impero in
argento diversi, altezza cm 15
circa 
O.L. 

2070 
Officielle in bronzo (non
funzionante) 
O.L. 

2071 
Specchiera da tavolo tipo
boulle in cornice sagomata,
cm 48x41 
O.L. 
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2072 
Aldo Radi
Fiori di sera, 1965 
olio su tavola, cm 60x30 
O.L. 

2073 
Gufo e cigno in argento 
O.L. 

2074 
Lotto di vasetti in vetro e
cristallo 
O.L. 

2075 
Due serigrafie moderne
di cui una di Picinni 
O.L. 

2076 
Due letti in metallo 
O.L. 

2077 
Psiche da tavolo diretto-
rio in legno di noce, montanti
con lesene, inizio XIX secolo,
cm 65x103 
O.L. 

2078 
Tavolino basso in stile Luigi
XVI laccato e dorato con
piano in marmo, cm 67x67x55 
O.L. 

2079 
Tavolino basso con gambe
in metallo e piano in marmo 
O.L. 

2080 
Specchiera 
O.L. 

2081 
Coppia di tavoli da parete
in legno più uno con rotture,
Cina XIX secolo 
O.L. 

2082 
Tavolino orientale in legno
con piccolo sportello nella fa-
scia e piedi torniti, diametro
cm 75, altezza cm 28 
O.L. 

2083 
Tavolino da gioco apribile
in rovere, inizio XX secolo 
O.L. 

2084 
Coppia di sedie con schie-
nale con colonnine tornite sa-
gomato, seduta in cannè, XIX
secolo 
O.L. 

2085 
Coppia di sedie e due sga-
belli dorati in stile 
O.L. 

2086 
Lotto composto da 17
cucchiaini commemorativi
con placca smaltata, Inghilterra
inizio XX secolo 
O.L. 

2087
Tre binocoli da teatro in
ottone e avorio o madreperla
di cui due firmati rispettiva-
mente: Newton & C. London
e G. Lenses 
O.L. 

2088 
Coppia di seggioline Luigi
Filippo in noce, XIX secolo,
altezza cm 97 
O.L. 

2089 
Servizio da toilette compo-
sto da spazzola e altri accessori 
O.L. 

2090 
Set da scrivania in bronzo
dorato inciso, Svezia XIX secolo 
O.L. 

2091 
Lotto misto di cornici 
O.L. 

2092 
Tavolino da lavoro rettan-
golare in legno ebanizzato e
scolpito ad intaglio, piano sol-
levabile, cassetto con maniglia
in ferro forgiato formante due
delfini stilizzati, Italia 1920 circa,
cm 39x58x70 
O.L. 

2093 
Flacone in vetro con tracce
di doratura, altezza cm 12,5 
O.L. 

2094 
Lotto misto di oggetti e
stampe 
O.L. 

2095 
Tre zuppiere moderne 
O.L. 

2096 
Due ventagli rovinati 
O.L. 

2097 
Scuola del XX secolo
Ritratto di Paolo Mantegazza 
olio su tela 
O.L. 

2098 
Lampadario a sei fiamme
in bronzo, con decori a torci-
glione ed elementi vegetali,
XX secolo, altezza cm 150,
diametro cm 100 
O.L. 

2099 
Coppia di tappeti mo-
derni, cm 144x80 
O.L. 

2100 
Carrello in noce scurito a
due ripiani con montanti a
rocchetto, XIX secolo, 
cm 66,5x41,5x79 
O.L. 

2101 
Giovannino Servettaz
(1934)
Cinque vasi diversi smaltati e
decorati in policromia 
O.L. 

2102 
Giovannino Servettaz
(1934)
Due vasi, nove tazzine e una
placca smaltata e decorata nei
toni dell’azzurro 
O.L. 

2103 
Stampa raffigurante bat-
taglia con cornice di noce,
XVIII secolo, cm 39x48 
O.L. 

2104 
Tavolino da appoggio in
osso 
O.L. 

2105
Coppia di fiaschi in metallo
argentato e vetro, altezza cm 34 
O.L. 

2106 
Lotto misto di oggetti in
cristallo inciso 
O.L. 

2107 
Lotto di oggetti in ottone
e altri materiali 
O.L. 

2108 
Piccolo Cristo in bronzo
dorato entro cornice in
legno intagliato, XIX secolo,
cm 11x8 
O.L. 

2109 
Lotto di quadretti e corni-
cette 
€ 50-60 

2110 
Tavolinetto ovale in noce
a un cassetto con piano filet-
tato, XX secolo, cm 53x40x69 
€ 50-80 

2111 
Coppia di appliques a due
luci in legno dorato e intagliato,
XVIII secolo, altezza cm 17 
€ 100-120

2112 
Dipinto ad olio raffigurante
paesaggio 
€ 40-50 

2113 
Tappeto Persiano, 
cm 306x221 
O.L.
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2114 
Piccolo lampadario a tre
luci in metallo laccato con pa-
ralumi, XX secolo, diametro
cm 48, altezza cm 45 
O.L. 

2115 
Lotto composto da quat-
tro cornicette porta foto in
materiali diversi, XX secolo 
O.L. 

2116 
Lotto di stampe e dipinti 
O.L. 

2117 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2118 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2119 
Tavolino in stile Luigi XVI,
lacca e oro con piano in onice,
gambe troncoconiche scana-
late, cm 77x46x47 
O.L. 

2120 
Due candelieri e un vasetto
in ceramica bianca con figure 
€ 50-60 

2121 
Tenda e scialle in cachemire 
O.L. 

2122 
Lotto di oggetti in metallo
argentato 
O.L. 

2123 
Tina Conti 
Fanciulle al bagno 
O.L. 

2124 
Tavolo rotondo in stile,
gamba centrale scanalata e
terminante su tre piedi, XX se-
colo. altezza cm 76, diametro
cm 109 
O.L. 

2125 
Lotto composto da cinque
dipinti ed un bassorilievo 
O.L. 

2126 
Alzatina in argento e cri-
stallo 
O.L. 

2127 
Vaso a calice in bronzo,
Cina XIX secolo, altezza cm 25 
O.L. 

2128 
Moneta con profilo di Ga-
ribaldi 
O.L. 

2129 
Floridia (1932) 
Paesaggio 
olio su tela, cm 63x38 
O.L. 

2130 
Coppia di spalliere di letto
in noce in stile, inizio XX se-
colo, cm 91x86 
O.L. 

2131 
Quattro piatti scaldavi-
vande e una verduriera con
camera scaldavivande, Inghil-
terra XVIII secolo 
O.L. 

2132 
Tre binocoli da teatro in
ottone e avorio o pelle, di cui
due firmati rispettivamente:
Dollon, London e Brand Anvers 
O.L. 

2133 
Tre binocoli da teatro in
ottone e avorio o madreperla
di cui due firmati rispettiva-
mente: Voigtlaender, Brun swicr
e Le Maire Fr. Paris 
O.L. 

2134 
Anonimo del XX secolo 
Figura di anziana
sanguigna su carta, cm 45x31 
O.L. 

2135 
Francesco Tabusso (1930) 
acquaforte in vernice molle su
zinco, cm 50x71 
O.L. 

2136 
Due scatole contenenti sei
cucchiaini in argento e cinque
grandi posate da portata 
O.L. 

2137 
Due sedie in legno inta-
gliato 
O.L. 

2138 
Lotto misto di oggetti in
ceramica e altro 
O.L. 

2139 
Piccolo sgabello poggia-
piedi in stile Luigi XV, seduta
imbottita e rivestita in velluto,
XIX secolo, cm 44x30x15 
O.L. 

2140 
Cannocchiale in ottone ar-
gentato e pelle a quattro allun-
ghi e un altro a due allunghi con
rivestimento in zigrino verde,
Gran Bretagna, XIX secolo 
O.L. 

2141 
Cachepot liberty decorato
in policromia su fondo verde,
altezza cm 29 
O.L. 

2142 
Lotto composto da vali-
gia contenente riproduzioni
fotografiche 
O.L. 

2143 
Tavolo da gioco con an-
goli smussati e gambe ottago-
nali riunite da traverse, 
cm 84x84x71 
O.L. 

2144 
Cornice con specchio inta-
gliata, laccata e dorata, XX se-
colo, cm 65x55 
O.L. 

2145 
Giovannino Servettaz
(1934)
Cinque piatti diversi in terra-
cotta smaltata e decorata in
policromia 
O.L. 

2146 
Giovannino Servettaz
(1934)
Quattro grafiche diverse 
O.L. 

2147 
Vaso orientale in bronzo,
altezza cm 45 
O.L. 

2148 
Lotto di cestini e altri og-
getti in metallo argentato 
O.L. 

2149 
Due servizi di posate da
dolce e mestolini da cocktail in
argento 
O.L. 

2150 
Lotto composto da tazza,
piattino, cucchiaio, portauovo
e due portatovaglioli 
O.L. 

2151 
Modello di yacht 
O.L. 

2152 
Piastra da camino in ghisa,
XIX secolo 
O.L. 

2153
Scuola del XX secolo 
Bacco bambino 
scultura in gesso a patina scura,
altezza cm 45 
O.L. 

2154 
Orologio - barometro e
due candelieri, inizio XX secolo 
O.L. 

2155 
Lampadario Liberty in ferro 
O.L. 
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2156 
Lanterna in ferro battuto
e vetro 
O.L. 

2157 
Vaso cinese trasformato in
lampada 
O.L. 

2158 
Servizio giapponese da tè
anni 20 da 12 pezzi (11 tazze e
alcuni difetti) 
O.L. 

2159 
Scultura cinese in porcel-
lana raffigurante santone, al-
tezza cm 24 
O.L. 

2160 
Arazzo meccanico
O.L. 

2161 
Sette porta tovaglioli e
ventisei piattini diversi in ar-
gento 
O.L. 

2162 
Tre lampadari in metallo 
O.L. 

2163 
Vaso Villeroy&Boch dipin -
to a mano con decorazione
policroma a figure, XIX secolo 
O.L. 

2164 
Due vasi orientali in por-
cellana 
O.L. 

2165 
Lotto di libri vari 
O.L. 

2166 
Lotto misto di oggetti 
O.L. 

2167 
Lampada con base cinese
smaltata 
O.L. 

2168 
Lotto comprendente due
litografie, una placca in bronzo
e sei vassoi in lacca rossa 
O.L. 

2169 
Coppia di vasi giapponesi,
altezza cm 26 
O.L. 

2170 
Gioco degli scacchi afri-
cano 
O.L. 

2171 
Tappeto afgano, 1920 circa,
cm 100x60 (mancanze) 
O.L. 

2172 
Fregio intagliato e statuetta
orientale in legno (difetti) 
O.L. 

2173 
Scatola orientale in legno
con coperchio 
O.L. 

2174 
Specchiera dorata inta-
gliata a volute, XX secolo 
O.L. 

2175 
Enciclopedia Britannica
stato di nuovo, comprensiva di
corso di inglese 
O.L. 

2176 
Cammeo raffigurante pro -
filo femminile con cetra incor-
niciato con perle, XX secolo
€ 50-70 

2177 
Litografia di Amos Nat-
tino raffigurante Divina Com-
media 
O.L. 

2178 
Piatto in porcellana con
pesci 
O.L. 

2179 
Lotto di vari profumi in
contenitori originali 
O.L. 

2180 
Lotto misto di porcellane
e oggetti in giada (sette pezzi) 
O.L. 

2181 
Reggi cero in metallo do-
rato, altezza cm 50 
O.L. 

2182 
Candeliere laccato e do-
rato in stile 
O.L. 

2183 
Colonna in marmo verde 
O.L. 

2184 
Volume con tavole a sog-
getto religioso di Armanino 
O.L. 

2185 
Mensolina da parete a bal-
dacchino, in legno sagomato,
laccato e dorato, inizio XIX se-
colo, altezza cm 65 
O.L. 

2186 
Lotto composto da due
casse di oggetti in ceramica 
O.L. 

2187 
Lotto di due casse di oggetti 
O.L. 

2188 
Lotto di due casse di og-
getti in metallo 
O.L. 

2189 
Poltrona in stile Luigi XV
in legno di noce, XVIII secolo 
O.L. 

2190 
Anonimo del XX secolo 
Veduta di paese dal lago di Como 
olio su tela, cm 49x74 
O.L. 

2191 
Lotto di ombrelli diversi 
O.L. 

2192 
Macchina da cucire porta-
tile Singer, inizio XX secolo (in
buone condizioni) 
O.L. 

2193 
Quaglia 
Astratto
tempera su carta cm 23x30 
O.L. 

2194 
Anonimo modenese 
La piazza di Verona 
olio su compensato, cm 30x38 
O.L. 

2195 
Lotto di sei quadri e una
stampa di autori vari 
€ 50-60 

2196 
Lotto composto da un in-
sieme di conchiglie, due scul-
ture in pietra, un bicchiere in
osso e un attrezzo antico in
ferro entro teca 
O.L. 

2197 
Lotto composto da croce-
fisso in avorio, altorilievo in
gesso, lente circolare e piccola
scultura entro campana di vetro 
O.L. 

2198 
Lotto di stampe e dipinti 
O.L. 

2199 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2200 
Paesaggio con lago
acquarello su carta, cm 25x35 
O.L. 

2201 
Lotto di oggettini in me-
tallo argentato 
O.L. 
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2202 
Lotto di scatoline portaci-
pria 
O.L. 

2203 
Coppia di incisioni raffigu-
ranti feste e architetture 
O.L. 

2204 
Lotto di tre statuine stile
orientale in maiolica e una fi-
gura in grès, Cina XIX secolo 
€ 60-80 

2205 
Colonna a vite in legno
grezzo, altezza cm 120 
O.L. 

2206 
Brocca in vetro soffiato 
O.L. 

2207 
Lotto di oggetti vari in ce-
ramica e vetro 
O.L. 

2208 
Coniglio in porcellana
bianca 
O.L. 

2209 
A. Pieroni 
L’uomo e il mare 1967 
olio su tela, cm 50x60, firmato
in basso a destra 
O.L. 

2210 
Ferrari (1971) 
Astratto
olio su tela, cm 65x70 
O.L. 

2211 
Specchiera Biedermaier
in legno ebanizzato e radica,
seconda metà XIX secolo, 
cm 127x52,5 
O.L. 

2212 
Vaso in cristallo con spun-
zoni (difetti) 
O.L. 

2213
Statua in legno raffigurante
figura maschile in abiti tirolesi,
altezza cm 45
O.L. 

2214 
Lotto di libri 
O.L. 

2215 
Zuppiera con coperchio
in ceramica dipinta in policro-
mia a decoro floreale 
O.L. 

2216 
Servizio di posate in me-
tallo argentato incompleto
composto da 61 pezzi e servi-
zio di posate in metallo argen-
tato in custodia 
O.L. 

2217 
Lotto di piatti e statuine in
ceramica 
O.L. 

2218 
Vaso a fondo di colore con
anse ad anelli, Cina XIX secolo
(difetti di cottura) 
O.L. 

2219 
Tavolinetto rotondo a
gamba centrale 
O.L. 

2220 
Sedia con gambe tornite 
O.L. 

2221 
Tavolino quadrato lac-
cato a cineserie con applica-
zioni in madreperla, gamba
centrale tornita, XX secolo,
cm 54x54x70 
O.L. 

2222 
Vaso in vetro a fazzoletto
O.L. 

2223 
Cinque grafiche con nudi
femminili 
O.L. 

2224 
Lume a petrolio con cap-
pello in vetro e candeliere in
rame 
O.L. 

2225 
Lotto composto da sette
piatti in porcellana diversi 
O.L. 

2226 
Lotto di fiori in porcellana 
O.L. 

2227 
Due lampade in alabastro
e una lampada in ferro, vetro
e cristallo 
O.L. 

2228 
Mensola in legno intagliato
e dorato 
O.L. 

2229 
Lotto composto da tre
casse di oggetti 
O.L. 

2230 
Ugo Lombardo (1922) 
Strada
olio su compensato, cm 50x40,
in cornice firmato in basso a si-
nistra 
O.L. 

2231 
Pasquale Verrusio (1935) 
Astratto, 1965 
olio su tela, cm 65x70 
O.L. 

2232 
Vecchio trenino giocat-
tolo in latta completo di bi-
nari, XX secolo 
O.L. 

2233 
Lotto misto comprendente
vecchie bambole 
O.L. 

2234 
Lotto di vetri e metalli 
O.L. 

2235 
Lotto di oggetti vari 
O.L. 

2236 
Lotto di stampe e dipinti di
epoche e dimensioni differenti 
O.L. 

2237 
Scatola in ceramica con
coperchio a fiori e tre piccoli
candelieri a forma di fiore di-
pinti in policromia, XX secolo 
O.L. 

2238 
Tappeto 
O.L. 

2239 
Coppia di appliques in
bronzo a tre luci 
O.L. 

2240
Lampada moderna
O.L.

2241
Candeliere trasformato in
lampada
€ 60-70

2242
Due plafoniere in vetro
O.L.

2243
Piccola brocca a lustro
O.L.

2244
Scacchiera in ceramica
€ 70-80

2245
Due tempere e un disegno
con paesaggi 
O.L. 

2246
Mensolina, XX secolo 
O.L. 

2247
Lotto di due matite su
carta, in cornice, raffiguranti
paesaggio e figure 
O.L. 
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N. CAT.                    DESCRIZIONE                    OFFERTA MAX €        &

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile
in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta pre-
vale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiudicazione andranno
aggiunti i diritti d’asta del 21%.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita pos-
sono concorrere all’asta compilando la presente scheda ed
inviandola alla Casa D’Aste per fax ai numeri
+39 010 879482 o +39 010 812613, almeno cinque
ore prima dell’inizio dell’asta.

È possibile richiedere la partecipazione telefonica su tutti i lotti
presenti in catalogo barrando l’apposita casella. Per i lotti con
stima inferiore a € 300 è necessario indicare un’offerta
minima di tale cifra. Solo oltre l’eventuale raggiungimento di
quest’ultima, si potrà partecipare telefonicamente.

Cambi non sarà ritenuta responsabile per le offerte inav-
vertitamente non eseguite o per errori relativi all’esecu-
zione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acquirente. La
Cambi rimane comunque a disposizione per informazioni
e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

Scheda di offerta

ASTA di ANTIQUARIATO • 29-30 Settembre - 1-2 Ottobre 2009                                                                   ASTA n°92

Condizioni Generali di Vendita

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c

                                                                                           c
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Data ___________________________________________                             Firma ____________________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio sull’offerta scritta con un massimale del 10%

Firma ____________________________________________

Io sottoscritto _____________________________________________________________________________________

Indirizzo __________________________________________________________________________________________

Tel. _____________________________ Cellulare ___________________________ Fax __________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA ____________________________

Carta d’identità n° ______________________ Ril. a _______________________________________ il _________________

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (esclusi i diritti d’asta),
accettando le condizioni di vendita riportate nel catalogo.

VIA, CITTÀ, C.A.P.

cambi antiqua 0909 92_Base Cambi XP8 ok  04/09/09  14:24  Pagina 243



si accettano affidamenti fino al 10 Ottobre

Dipinti del XIX
e XX secolo
16 Novembre 2009

Angelo Tommasi (1858-1923)
Ragazzo sul lago di Massaciuccoli
olio su tavola, cm 28x54
€ 12.000 - 14.000

Arte Moderna
e Contemporanea
17 Novembre 2009

Bernard Buffet
Bouquet
acrilico su tela cm 65x50
€ 20.000 - 25.00

Prossime Aste
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Argenti e Gioielli
19 Novembre 2009

Anello in oro bianco
con raro zaffiro naturale Burma di ct 4,536

e diamanti taglio a cuore per ct 2 circa
Stima: € 15.000 - 18.000
Aggiudicazione: € 15.000

Prossime Aste

Caffettiera Luigi XVI in argento sbalzato
e cesellato con punzoni Torretta e data 1796
Stima: € 8.000 - 10.000
Aggiudicazione: € 15.500

Spilla in platino con diamanti e perle,
Art Deco, anni ’20 - ‘30
Stima: € 2.500 - 3.500
Aggiudicazione: € 3.000

si accettano affidamenti fino al 10 Ottobre

Giò Ponti, Richard Ginori
L’architettura e l’ospitalità

due figure in ceramica,
1923-25 circa

Stima: € 18.000 - 24.000
Aggiudicazione: € 31.500

Arti Decorative
del XX secolo
18 Novembre 2009

Ercole Barovier
Vaso in vetro Primavera

vetro incolore con inserti biancastri
ad effetto craquelè e applicazioni

a caldo in vetro nero,
1929, altezza cm 30

Stima: € 6.000 - 8.000
Aggiudicazione: € 13.300
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Prossime Aste

Antiquariato e Dipinti Antichi
22-26 Febbraio 2010

Pietro Liberi (1614 - 1687)
Apollo e Dafne
olio su tela, cm 146x200
 

si accettano affidamenti fino al 15 Gennaio 2010
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Abbonarsi
ai cataloghi d’Asta
Compilare questo modulo in tutte le sue parti,
ritagliare e inviare a:

CAMBI CASA D’ASTE
Mura di S. Bartolomeo 16
16122 Genova

oppure via FAX ai numeri:
+39 010 879482 - +39 010 812613

Azienda 

Nome e cognome 

Indirizzo

C.A.P.                                                     Città

Tel.                                                        Fax

Cell.                                                       e-mail

Cod. Fiscale

Partita I.V.A.

                                        CATALOGHI                                                   ITALIA                   ESTERO

Antiquariato e dipinti Antichi                               € 80               € 120

Dipinti del XIX e XX secolo                                  € 30                € 50

Arte Moderna e Contemporanea                         € 30                € 50

Arti Decorative del ‘900 e Design                         € 30                € 50

Cornici                                                                    € 20                € 30

Marina e Strumenti Scientifici                              € 20                € 30

Libri                                                                         € 10                € 15

Fotografia                                                               € 10                € 15

Tutti i Cataloghi                                                    € 120               € 180

I prezzi sopraindicati sono comprensivi di I.V.A. e Spese di Spedizione

Indirizzo per la consegna se diverso da quello sopraindicato:

Modalità di pagamento

Assegno                        Contanti

Visa                               Master Card

Numero Carta__

Intestata a                                                                         Scadenza
Per il pagamento con carta di credito verrete contattati per il codice di sicurezza apposto sul retro

Bonifico bancario intestato a Cambi s.a.s.

Banco di San Giorgio S.p.A. - Sede di Genova

Conto Corrente n°19420

ABI: 05526 - CAB: 01400 - CIN: Y

IBAN: IT46Y0552601400000000019420 - BIC/SWIFT: BLOPIT22

PRIVACY
I dati forniti saranno riservati ed utilizzati esclusivamente per i trattamenti consentiti
dalla Legge sulla Privacy n°675 del 31/12/1996

Data

Firma leggibile
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Blindarte                                                 Via Caio Duilio 4d/10.......80125 Napoli

                                                                  Tel. 081 2394642 - www.blindarte.com - e-mail: info@blindarte.com

Archaion-Bolaffi Aste Ambassador   Via Cavour 17-f.......10123 Torino

                                                                  Tel. 011 5576300 - fax 011 5620456 - www.bolaffi.it - e-mail: aste@bolaffi.it

Cambi Casa d’Aste                               Castello Makenzie - Mura di S. Bartolomeo 16.......16122 Genova

                                                                  Tel. 010 8395029 - fax 010 879482 - 010 812613 - www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com

Della Rocca Casa d’Aste                     Via della Rocca 33.......10123 Torino

                                                                  Tel. 011 888226 - 011 8123070 - fax 011 836244 - www.dellarocca.net - e-mail: info@dellarocca.net

Eurantico                                                Località Centignano.......01039 Vignanello (VT)

                                                                  Tel. 0761 755675 - fax 0761 755676 - www.eurantico.com - e-mail: info@eurantico.com

Farsettiarte                                            Viale della Repubblica 277.......59100 Prato

                                                                  Tel. 0574 572400 - fax 0574 574132 - www.farsettiarte.it - e-mail:info@farsettiarte.it

Fidesarte Italia                                      Via Padre Giuliani 7 (angolo via Einaudi).......30174 Mestre (VE)

                                                                  Tel. 041 950354 - fax 041 950539 - www.fidesarte.com - e-mail: fidesarte@interfree.com

Finarte Casa d’Aste                             Piazzetta Bossi, 4.......20121 Milano

                                                                  Tel. 02 863561 - fax 02 867318 - www.finarte.it - e-mail: mail@finarte.it

Meeting Art Casa d’Aste                     Corso Adda 11.......13100 Vercelli

                                                                  Tel. 0161 2291 - fax 0161 229327/8 - www.meetingart.it - e-mail: info@meetingart.it

Galleria Pace                                          Piazza San Marco 1.......20121 Milano

                                                                  Tel. 02 6590147 - fax 026592307 - www.galleriapace.com - e-mail: pace@galleriapace.com

Galleria Pananti Casa d’Aste             Via Maggio 15.......50125 Firenze

                                                                  Tel. 055 2741011 - fax 055 2741034 - www.pananti.com - e-mail: info@pananti.com

Pandolfini Casa d’Aste                         Borgo degli Albizi 26.......50122 Firenze

                                                                  Tel. 055 2340888/9 - fax 055 244343 - www.pandolfini.com - e-mail: pandolfini@pandolfini.it

Porro & C. Art Consulting                  Piazza Sant’Ambrogio 10.......20123 Milano

                                                                  Tel. 02 72094708 - fax 02 862440 - www.porroartconsulting.it - e-mail: info@porroartconsulting.it

Sant’Agostino                                        Corso Tassoni 56.......10144 Torino

                                                                  Tel. 011 4377770 - fax 011 4377577 - www.santagostinoaste.it - e-mail: Santagostino@tin.it

Stadion Casa d’Aste                             Riva Tommaso Gulli 10/a.......34123 Trieste

                                                                  Tel. 040 311319 - fax 040 311122 - www.stadionaste.com - e-mail: info@stadionaste.com

Venetoarte Case d’Aste                      Via XXVIII Aprile 118 bis.......35047 Solesino (PD)

                                                                  Tel. 0429 707224 - 0429 707203 - fax 0429 770080 - www.veneto-arte.it - e-mail: info@veneto-arte.it

Von Morenberg Casa d’Aste              Via Malpaga 11.......38100 Trento

                                                                  Tel. 0461 263555 - fax 0461 263532 - www.vonmorenberg.com - e-mail: info@vonmorenberg.com

A.N.C.A. - Associazione Nazionale Case d’Aste

Finito di stampare nel mese di Settembre 2009 da Grafiche G7 - Genova......-......Grafica: L’Agorà - Genova......-......Fotografie: Marco Bernasconi
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Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova
Tel. +39 010 8395029 - Fax +39 010 879482 - +39 010 812613

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com




